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��ح ا�تان ز�جانروز��
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان،گفت: میانگین پیشرفت 
فیزیکی پروژه های نهضت ملی مسکن در استان زنجان به بیش 

از ۸۰ درصد رسیده است.  جعفر قزوینیان...

فرمانده انتظامي شهرستان خدابنده گفت: مردي 35 ساله با حضور 
در کلانتري 11 این فرماندهي صراحتا به قتل همسرش اعتراف 
کرد. سرهنگ غنیمتي  در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: با 

حضور مردي 35 ساله در کلانتري 11 ..

 پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ 
درصدی پروژه های نهضت ملی 

مسکن در استان زنجان

مرد 35 ساله پرده از 
قتل همسرش برداشت

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره 28۴۱28۴۱                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

مقدار واقعی پول های بلوکه شدۀ ایران چقدر است؟
نماینده مجلس:

همچنان حامی خانم وزیر هستیم

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

طرح دوفوریتی اصلاح ماده ۲۰۶ قانون برنامه 
هفتم توسعه نیازمند بررسی بیشتر است

فرهیختگان نوشت: این روزها مذاکرات ایران و آمریکا به شدت داغ شده 
سال  در  توافق  برای  گام هایی  اعتمادسازی،  با  تا  تلاشند  در  طرف  دو  و 
۲۰۲۵ بردارند. اما این فرایند به سادگی نخواهد بود، زیرا بی اعتمادی های 
انباشته شده از گذشته، به ویژه قبل از انقلاب، چالش های زیادی را پیش روی 

دو طرف قرار داده است.
عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران اخیراً در گفت وگو با الجزیره تأکید کرده 
جلب اعتماد ایران کار آسانی نیست، زیرا سال هاست که به دلیل اقدامات 
آمریکا، پول های ایران در کشورهای مختلف مسدود شده است. درحالی که 
ایران به تعهدات خود عمل کرده، اما دولت آمریکا برخلاف تعهداتش عمل 
کرده و باید گام های مطمئنی برای افزایش اعتماد بردارد. یکی از موضوعاتی 
که می تواند محل بحث باشد و از سوی ایران خواسته شود طرف آمریکایی 
برای اعتمادسازی به آن عمل کند، آزادسازی منابع بلوکه شده کشورمان 
در خارج است. شوربختانه آمار رسمی و دقیقی از حجم منابع بلوکه شده 
ایران در خارج وجود ندارد، با این حال گزارش حاضر سعی کرده از طریق 
بررسی اخبار، اظهارات مسئولان دولتی و کارشناسان، این موضوع را مورد 

بحث قرار دهد.
پول بلوکه شده ایران چقدر است؟

از زمان اعلام توافق برجام در سال ۱۳۹۴، اظهارات متناقضی در مورد حجم 
دارایی های ایران در خارج منتشر شده است. تخمین ها از ۲۰ میلیارد دلار 
تا ۱۸۰ میلیارد دلار متغیر است. باراک اوباما در ابتدا تخمینی تقریباً ۱۰۰ 
این رقم را به  میلیارد دلار را در گفت وگو با فرید ذکریا ارائه داد. او بعداً 
نصف، یعنی بین ۵۰ تا ۶۰ میلیارد دلار کاهش داد. نادر حبیبی، استاد 
اقتصاد در مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه برندایس آمریکا در سال ۱۳۹۴ 
و دقیقاً در زمان توافق برجام در مقاله خود مدعی شد به طور کلی، ارزش 
تمام دارایی های مسدود شده ایران از سال ۱۹۷۹ به احتمال زیاد بیش از 
۱۰۰ میلیارد دلار است. با این حال، دارایی هایی که پس از توافق برجام آزاد 
خواهند شد، دارایی هایی هستند که اخیراً به دلیل برنامه هسته ای ایران 
مسدود شده اند. این دارایی ها تنها بخش کوچکی از کل دارایی های مسدود 
شده ایران را تشکیل می دهند و احتمالاً شامل هیچ یک از دارایی های موجود 
در ایالات متحده نخواهند شد. وی رقم دارایی های ایران را ۱۰۲ میلیارد دلار 
اعلام می کند. این رقم شامل ۸۹.۶ میلیارد دلار در خارج از آمریکا و ۱۲ 

میلیارد دلار نیز در آمریکا عنوان شده است.
همه این ها درحالی است که ۴ مرداد ۱۳۹۴ ولی الله سیف، رئیس وقت کل 
بانک مرکزی، رقم دارایی های توقیف شده ایران را ۲۹ میلیارد دلار عنوان 
کرد؛ رقمی که وزیر وقت اقتصاد، علی طیب نیا نیز آن را تأیید کرد. سیف 
گفت رقم دارایی های بلوکه شده ایران ۲۹ میلیارد دلار است که ۲۳ میلیارد 
دلار از اموال بانک مرکزی در کشورهای ژاپن، کره و امارات متحده عربی 

موجود است و ۶ میلیارد دلار از محل فروش نفت نیز در هند وجود دارد.
پس از اعلام رقم ۲۹ میلیارد دلاری از سوی سیف، غلامعلی کامیاب به ارائه 
توضیحاتی در این خصوص پرداخت و با تأکید بر تفاوت دو مفهوم »ذخایر 
ارزی« با »دارایی های ارزی« گفت: »منابع بانک مرکزی که با اجرای برجام 
آزاد می شود و قابل استفاده خواهد شد، بالغ بر ۲۳ میلیارد دلار است. ۶ 
میلیارد دلار هم از منابع بلوکه شده دولت که وجوه حاصل از صادرات نفت 
است، آزاد می شود و به حساب بانک مرکزی واریز خواهد شد. به این ترتیب 
وجوه آزاد شده و قابل دسترسی بالغ بر ۲۹ میلیارد خواهد شد.« معاون 
ارزی بانک مرکزی در ادامه گفت: »به این رقم ۲۲.۴ میلیارد دلار وثیقه در 

چین برای تأمین مالی پروژه ها، حدود ۲۴.۵ میلیارد دلار سپرده گذاری انجام 
شده نزد شرکت زیرمجموعه وزارت نفت، حدود ۱۰ میلیارد دلار سپرده 
نزد بانک های ایرانی، ۳.۷ میلیارد دلار اوراق قرضه مسدودی ناشی از حکم 
دادگاه و همچنین وجوهی که در اختیار بوده، اضافه می شود.« وی همچنین 
به عنوان سپرده گذاری  دلار  میلیارد  عین حال حدود ۱۰  »در  بود:  گفته 
نزد بانک های داخلی در پی مصوبات مراجع مختلف وجود دارد که جزء 
این دارایی ها به حساب می آیند. ۲۳ میلیارد دلار منابع بانک مرکزی و ۶ 
میلیارد دلار برای دولت است که هم اکنون در حساب های خارجی مسدود 
شده است. درمجموع حدود ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار دارایی بلوکه شده در 

بانک های خارجی داریم.«
آیا با برجام همه اموال ایران آزاد شد؟

گفته شد که تا قبل از امضای برجام اعداد مختلفی برای پول های بلوکه شده 
ایران اعلام شده است. این رقم درحالی بوده که در گزارش های پس از برجام 
آمده است که از زمان امضای برجام تا زمان خروج دونالد ترامپ از برجام، 
چیزی حدود ۴۰ میلیارد دلار از منابع بلوکه شده ایران آزاد شده است. یکی 
از این گزارش ها، گزارش بانک جهانی در مرداد ۱۳۹۵ است. در این گزارش 
آمده است در مدت حدود هشت ماه پس از اجرای برجام ایران به ۳۰ میلیارد 
دلار از دارایی های مسدود شده اش در بانک های بیرون این کشور دست پیدا 
کرده است. در گزارش های دیگری نیز اعداد دیگری آمده و رسانه ها مدعی 
هستند مجموع منابع آزاد شده ایران در پسابرجام حدود ۴۰ میلیارد دلار 

بوده است.
از تکذیب ایران تا تأیید آمریکا؟

۶ شهریور ۱۴۰۲ شهید امیرعبداللهیان، وزیر وقت امور خارجه کشورمان 
با بیان اینکه پول بلوکه ای شده ای در هیچ کشوری نداریم، به خبرگزاری 
دولتی ایرنا گفت می توانیم از دارایی هایی که در اختیار داریم، استفاده کنیم. 
در شهریور ۱۴۰۲ ناصر کنعانی، سخنگوی وقت وزارت امور خارجه، با بیان 
اینکه مبالغ بلوکه شده مالی زیادی در سایر کشورها نداریم، گفت ما در ژاپن 
مبالغ بلوکه شده داشتیم که به آن دسترسی داشتیم و توانستیم در مواردی 
که نیاز داشتیم آن را هزینه کنیم. مبالغی در ترکیه داریم، دسترسی های ما 
به طور نسبی وجود دارد. اما ۷ شهریور ۱۴۰۲ شهریار حیدری، نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، در گفت وگو با روزنامه 
تعادل به موضوع پول های بلوکه شده ایران پرداخت و در این مورد گفت: »ما 
در کشورهای آمریکا، انگلیس، کره، چین و عراق پول بلوکه شده داریم. در 
این بین، برای آزادسازی پول های ایران، عراق پیش قدم شده است. در ضمن 
بیشترین میزان پول های بلوکه شده ایران، در کره و عراق است که حدود ۱۶ 

میلیارد دلار به ایران بدهی دارند.«
درمجموع آمار دقیقی از ارزش دارایی های بلوکه شده ایران در کشورهای 
خارجی وجود ندارد، اما در سال ۲۰۲۱، سرویس تحقیقات کنگره آمریکا 
این رقم را بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار اعلام کرد. همچنین، الن دوهان، 
گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر در سال ۲۰۲۲ از بلوکه شدن ۱۰۰ تا ۱۳۰ 
میلیارد دلار از اموال ایران خبر داد. صندوق بین المللی پول نیز در گزارشی 
تا پایان  آوریل ۲۰۲۰  ایران را  اموال مسدود شده  در سال ۱۴۰۱، ارزش 
حدود ۱۱۵ میلیارد دلار تخمین زد. بخشی از این دارایی ها شامل اموال 
نقدی ناشی از فروش نفت و گاز است، اما بخش قابل توجهی نیز غیرنقدی اند 
و شامل سهام شرکت های آمریکایی و اروپایی خریداری شده قبل از انقلاب 

اسلامی می شود.

از ۲ تا ۱۲ میلیارد دلار در آمریکا!
تحریم های آمریکا و مسدودسازی دارایی های ایران با پیروزی انقلاب اسلامی 
در سال ۱۳۵۷ آغاز شد. نخستین بار در سال ۱۹۷۹، پس از گروگان گیری 
دیپلمات های آمریکایی، دارایی های ایران به دستور جیمی کارتر بلوکه شد 
و ایالات متحده روابط اقتصادی و دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرد. 
ایران را ممنوع و حدود ۱۱ میلیارد دلار  از  همچنین کارتر واردات نفت 
از دارایی های ایران را مسدود کرد. در سال ۱۳۵۹، با میانجیگری الجزایر، 
توافقی برای بازگشت دارایی های ایران به امضا رسید، اما این توافق هرگز 
عملی نشد. آمار دقیقی از وجوه نقدی ایران در بانک های آمریکایی در زمان 
انقلاب وجود ندارد، اما برخی برآوردها نشان می دهد دارایی های مسدود 
شده بین ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار بوده است. همچنین گفته می شود حدود ۸ 

میلیارد دلار از این وجوه به ایران بازگردانده شد.
طی این سال ها نیز برخی دارایی ها به طور کامل مسدود شده اند و برخی 
دیگر تحت محدودیت های شدید قرار دارند. البته که آمار دقیقی از آن وجود 
ندارد. آخرین گزارش وزارت خزانه داری آمریکا درباره بلوکه شدن دارایی های 
ایرانی می گوید، یک میلیارد و ۹۷۳ میلیون دلار از دارایی های مالی ایرانی در 
ایالات متحده و ۱۹ میلیون دلار از دارایی های آزاد شده )مانند وجوه متعلق 
به نمایندگی ایران در سازمان ملل که تحت مصونیت دیپلماتیک قرار دارد( 

بلوکه شده است.
نادر حبیبی، استاد اقتصاد در مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه برندایس 
آمریکا در سال ۱۳۹۴ در گزارشی بیان می دارد دارایی های مالی و فیزیکی 
در ایالات متحده که عمدتاً طی چند سال پس از انقلاب اسلامی مسدود 
شدند، در ابتدا مجموع آن ها ۱۲ میلیارد دلار بود اما از آنجایی که بیش از 
۳۰ سال است که سود آن ها انباشته می شود، ارزش فعلی آن ها به طور قابل 
توجهی بالاتر است. با نرخ بازده محافظه کارانه ۳ درصد در سال، ارزش فعلی 
این پرتفوی ۱۲ میلیارد دلاری پس از ۳۵ سال بیش از ۳۳ میلیارد دلار 
خواهد بود. درمجموع مشخص نیست در پسابرجام ایران چقدر از منابع خود 

در آمریکا را آزاد کرده است.
از چاله کره به چاه قطر

در اواسط سال ۲۰۲۴، خبر آزادسازی ۷ میلیارد دلار از دارایی های بلوکه شده 
ایران منتشر شد، اما این ماجرا پیچیدگی های خاص خود را داشت. این منابع 
ابتدا به دلیل تحریم های دونالد ترامپ در کره جنوبی بلوکه شدند. عبدالناصر 
همتی، رئیس وقت بانک مرکزی ایران، اولین بار از آزادی این ۷ میلیارد 
دلار خبر داد. کره جنوبی تنها خریدار میعانات گازی از ایران بود و پول این 
محموله ها به دلیل تحریم ها در این کشور بلوکه مانده بود. بخشی از این 
مبلغ برای خرید دارو هزینه شد، اما کره جنوبی به دلیل کاهش ارزش واحد 
پول خود، نزدیک به یک میلیارد دلار کمتر از بدهی واقعی خود به ایران 
پرداخت کرد. در سال ۱۴۰۲، توافقی بین ایران و آمریکا برای مبادله زندانیان 
انجام شد که در آن ۶ میلیارد دلار بلوکه شده ایران )با کسر یک میلیارد دلار 
کارمزد و غیره( در بانک های کره جنوبی آزاد و به بانک های قطر منتقل شد 
تا ایران بتواند از آن برای خریدهای غیرتحریمی و انسان دوستانه استفاده 
کند. اما پس از اتفاقات هفت اکتبر، سه روزنامه آمریکایی گزارش دادند که 
آمریکا از قطر خواسته دسترسی ایران به این ۶ میلیارد دلار را متوقف کند 
و توافقی برای قطع دسترسی ایران به این پول در بانک های قطری صورت 
گرفته است. کشور بعدی چین است که گفته می شود ۲۲ تا ۳۰ میلیارد دلار 
از پول فروش نفت ایران در این کشور است. عراق نیز کشور دیگری است 
که گفته می شود ایران بخش قابل توجهی از منابع فروش برق و گاز خود را 
نتوانسته از این کشور دریافت کند. همچنین ایران منابعی نیز در ژاپن دارد 
که رقم آن ۲ میلیارد دلار عنوان شده است. این اعداد درحالی اعلام شده که 
برخی از آن ها از سوی دولت سیزدهم رد شده و تنها عددی که قابل استناد 

بوده، همان ۶ میلیارد دلار ایران در قطر است.

ایرنا/  نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی، 
آن را »اقدامی بسیار منفی« توصیف و از عملکرد و تداوم خدمات "فرزانه صادق" حمایت کرد.

غلامرضا شریعتی با اعلام مخالفت خود با استیضاح وزیر راه و شهرسازی، این اقدام را در شرایط کنونی بسیار منفی 
ارزیابی کرد و گفت: این استیضاح هیچ مشکلی را حل نمی کند و حتی در مسیر اقدامات مثبت این وزارتخانه، 
مانع ایجاد می کند. وی با تاکید بر حمایت قاطع خود از استمرار خدمات فرزانه صادق، اظهار داشت: به شدت از 
استمرار خدمات وی حمایت می کنیم. شریعتی افزود: این استیضاح در شرایط حاضر به جا نیست و اگر نمایندگان 

ابهامی دارند، می توانند در قالب تذکر و سوال مطرح کنند.
وی همچنین با اشاره به دسترسی آسان نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی، اظهارداشت: درب اتاق خانم صادق 
همیشه به روی نمایندگان برای ملاقات و رفع ابهامات باز است. نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه با ابراز رضایت از 
عملکرد وزیر راه و شهرسازی در مدت تصدی این سمت، تصریح کرد: از عملکرد خانم صادق در این مدت رضایت 
داریم و از ادامه وزارت وی حمایت می کنیم. این نماینده مجلس در پایان تاکید کرد: در شرایط حاضر، استیضاح 

بسیار ناپسند است و در مسیر اقدامات عمرانی این وزارتخانه مشکل آفرین خواهد بود.

ایسنا/ معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: دغدغه نمایندگان محترم و طراحان این طرح در خصوص بهبود 
وضعیت معیشتی کارکنان، دغدغه ای قابل درک و محترم است؛ اما طرح دوفوریتی اصلاح ماده ۱۰۶ قانون برنامه 

هفتم توسعه نیازمند تأمل و بررسی بیشتری است. 
محسن اسماعیلی در جلسه علنی چهارشنبه۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
طرح دو فوریتی اصلاح جز )۳( بند )ب( ماده )۱۰۶( قانون برنامه هفتم ، گفت: این طرح در حال حاضر صرفاً 
شهرداری ها را مدنظر قرار داده، در حالی که سایر نهادهای عمومی غیردولتی همچون قوه قضاییه و نیروهای مسلح 

نیز با همین مطالبه مواجه اند و نمی توان به صورت موردی و جزیره ای با آن برخورد کرد.
وی ادامه داد: از این رو پیشنهاد ما آن است که با همکاری دولت، لایحه ای جامع برای بازنگری ماده ۱۰۶ تهیه 

شود تا در صورت وجود منابع، امتیازات به صورت عادلانه برای تمامی نهادها در نظر گرفته شود.
وی تاکید کرد: علاوه بر این، کلیات طرح مذکور با اصل ۷۵ قانون اساسی در تعارض است، چرا که بار مالی آن 

بدون پیش بینی منابع مشخص به دولت تحمیل می شود.

صفحه  ۳
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ظرفیت تولید سالانه شمش روی 
کشور به ۴۸۰ هزار تن می رسد

کارگران موتور محرکه و بازوان
 پرتوان جامعه هستند

وفاق در انتصابات؟

عاملين قمه کشی در پارک 
بهارستان روانه زندان شدند

فعالیت رشته  
ژیمناستیک معلولین؛ به زودی!

دهک بندی خانواده ها تغییر می کند

افشای غیرمجاز!

جبران تبعات ناترازی انرژی

رئیس مدیریت راهبری امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات ) افتا( 
در سفر به زنجان منشا درز اطلاعات در چند اتفاق اخیر را سرقت اطلاعات

 توسط نیروهای ناراضی سازمان ها دانست نه هَک؛

در نشست معاون برنامه ریزی، نوآوری و هوشمندسازی وزیر صنعت 
معدن و تجارت با فعالان اقتصادی استان زنجان مطرح شد؛

نمایند ه های کارگران شاغل در واحدهای تولیدی و صنعتی استان: گرفتاری کارگران و کارفرمایان پس از بخشنامه اصلاح عناوین شغلی!
 کارگران ستون های بی صدای اقتصاد کشورند، اما همیشه نخستین قربانی خطرند!

۲

۲

۲

۳

۵

۶
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۸

آئین گرامیداشت روز جهانی کار و کارگر در میان استقبال کمرنگ این قشر در محل اتاق بازرگانی زنجان برگزار شد؛

ستون های بی صدایِ اقتصادستون های بی صدایِ اقتصاد
نوروززاده: برای نیروها باید حرمت قائل شویم، با نیروی قراردادی که با حداقل حقوق تحت 

عنوان نیروی فناوری اطلاعات قرارداد می بندیم  اطلاعاتی دارد که دست مدیران
 و استانداران و شخص وزرا نیست؟

استاندار زنجان: به دلیل اهمیت حوزه فناوری اطلاعات از نیروهای رسمی و دائمی 
در این مسوولیت ها بهره گرفته شود

سعید شجاعی: برخی استان ها استفاده مناسبی از این بسته حمایتی داشتند 
و در برخی استان ها هم کمتر از آن بهره گرفته شد، ولی در مجموع این موضوع

 گام مهمی برای حمایت از تولید بود!

برگزیده

از  بسته حمایتی  به  تجارت  و  معدن  وزیر صنعت،  هوشمندسازی  و  نوآوری  برنامه ریزی،  معاون 
تولیدکنندگان برای جبران تبعات ناترازی انرژی اشاره کرد و گفت: این بسته هر چند ایده آل نبود، 
ولی تلاش می کنیم مشکلات تولید کاهش پیدا کند. سعید شجاعی در نشست با فعالان اقتصادی 

استان زنجان )۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴( افزود: شرایط برای تولید...



شنبه  ۱۳  اردیبهشت   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۴۱ روز�� اقتصاد۲۲

لیلا محمدی: رئیس مدیریت راهبری افتای کشور با تاکید بر لزوم حفظ حرمت نیروهای 
انسانی حوزه فناوری اطلاعات از سوی مدیران بالادستی خطاب به مدیران حاضر دستگاه ها 
عنوان کرد: نیروی قراردادی که با حداقل حقوق تحت عنوان فناوری اطلاعات قرارداد 
می بندیم می دانید اطلاعاتی دارد که دست مدیران و استانداران و شخص وزرا نیست؟ در 
برخی مواقع مشکلات بروز یافته در خصوص درز اطلاعات »هک« و »حمله سایبری« نبوده 
بلکه سرقت اطلاعات از سوی نیروی حوزه فناوری اطلاعات اداره ای بوده که به وضعیت 
دستمزد و حقوقش توجهی نشده است باید بپذیریم اقدام کارمندی که به سرقت اطلاعات 

دست زده است ریشه روانشناختی و اجتماعی دارد.
دومین جلسه شورای اداری استان )۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴( با حضور رئیس مدیریت 
راهبری افتا )امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات( کشور در محل استانداری زنجان برگزار 

شد.
در این جلسه تاکید شد که در چند اتفاق اخیر در خصوص درز اطلاعات، منشأ هک نبود 

بلکه سرقت اطلاعات توسط نیروهای ناراضی سازمان ها بوده است.
رئیس مدیریت راهبری افتا در این جلسه بر لزوم همکاری میان دانشگاه، نهادهای اجرایی 
و شرکت های خصوصی تاکید کرد و گفت: این ارتباط می تواند گامی مؤثر برای ارتقای 
امنیت سایبری در کشور باشد. تنها با همکاری همگانی می توان آینده ای امن تر در فضای 

دیجیتال برای مردم رقم زد.
نوروززاده با بیان اینکه در دنیای امروز با گسترش فناوری های دیجیتال و افزایش وابستگی 
به ابزارهای هوشمند امنیت سایبری به یکی از مهم ترین موضوعات کشورها تبدیل شده 
است، اظهار کرد: بخش عمده ای از خدمات دولتی و خصوصی اکنون از طریق گوشی های 
اطلاعات شخصی  از  حفاظت  اهمیت  موضوع  این  و  دارد  قرار  مردم  اختیار  در  همراه 
شهروندان را دوچندان می کند. وی با بیان اینکه با توجه به اینکه اطلاعات افراد در تمام 
ساعات شبانه روز در دسترس سیستم های دیجیتال قرار دارد، ادامه داد: ضروری است که 
اقدامات اساسی و اصولی برای جلوگیری از سرقت و سوءاستفاده از این اطلاعات اتخاذ شود.

رئیس مدیریت راهبری افتا با بیان اینکه تمام زیرساخت های اطلاعاتی کشور باید با نگاهی 
دقیق به امنیت طراحی و پیاده سازی شوند، بیان کرد: نهادهای مسئول باید با همکاری 

یکدیگر برای تأمین امنیت سایبری استراتژی های جامع و منسجم را تدوین کنند.
وی با تاکید بر لزوم حفظ حرمت نیروهای انسانی حوزه فناوری اطلاعات از سوی مدیران 
بالادستی خطاب به مدیران حاضر دستگاه ها عنوان کرد: نیروی قراردادی که با حداقل 
حقوق تحت عنوان فناوری اطلاعات قرارداد می بندیم می دانید اطلاعاتی دارد که دست 
مدیران و استانداران و شخص وزرا نیست؟ در برخی مواقع مشکلات بروز یافته در خصوص 
درز اطلاعات »هک« و »حمله سایبری« نبوده بلکه سرقت اطلاعات از سوی نیروی حوزه 
فناوری اطلاعات اداره ای بوده که به وضعیت دستمزد و حقوقش توجهی نشده است 
باید بپذیریم اقدام کارمندی که به سرقت اطلاعات دست زده است ریشه روانشناختی و 
اجتماعی دارد. وی با تاکید بر اینکه افتای استان ها اهمیت زیادی دارد، این را هم گفت که؛ 
راه نفوذ به زیرساختها در استان ها به مراتب بیشتر از مرکز کشور است از این رو باید استانها 

تقویت شده و به آزمایشگاه های تخصصی مجهز شوند.
اطلاعات خواهد شد نشت  به  منجر  امنیت سایبری،  به ضروریات  بی توجهی 

وی در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: فرهنگ سازی و آموزش عمومی نیز از جمله 
ارکان اصلی برای موفقیت در این حوزه محسوب می شود و آگاهی بخشی به مردم در زمینه 
مخاطرات فضای مجازی نحوه استفاده ایمن از دستگاه ها و خدمات دیجیتال، و همچنین 

اهمیت حفظ محرمانگی اطلاعات شخصی باید در دستور کار قرار گیرد.
رئیس مدیریت راهبری افتا با اشاره به اینکه امروزه بیش تر اطلاعات افراد و سازمان ها 
به صورت دیجیتال ذخیره و منتقل می شود، افزود: این تغییر در بستر ذخیره و تبادل 

اطلاعات نیازمند تغییر نگرش عمومی نسبت به اهمیت امنیت سایبری است.
نوروززاده با اشاره به اینکه اگر این آگاهی در جامعه نهادینه نشود در آینده ای نه چندان دور 
شاهد خسارات سنگین ناشی از نشت اطلاعات خواهیم بود، ابراز کرد:  ارتقاء فرهنگ امنیت 

سایبری باید در اولویت برنامه های آموزشی و رسانه ای کشور قرار گیرد.
وی عنوان کرد: همه آحاد جامعه باید بدانند که حفاظت از اطلاعات شخصی وظیفه ای 
همگانی است و بی توجهی به اصول امنیت اطلاعات نه تنها فرد را در معرض خطر قرار 

می دهد، بلکه ممکن است کل جامعه را با تهدیداتی جدی مواجه سازد. 
رئیس مدیریت راهبری افتا با اشاره به اینکه مشارکت فعال مردم، مسئولان، نهادهای دولتی 
و بخش خصوصی در ترویج فرهنگ امنیت سایبری امری اجتناب ناپذیر است، بیان کرد: 

نقش نهادهای هماهنگ کننده در این میان بسیار کلیدی است.
نوروززاده با بیان اینکه این نهادها باید با ایجاد چارچوب های مشخص و شفاف زمینه را 

برای پیاده سازی اصول امنیتی در تمام دستگاه ها فراهم کنند، گفت: در این مسیر استفاده 
از توانمندی های بخش خصوصی نیز می تواند راه گشا باشد. 

تعداد شرکت های دارای مجوز فعالیت در حوزه امنیت سایبری محدود است
وی بیان کرد: با این حال تعداد شرکت های دارای مجوز فعالیت در حوزه امنیت سایبری 
هنوز محدود است و لازم است این شرکت ها مورد حمایت قرار گیرند تا بتوانند نقش 

مؤثرتری ایفا کنند.
و  نموده  همکاری  زنجان  دانشگاه  با  تا  آماده ایم  ما  افزود:  افتا  راهبری  مدیریت  رئیس 
آموزش های لازم در این زمینه را ارائه دهیم. همکاری میان دانشگاه، نهادهای اجرایی و 
شرکت های خصوصی می تواند گامی مؤثر برای ارتقای امنیت سایبری در کشور باشد. تنها 

با همکاری همگانی می توان آینده ای امن تر در فضای دیجیتال برای مردم رقم زد.
 لزوم استخدام رسمی و دائمی نیروهای شاغل در حوزه

 فناوری اطلاعات دستگاه ها 
محسن صادقی، استاندار زنجان هم در ادامه به ضرورت توجه مدیران به امنیت زیرساخت 
های سایبری دستگاههای زیر مجموعه خود تاکید کرد و افزود: مسئولیت مستقیم این 

موضوع در درجه اول متوجه مدیران دستگاههاست.
وی بر لزوم تامین رضایت مندی نیروهای شاغل در حوزه فناوری اطلاعات دستگاه ها تاکید 
کرد و افزود: لازم است به دلیل اهمیت حوزه فناوری اطلاعات از نیروهای رسمی و دائمی 
در این مسوولیت ها بهره گرفته شود. صادقی خاطرنشان کرد: کشور امروز درگیر جنگ 

تمام عیار سایبری شده و آسیب های آن حتی بیشتر از درگیری های فیزیکی است.
وی به ضرورت آموزش های مستمر در خصوص مقابله با تهدیدات سایبری تاکید کرد و 
گفت: در این حوزه، هیچکسی نمی تواند ادعا کند که به استغنا رسیده است، بنابراین باید 
آموزش ها در این عرصه مستمر باشد. صادقی بر لزوم تبادل تجربیات در توانمندی های 

سایبری اشاره کرد و گفت: رویکردها در این حوزه نباید صرفا دفاعی باشد.
تکمیل پروژه های نیمه تمام استان زنجان؛ موضوع اصلی

 در سفر قریب الوقوع رئیس جمهور به زنجان
استاندار زنجان در بخش دیگری از سخنان خود از سفر قریب الوقوع رییس جمهور به 
استان خبر داد و گفت: در این راستا تیم های کاری در استان مستقر هستند و انتظار 
می رود دستگاه های اجرایی استان همکاری های لازم را داشته باشند تا از این سفر استفاده 
حداکثری برای توسعه استان داشته باشیم. صادقی افزود: سرنوشت ۳۸۰ پروژه نیمه تمام 

که برخی پیشینه ۳۰ ساله دارند باید با نگاه واقع بینانه و قابل تحقق مد نظر قرار گیرد.
 استقرار طرح امن سازی زیرساخت های حیاتی در قبال حملات سایبری

ابراهیمی، رییس مرکز مدیریت راهبردی افتا)امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات( استان 
زنجان در ادامه نیز به زیر ساخت های حیاتی استان در راستای اجرای وظایف قانونی بر 
اساس ابلاغیه شورای عالی فضای مجازی به عنوان دستگاه هماهنگ حوادث سایبری 
ساخت های حیاتی با هدف زیر تامین امنیت فضای تولید و تبادل و جلوگیری از بروز 

اطلاعات اختلال در ارائه سرویسهای حیاتی  اشاره کرد.
طبق اظهارات »رییس مرکز افتای استان زنجان« بر اساس این طرح وضعیت امنیتی 

زیرساخت ها به طور مستمر مورد ارزیابی قرار گرفته و با اجرای برنامه های عملیاتی 
وضعیت بلوغ امنیتی آنها بهبود می یابد.

ابراهیمی با بیان اینکه در تدوین این طرح استانداردهای روز دنیا مدنظر قرار گرفته است، 
از جمله این استانداردهای مطرح عبارت انداز ISMS, CIS, NIST ,C۲M۲  به نظارت 
امنیتی  بهبود وضعیت  به منظور  برنامه های عملیاتی مصوب  اجرای  بر حسن  مستمر 

زیرساخت های حیاتی استان زنجان اشاره کرد.
وی با بیان اینکه تاکنون ۱۲۰۰ کنترل امنیتی در قالب برنامه عملیاتی توسط مدیران ارشد 
سازمان جهت پیاده سازی تصویب گردیده و اجرای تعداد زیادی از آنها به اتمام رسیده 
است، ابراز کرد: بودجه ای بالغ بر حدود ۷۴ میلیارد تومان به منظور اجرای برنامه های 
عملیاتی در سال ۱۴۰۳ مصوب گردیده که حدود ۴۸ میلیارد تومان آن هزینه گردیده 

است.
رییس مرکز مدیریت راهبردی افتا)امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات( استان زنجان 
عنوان کرد: تا پایان خرداد ماه امسال تعداد زیادی از زیرساخت های حیاتی استان یک 

چرخه کامل از برنامه عملیاتی را اجرا خواهند کرد.
این مسئول با اشاره به بهره گیری از استانداردهای بین المللی مانند CTMP در تدوین این 
طرح، افزود: در گام نخست، کمیته های طرح امن سازی در ۲۷ دستگاه دارای زیرساخت 
حیاتی استان تشکیل شده که ریاست آن برعهده بالاترین مقام سازمان و دبیری آن با 
حراست ها است. ابراهیمی ادامه داد: کارشناسان مرکز افتا با بیش از هزار کنترل امنیتی، 
به ارزیابی دقیق هر دستگاه پرداخته اند و پس از تحلیل نتایج، برنامه عملیاتی متناسب 
برای هر زیرساخت تدوین و ابلاغ شده است. هم اکنون همه این زیرساخت ها دارای برنامه 

عملیاتی اند و ممیزی های دوره ای برای ارزیابی پیشرفت آن ها نیز در دستور کار است.
کامل  اجرای  گفت:  طرح،  موفقیت  برای  ارشد  مدیران  حمایت  لزوم  بر  تأکید  با  وی 
کنترل های امنیتی بدون حمایت مالی و مدیریتی امکان پذیر نیست. انتظار داریم مدیران 

ارشد دستگاه ها، از واحدهای فناوری اطلاعات خود حمایت همه جانبه داشته باشند.
 فرسودگی تجهیزات سخت افزاری و هزینه های سنگین 

دریافت گواهینامه های افتا
حسن لطفی، معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار زنجان نیز با اشاره به چالش های 
استان، گفت:  زیرساخت های حیاتی سایبری  امن سازی  اجرای طرح  اساسی در مسیر 
ظرفیت ناکافی آزمایشگاه های امنیتی، محدود بودن محصولات دارای مجوز افتا، طولانی 
بودن روند استعلامات، کمبود شرکت های دارای مجوز در برخی حوزه ها و اعتبار ناکافی 

دستگاه ها از جمله موانع اصلی اجرای کامل طرح افتا در استان است.
وی با اشاره به مشکل قدیمی بودن تجهیزات سخت افزاری و هزینه های سنگین دریافت 
گواهینامه های افتا برای محصولات موجود، اظهار کرد: انتظار داریم با نگاه ویژه مرکز افتا، 
در زمینه ارتقای زیرساخت های سخت افزاری، تسهیل فرآیندها، تقویت منابع مالی و ایجاد 
مرکز پاسخ گویی سریع به بحران های سایبری، استان زنجان مورد حمایت قرار گیرد. وی بر 
لزوم تداوم همکاری ها برای تقویت امنیت سایبری در استان زنجان تأکید کرد و افزود: باید 

زیرساخت های لازم برای این امر فراهم شود.

رئیس مدیریت راهبری امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات ) افتا( در سفر به زنجان منشا درز اطلاعات در چند اتفاق اخیر را سرقت اطلاعات توسط نیروهای ناراضی سازمان ها دانست نه هَک؛

افشای غیرمجاز!
نوروززاده: برای نیروها باید حرمت قائل شویم، با نیروی قراردادی که با حداقل حقوق تحت عنوان نیروی فناوری اطلاعات قرارداد می بندیم  اطلاعاتی دارد که دست مدیران و استانداران و شخص وزرا نیست؟

استاندار زنجان: به دلیل اهمیت حوزه فناوری اطلاعات از نیروهای رسمی و دائمی در این مسوولیت ها بهره گرفته شود

 لیلا محمدی: معاون برنامه ریزی، نوآوری و هوشمندسازی وزیر صنعت، معدن و 
تجارت به بسته حمایتی از تولیدکنندگان برای جبران تبعات ناترازی انرژی اشاره 
کرد و گفت: این بسته هر چند ایده آل نبود، ولی تلاش می کنیم مشکلات تولید 

کاهش پیدا کند.
سعید شجاعی در نشست با فعالان اقتصادی استان زنجان )۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴( 
افزود: شرایط برای تولید در سال گذشته سخت بود و آنچه شایسته تولیدکنندگان بود 

اتفاق نیفتاد و از این جهت عذر خواهیم.
انرژی در سال گذشته وضعیت خاصی پیدا کرد و  ناترازی  ادامه داد: موضوع  وی 
خروجی این وضعیت،بهره مند نشدن بخش تولید بود که برآورد آن حدود ۳۰۳ 

همت بود.
شجاعی گفت: موضوع ناترازی انرژی حدود ۲.۵ درصد رشد اقتصادی بخش صنعت و 

معدن کشور را تحت تاثیر قرار می دهد.
وی به بسته حمایتی از تولیدکنندگان برای جبران تبعات ناترازی انرژی اشاره کرد 

و گفت: برخی استان ها استفاده مناسبی از این بسته حمایتی داشتند و در برخی 
استان ها هم کمتر از آن بهره گرفته شد، ولی در مجموع این موضوع گام مهمی برای 
حمایت از تولید بود. دی ماه سال گذشته به دنبال قطع مکرر گاز و برق صنایع به دلیل 
مدیریت ناترازی انرژی در کشور، وزیر صنعت، معدن و تجارت از تدوین بسته ویژه ای 

برای حمایت از صنایع در برابر خسارت قطع برق و گاز خبر داد.
 در طراحی این بسته حمایتی ابعاد مختلفی از جمله تسهیلات در پرداخت حق بیمه، 

مالیات سررسید شده و امهال در پرداخت اقساط وام ها پیش بینی شده است.
توزیع عادلانه برق در بخش تولید وجود ندارد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان نیز در این جلسه با بیان اینکه متاسفانه 
توزیع عادلانه برق در بخش تولید وجود ندارد، گفت: برخی استان ها از منابع برق 
بیشتری استفاده می کنند. نرگس مرادخانی افزود: تعیین سقف استان ها در مدیریت 

ناترازی باید به نحوی باشد که تولیدکنندگان آسیب کمتری ببینند.
وی به لزوم شفاف سازی در تعیین سقف برق مصرفی استان ها تاکید کرد و گفت: 

تناقض ها در این خصوص باید رفع شود.
مرادخانی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه مصوبه های کمیته تسهیل 
و رفع موانع تولید در استان لازم الاجراست، افزود: با هر فرد و دستگاهی که در این 

خصوص کوتاهی کند برخورد می شود.
ناترازی انرژی، تامین و تخصیص ارز واحدهای تولیدی، ما به التفاوت نرخ ارز، روند 
ترخیص کالا از گمرک، نبود ضمانت اجرایی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، چالش 
های منابع طبیعی برای توسعه سین کار معادن در استان زنجان، فرسودگی ماشین 
آلات معدنی و لزوم تسهیل واردات ماشین آلات، تعدد سامانه های مربوط به تولید و 
بخشنامه های خلق الساعه در حوزه تولید از جمله موضوعات و مسائلی بود که از سوی 
فعالان اقتصادی به عنوان مشکلات و چالش های حوزه تولید و واحدهای صنعتی در 

این جلسه مطرح شد.
معاون برنامه ریزی، نوآوری و هوشمندسازی وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان 

سفر خود به زنجان از چند واحد تولیدی و صنعتی در این استان نیز بازدید کرد.

در نشست معاون برنامه ریزی، نوآوری و هوشمندسازی وزیر صنعت، معدن و تجارت با فعالان اقتصادی استان زنجان مطرح شد؛

جبران تبعات ناترازی انرژی
سعید شجاعی: برخی استان ها استفاده مناسبی از این بسته حمایتی داشتند و در برخی استان ها هم کمتر از آن بهره گرفته شد، ولی در مجموع این موضوع گام مهمی برای حمایت از تولید بود!

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان خبر داد:
 پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصدی پروژه 

های نهضت ملی مسکن در استان زنجان

دیگر سکه ضرب نکنید و سکه های موجود
 را هم از دست مردم جمع کنید!

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

صدای زنجان/ مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان،گفت: میانگین پیشرفت 
فیزیکی پروژه های نهضت ملی مسکن در استان زنجان به بیش از ۸۰ درصد 

رسیده است. 
جعفر قزوینیان با بیان اینکه در قالب مسکن حمایتی توسط دولت ۲۷ هزار و ۶3 
واحد مسکونی برای استان زنجان تعیین شده است، گفت: اجرای بیش از ۲1 هزار 

واحد مسکونی در بخش حمایتی در استان آغاز شده است. 
وی اظهار کرد:  بیش از ۹۰ درصد از واحدهای نهضت ملی مسکن در استان زنجان 

تا پایان سالجاری به متقاضیان تحویل داده می شود. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان،میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه های نهضت 
ملی مسکن در استان را بیش از ۸۰ درصد اعلام کرد و گفت: زنجان همچنان جزو 
سه استان برتر و پیشتاز در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در سطح کشور است.

قزوینیان تاکید کرد:  شهرستان زنجان بیشترین ساخت واحدهای نهضت ملی 
مسکن در استان را به خود اختصاص داده است. 

استان طی  لزوم تسریع در تکمیل و ساخت واحدهای نهضت ملی در  بر  وی 
سالجاری تاکید کرد و افزود: اداره کل راه و شهرسازی استان نسبت به تحقق این 

مهم مدیریت لازم را دارد.

رویداد۲4/  روح الله عباس پور درخصوص پایین آمدن قیمت دلار و طلا در کشور پس 
از آغاز مذاکرات گفت: دو موضوع مهم وجود دارد که اوضاع اقتصادی جامعه ما را تحت 

تأثیر قرار داده است؛ یکی قیمت ارز و دیگری طلا و سکه.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که جابجایی 
قیمت ارز تحت تأثیر مسائل سیاسی و بین المللی است، عنوان کرد: بالاخره یک مقدار 
اقتصاد ما هم متاسفانه متأثر از مسائل بین المللی و مسائل دیگر هم هست و اقتصاد ما 

به طور غیرمستقیم تحت تأثیر این مسائل قرار دارد.
وی یادآور شد: مردم فکر می کنند اگر مذاکره ای صورت بگیرد و نتیجه داشته باشد، 
می توانیم نفت را راحت تر و با قیمت مناسب تری بفروشیم. از آن طرف ارتباط بانکی 
و سوئیفت ما برقرار می شود و درآمد حاصل از صادرات به داخل کشور می آید و ارز 
داخل کشور افزایش پیدا می کند و هنگامی که ارز در داخل کشور افزایش پیدا کرد، 
بنیه ارزی تقویت می شود و عرضه در جامعه افزایش می یابد، که در نتیجه قیمت ها 

می شکند؛ زیرا هنگامی که عرضه زیاد باشد تقاضا کاهش پیدا می کند.
عباس پور تاکید کرد: این که بگوییم مذاکرات تأثیرگذار است، بله تاثیر دارد. گاهی 
اوقات قیمت ارز و طلا دارای حباب است و همین که گفت وگویی صورت می گیرد 
یا آلارام مثبتی نسبت به فرآیند مذاکره به گوش می رسد؛ خریداران و فروشندگان 
به تلاطم می افتند و قیمت پایین می آید و برخی هم نگران می شوند قیمت از آنچه 
که هست پایین تر بیایید. وی خاطرنشان کرد: با همه اینها مذاکره تاثیر دارد، اما 
همه چیز به آنها بستگی ندارد، واقعیت مطلب این است که بی تاثیر نیست، اما ما باید 
مدیریت ارز را به گونه ای انجام دهیم که کنترل پذیر باشد. این عضو کمیسیون صنایع 
و معادن کشور یادآور شد: در زمان انقلاب، حضرت امام احکام حکومتی و ثانویه صادر 
می کردند، مثلا تجارت خارجی را در انحصار دولت قرار دادند. بعد که در دولت آقای 
هاشمی، اقتصاد به ثبات و پایداری رسید و از عُسر و حَرج درآمد گفتند تجارت آزاد 
است و بخش خصوصی هم می تواند وارد شود. وی ادامه داد: الان نسبت به مسائل 
ارزی کشور به نظرم در یک عُسر و حَرج تقریبا هستیم من معقدم دولت باید صرافی ها 
را حتی موقتاً هم شده جمع کند و اجازه ندهد خرید و فروش ارز صورت بگیرد که 
هر یکی روز بلند شود یک قیمتی بزند، دولت خرید و فروش ارز را در دست خودش 
بگیرد و مدیریت کند. این نماینده مجلس با بیان این که صرافی ها برای یک مدت هم 
شده است باید جمع شوند، اظهار داشت: درباره طلا هم باید گفت همین اتفاق باید 
رخ دهد. در کجای دنیا سکه ضرب می کنند و به دست مردم می دهند؟ کجا سکه 
وجود دارد؟ کدام کشور دنیا؟ این سکه فقط برای ماست. از زمان های گذشته و پیش 
از انقلاب این پدیده به وجود آمد و ضرب می کردند. بعد از انقلاب هم آمدند سکه با 
تصویر حضرت امام ضرب کردند. به نظر من، دولت باید از ضرب سکه خودداری کند 

و سکه های موجود را جمع آوری کند.

دبیر انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران؛ 
ظرفیت تولید سالانه شمش روی کشور 

به ۴۸۰ هزار تن می رسد

ایرنا/  دبیر انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران از ظرفیت سالانه حدود 4۸۰ 
هزار تنی تولید شمش روی در کشور خبر داد و گفت: بهره گیری کامل و حداکثری 

از این ظرفیت نیازمند رفع موانع تولید است.  
معین جعفری افزود: صنعت روی در کشور بر اساس گذر از خام فروشی با محور 
بخش خصوصی تشکیل شده و با توجه به شرایط و محدودیت هایی که بوده، با 
تلاش سرمایه گذاران، تولیدکنندگان و متخصصان داخلی به جایی رسیده است 
که امروز با بالاترین استانداردهای کیفی در بازارهای جهانی رقابت و برای کشور 

ارزآوری می کند.
وی با بیان اینکه ظرفیت بالایی در صنعت سرب و روی کشور برای سرمایه گذاری 

وجود دارد، اظهار کرد: باید از این ظرفیت حداکثر بهره برداری را داشت.
دبیر انجمن صنایع و معادن سرب و روی ایران گفت: این صنعت با اشتغالزایی 
مستقیم و غیر مستقیم برای 15 هزار نفر، نقش مهمی در ایجاد اشتغال و توسعه 

مناطق محروم کشور ایفا می کند.
وی افزود: صنعت سرب و روی به عنوان یکی از صنایع پایه و مادر کشور، نقش 
محوری در توسعه صنعتی و اقتصادی ایفا می کند و با دارا بودن ذخایر غنی و نیروی 

انسانی متخصص، پتانسیل بالایی برای رشد و توسعه دارد.
جعفری به چالش های پیش روی صنعت روی اشاره کرد و گفت: تامین ماده معدنی 
واحدها برای کار با حداکثر پتانسیل عملیاتی مجموعه ها و کارخانجات، نحوه عرضه 
و قیمت گذاری خاک در بورس کالا، قوانین دست و پاگیر از جمله طرح خام و 
نیمه خام برای شمش سرب و روی در لیست اقلام صادراتی، مالیات بر صادرات از 
محل ورود موقت و مشکلات تامین برق واحدها از جمله چالش های پیش روی 

این صنعت است.
دبیر انجمن صنایع و معادن سرب و روی کشور خاطرنشان کرد: انتظار می رود 
دولت با خروج شمش سرب و روی از لیست کالاهای خام و نیمه خام و واقعی 
کردن قیمت ها و نحوه عرضه خاک در بورس و همچنین حذف مالیات بر صادرات 
از محل ورود موقت برای تدوام رشد و توسعه این صنعت مهم و تاثیرگذار و حذف 

موانع تولید و صادرات به فعالان این بخش کمک کند.

آگهی تحدید حدود اختصاصی 

حمیدبابایی رئیس ثبت و اسناد املاک شهرستان سلطانیهسید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

نظر به اینکه آقای حسن حسنی متقاضی پرونده سند مالکیت پلاکهای ۱۳-۱۲-۱۱-۱۰ فرعی از ۱۹۷- اصلی تقاضای صدور سند مالکیت 
چهار قطعه باغ به مساحتهای ۲۳۲۵.۴۶ مترمربع و ۱۸۰۷,۷۳ مترمربع و ۳۷۹۴.۸۱ متر مربع و ۳۲۴۵.۸۰ متر مربع واقع در بخش 
هشت زنجان حوزه ثبت طارم قریه کلهین پلاک ۱۹۷- اصلی را نموده است. با توجه به اینکه طبق محتویات پرونده ثبتی تحدید حدود 
اولیه پلاک اصلی فوق بعمل نیامده است به استناد مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت تحدید حدود ملکی ایشان در ساعت ۹ صبح روز دوشنبه 
مورخه ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ با حضور نماینده و نقشه بردار ثبت طارم بعمل خواهد آمد مراتب به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت به مجاورین و 
صاحبان حقوق ارتفاقی اخطار میشود که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حضور یابند و یا از ۳۰ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحدید 

حدود اعتراض خود را به این اداره ارسال نمایند.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۱۳

برابر رای شماره  نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۹۱۴۵ و ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۰۷۶ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین قدیمی فرزند قربانعلی بشماره 
شناسنامه ۱۶۲۳ صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۴۲۴/۷۲ متر مربع پلاک ۹۷۷ فرعی از ۷۲ اصلی آقای حسین قدیمی به شناسنامه 
شماره ۱۶۲۳ کدملی ۵۸۹۹۶۱۸۲۷۲ صادره فرزند قربانعلی سه دانگ مشاع از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۵۴۵۶/۸۴ 
متر مربع پلاک شماره ۱۰۶۴ فرعی از ۷۲ اصلی واقع در روستای قره بلاغ خریداری از مالک رسمی آقای قربانعلی قدیمی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.* تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴.۰۲.۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴.۰۲.۲۸



۳۳روز��شنبه   ۱۳   اردیبهشت    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۴۱ جامعه

پارک های خودرو حاشیه خیابان در زنجان 
ایجاد می شود

سعید نجفی رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای شهر زنجان: 
پیشنهاد ایجاد پارک های خودروها حاشیه خیابان در شهر زنجان به شورای 

ترافیک داده شده است،
این پارک برای معابر پرتردد و هسته مرکزی شهر در نظر گرفته شده است  

و در سایر شهرها نیز اجرایی می شود.
در این صورت پارک خودرو توسط برخی افراد از صبح تا عصر و گاها شب 
هزینه بر خواهد شد و افرادی که برای مدت کوتاهی در حاشیه خیابان پارک 
می کنند هزینه ناچیزی پرداخت می کنند و در حقیقت این اقدام در راستای  

گران تمام شدن تردد به هسته شهر می یاشد.
و  آمده  زنجان  شهر  به  طرح  این  اجرای  برای  سرمایه گذاری  نیز  پیشتر 

پروپزالی ارائه کرده بود که مجددا پیگیر حضور وی هستیم.

  جواد تاراسی فرماندار شهرستان خدابنده: در جریان سفر 
احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بازدید از پروژه در دست 
تامین  درمانگاه  عنوان  به  خدابنده  شهر  در  سهروردی  درمانگاه  احداث 

اجتماعی اعلام شد، این پروژه تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید.
صدای زنجان این موضوع را در سررسید وعده پیگیری می کند.

را دستمایه  آیا پزشکانی که آن  اگر سلامت بدن سرمایه ای عمومی است،  ایسکانیوز/ 
تبلیغات شخصی می کنند باید بازخواست شوند؟ متخصص اخلاق پزشکی در پاسخ به این 

سوال گفت: همه چیز به هدف، روش و نتیجه بستگی دارد.
اگر حتی یک بار هم برای پیدا کردن پیج کلینیک های زیبایی یا درمانی، در فضای مجازی 
جست وجو کرده  باشید احتمالا اکسپلور شما پر شده است از ویدیوهای عمل های جراحی 
عجیب وغریب زیبایی یا پزشکانی که با لباس های رنگارنگ و جدیت تمام شما به انجام 
انواع عمل هایی که به آن نیازی ندارید، تشویق می کنند. تاثیر این افراد که اصطلاحا 
پزشک-بلاگر نامیده می شوند بر جامعه، از هیچ کس پوشیده نیست اما مسئله این است 
که تولید محتوا در حوزه درمان آن هم به این شکل از لحاظ اخلاقی کار درستی است 
یا نه و در صورت تولید محتوای نادرست و غیراخلاقی آیا نهاد یا قوانینی برای برخورد با 

این افراد وجود دارد؟
درمورد  می گوید:  سوالات  این  به  پاسخ  در  پزشکی،  اخلاق  متخصص  یاوری،  ندا 
پزشک بلاگرها مثل هر حرفه دیگری، نمی توان گفت که حضورشان در فضای مجازی از 
لحاظ اخلاقی مطلقا درست یا مطلقا غلط است. کاملا به هدف فرد از حضور در این فضای 

رسانه ای، نوع عملکرد و پیامدهای کاری که انجام می دهد، بستگی دارد.
وی افزود: مثلا اگر پزشک-بلاگری برای آموزش مسائل بهداشتی و مسائل اولیه پزشکی یا 
حتی تبلیغ یک روش درمانی و تجهیزات پزشکی مناسب کار می کند، لزوما خلاف اخلاق 
عمل نکرده است. منتها اگر هدف به نوعی خودنمایی یا سو استفاده از بیماران برای مطرح 
شدن و تبلیغ کردن خود باشد یا اگر روش کار به شکلی باشد که برخی از اصول اخلاقی 
مثل رازداری، حریم خصوصی و غیره، زیرسوال برود طبیعتا این مسائل غیراخلاقی خواهند 
بود. تصمیم گیری درمورد اینکه آیا کار پزشک-بلاگرها از لحاظ اخلاقی درست است یا نه 
نیاز به بررسی مورد به مورد دارد و هدف، روش و پیامدهای مثبت و منفی باید در نظر 

گرفته شوند؛ نمی شود به طور کلی درمورد آن نظر داد.
یاوری درمورد رسیدگی به تخلفات در این حوزه گفت: نهاد رسیدگی به تخلفات در مسئله 
پزشک-بلاگرها، مثل همه مسائل این حوزه، سازمان نظام پزشکی است. در مواردی که 

شکایتی مطرح شود یا دادستان به صورت مستقیم تخلفی را مشاهده کند، می تواند به 
مسئله ورود کند و شرایط را مورد بررسی قرار دهد. در قانون مجازات اسلامی آمده  است 

که پزشکان نمی توانند کاری را که خلاف شان حرفه پزشکی باشد، انجام دهند.
وی افزود: در کتابچه ای تحت عنوان »راهنمای عمومی اخلاق حرفه ای برای پزشکان و 
شاغلین حرفه های پزشکی« که چند سال پیش توسط سازمان نظام پزشکی چاپ شد، 
مصادیق عملکردهای خلاف شان پزشکی ذکر شده و این مصادیق کاملا در سیستم های 
قضایی مورد رسیدگی قرار می گیرد. به طور کلی نهاد مسئول سازمان نظام پزشکی است 
و قوانین شفافی نیز درمورد این قضایا وجود دارد و موارد به شکل جدی بررسی می شوند.

متخصص اخلاق پزشکی درمورد تبلیغات پزشکی گفت: مثل بلاگری، در حوزه تبلیغات 
پزشکی هم نمی توانیم بگوییم که مطلقا خلاف اصول اخلاق هست یا نه. موارد باید به 
صورت تک به تک بررسی شوند. به شکل مطلق نمی توانیم بگوییم که تبلیغات پزشکی در 

شبکه های اجتماعی با اصول اخلاقی متعارض است و باید متوقف شود.
در اخلاق پزشکی اصلی به نام سودرسانی وجود دارد، یعنی فرد شاغل در این حوزه باید 
به نفع بیمار و سود او عمل کند. با توجه به اینکه بسیاری از عمل های زیبایی نه تنها به 
بیمار سود چندانی نمی رسانند بلکه موجب آسیب های مادام العمر به سلامت عمومی بدن 
می شوند، در مورد تعارض عمل های زیبایی و اصل سودرسانی پرسیدیم. متخصص اخلاق 
پزشکی توضیح داد: اگر عمل جراحی زیبایی جنبه درمانی داشته باشد تضادی با اصل 
سودرسانی ندارد. منظور از جنبه درمانی این است که خیلی از مواقع به دلایل روانشناختی 
فردی واقعا نیاز جدی و غیرقابل برطرف شدن به یک عمل جراحی زیبایی دارد، همانطور 
که در مسائل جدی تری مثل تغییر جنسیت هم ما با این مسئله روبه رو هستیم. این یک 
نیاز واقعی و مسئله ای است که به لحاظ روانشناختی قابل حل با روش های مشاوره و دارو 
نیست. برخی ازمشکلات ظاهری برای بعضی از افراد آنقدر از لحاظ روانشناختی ایجاد فشار 

می کند که انجام عمل جراحی زیبایی برای این افراد واقعا می تواند مصداق سودرسانی به 
بیمار باشد.

ورود پزشکان عمومی به عرصه کارهای زیبایی
یاوری اضافه کرد: اما تجاری شدن عمل های جراحی زیبایی یک موضوع چند وجهی 
است و نیاز به بررسی بیشتری دارد. مثلا اینکه اکثر پزشکان عمومی ما به جای اینکه کار 
درمانی انجام بدهند بعد از هفت سال درس خواندن، سختی کشیدن واستفاده از هزینه 
هنگفتی که برای آموزش آنها صرف شده  است ، کارهای زیبایی انجام می دهند؛ طبیعتا با 
اصل سودرسانی به جامعه در تضاد است. به طور کلی این مسئله باید از ابعاد مختلفی مورد 
بررسی قرار بگیرد اما اگر درخواست عمل جراحی زیبایی برای یک فرد جنبه درمانی داشته 

باشد، با اصل سودرسانی در اخلاق پزشکی در تعارض نیست.
اخلاق پزشکی چیست و چه جایگاهی در ایران دارد؟

شاید بخشی از مشکلات پیش آمده به این دلیل باشد که متخصصان اخلاق پزشکی کمتر به 
این حوزه وارد شده اند و بیشتر در بخش آموزش مشغول به کار هستند.

یاوری درمورد وظایف متخصصان اخلاق پزشکی توضیح داد: در کشور ما کمتر رشته 
اخلاق پزشکی به شکل بالینی مورد توجه قرار می گیرد، البته در برخی از بیمارستان های 
تهران متخصصین اخلاق پزشکی جایگاه واقعی خود دارند، یعنی در بیمارستان ها کار 
مشاوره ای انجام می دهند و به پزشکان بالینی در تصمیم گذاری های درست، منطقی و 
اخلاقی کمک می کنند اما در دیگر شهرهای کشور متخصصین اخلاق پزشکی عمدتا در 
بدنه آموزشی قرار دارند و در دانشگاه ها و بیمارستان های آموزشی نه به عنوان کادر بالینی 
بلکه به عنوان مدرس مباحث اخلاق پزشکی به صورت کاملا تئوری مشغول به کار هستند. 
به همین دلیل می توانیم بگوییم که در کشور ما هنوز جایگاه درست اخلاق پزشکی در بالین 

به رسمیت شناخته نشده است.

پزشک بلاگرها زیر ذره بین اخلاق پزشکی

از پایگاه خبری صدای زنجان نیوزاز پایگاه خبری صدای زنجان نیوز

وعدهوعده

لیلا محمدی: آئین گرامیداشت ۱۱ اردیبهشت ماه، روز جهانی کار و کارگر در میان 
استقبال کمرنگ کارگران در سالن همایش های اتاق بازرگانی زنجان برگزار شد به 
طوری که یکی از کارگران با قرار گرفتن در پشت تریبون یکی از دلایل بی توجهی به 
مطالبات این قشر را عدم حضور به موقع شان در مراسم و جلساتی دانست که در ان 

کارگر می تواند با صدای بلند، حرفش را بزند.
کارگران  عناوین شغلی  ارائه  به  ملزم  اجتماعی  تأمین  کارگران می گویند؛ سازمان 
است تا به کارگرانی که سال ها کار سخت و زیان آور انجام داده اند و آسیب دیده اند، 
ظلم نشود، موضوعی که اصغر نجاری، دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان بارها در 

گفت وگو با صدای زنجان صراحتا بر آن تاکید داشته و دارد.
بازی مار و پله در بازنشستگی کارگران مشاغل سخت و زیان آور

یکی از دشواری های بازنشستگی کارگران مشاغل سخت و زیان آور، عدم تطبیقِ 
عناوینِ شغلی کارگر با کارِ سخت و زیان آور اوست. این مشکل سبب می شود که 

کارگران مدت بسیار طولانی به دنبالِ اصلاح عنوان شغلی خود باشند.
کارگران مشاغل سخت و زیان آور؛ مشکلات بسیاری برای اثباتِ عنوان شغلیِ خود 
و استفاده از سنواتِ ارفاقی مربوط به مشاغل سخت و زیان آور دارند. سازمان تأمین 
اجتماعی نیز با سخت گیری بسیاری با بازنشستگی پیش ازموعد این کارگران موافقت 
می کند. با استناد به گفته  فعالان کارگری و کارگران مشاغل سخت و زیان آور به صدای 
زنجان، حتی اگر کارفرما با پرداخت ۴درصد سهم بیمه مشاغل سخت و زیان آور نیز 

موافقت کند، باز هم مسیر پیمودن راه برای بازنشستگی پیش از موعد دشوار است.
یکی از این دشواری ها، عدم تطبیق عناوین شغلی کارگر با کارِ سخت و زیان آور اوست. 
این مشکل سبب می شود که کارگران مدت بسیار طولانی به دنبال اصلاح عنوان 
شغلی خود باشند. این کارگران در بهترین حالت، بعد از صرف زمان طولانی می توانند 
بین شغل و عنوان شغلی خود تطبیق بدهند؛ اما کارگران بسیاری هم در نهایت 
موفق به این کار نمی شوند و از سنواتِ ارفاقی بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور و 

بازنشستگی زودهنگام محروم می شوند.
ظاهرا برای حل این مشکل، به صورت پایلوت در یکی از استان های کشور طرحی 
اجرا شد. بر اساس این طرح، کارگر یا نماینده کارگر از همان ابتدای انجام کارهای 
بازنشستگی، به بیمه مراجعه می کرد، عناوین شغلی خود از بدو ورود به کار می گرفت 
و با آن عناوین شغلی ثبت نام می کرد و رأی کمیته بدوی را می گرفت و اقدامات بعدی 
را برای بازنشستگی انجام می داد. این طرح که به گفته   فعالان کارگری کمک زیادی به 
کارگران مشاغل سخت و زیان آور می کرد، اما بعد از مدتی نه تنها در استان های دیگر 
اجرا نشد، که در همان استان نیز ملغی شد و کارگران برای رسیدن به حق خود دچار 

مشکلات بسیاری شدند.
در حال حاضر کارگران مشاغل سخت و زیان اور، در ابتدا نسبت به ثبت نام در سامانه 
مشاغل سخت و زیان آور اقدام می کنند و پس از طی مراحل مختلف بازرسی و غیره، 
پرونده آن ها بعد از معطلی زیاد به کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور ارجاع داده 

می شود. 
پس از بررسی درخواست آن ها، نهایتا سخت و زیان آوری شغل آن ها تایید یاعدم 
تایید می خورد که پس از این مرحله جهت ابلاغ به کارفرما و نهایتا به اداره کل تامین 

اجتماعی و شعبه بیمه کارگران ارسال می شود.
اما این آخر راه نیست و اتفاقا از این جا به بعد تازه مشکلات کارگران شروع می شود! 
یعنی ممکن است تامین اجتماعی اعلام کند که عناوین شغلی کارگر اشتباه است. مثل 
بازی مار و پله می ماند، همه چیز برای کارگر صفر می شود و دوباره باید از نو شروع کند!

طبق اظهارات کارگران حاضر در همایش روز کارگر زنجان به صدای زنجان؛ بعد 
از عدم تطبیق عنوان شغلی، بیمه از کارگر می خواهد که بخشنامه ۱۷۷۷ را اجرا و 
عنوان شغلی خود را اصلاح کند که این مسیر هم سخت است و هم هزینه ی بالایی 
برای کارگر دارد. دستگاه مربوطه برای آنکه منبع درآمدی داشته باشد، کارگر را به 
بخشنامه ۱۷۷۷ ارجاع می دهد تا با اصلاح عناوین شغلی مابه التفاوت ۴ درصد را از 
کارفرما بگیرد و چون بسیاری از کارگران با پیمانکاران متعددی کار کرده اند، کارفرما 
زیر بار پرداخت این مبلغ نمی رود و کارگر می ماند با پرداخت مبلغی که کلان است و 

توانایی پرداخت آن را ندارد. 
از جاها  زیان آور در خیلی  و  کارگران مشاغل سخت  به هر حال،  تاکید کرد:  وی 
پیمانکاری هستند و با پیمانکاران مختلف کار کرده اند در نتیجه نمی توانند عنوان 

شغلیِ خود را ثابت کنند، چراکه پیمانکاران رفته اند و مدارک کارگر را هم برده اند.
ستون های بی صدای اقتصاد!

سپهری،  دیگر کارگر شاغل در یکی از واحدهای تولیدی به نمایندگی از کارگران 
با سرودن شعری در خصوص زحمات کارگران و بی توجهی به حقوق آن ها گفت: ما 
کارگران واقعا سنگرسازان بی سنگر هستیم، کارگر یاداور قشری است که با کمترین 
توقع چرخ های زندگی را به حرکت درمی آورد، همان قشری که در خط مقدم حوادث 
است کارگران بندر شهید رجائی که در انفجار جانشان را از دست دادند تا معدنچیانی 

که در تاریکی دفن شدند.
کارگران ستون های بی صدای اقتصاد کشورند، اما همیشه نخستین قربانی خطرند! 

امروز )روز کارگر( باید بیش از هر روز دیگر صدایشان باشیم و برای امنیت، کرامت و 
زندگی شایسته آن ها کاری کنیم.

گرفتاری کارگران و کارفرمایان پس از بخشنامه اصلاح عناوین شغلی
کردلو، کارگر یکی از واحدهای صنعتی نیز »عناوین شغلی« را مشکل اصلی کارگران 
شاغل در واحدهای صنعتی و تولیدی دانست و ابراز خرسندی کرد تا به این مطالبه 

کارگران توجه جدی شود.
از حضور کمرنگ  استان  از شرکتهای صنعتی  یکی  کارگران  نماینده  دیگر  امامی 
کارگران در ویژه برنامه مخصوص کارگران ابراز ناخرسندی کرد و گفت: این جامعه 
در وهله نخست باید برای جایگاهش ارزش قائل شده و در مراسم مخصوص کارگر 
و کارگران حضور پررنگی داشته باشد تا بتواند از حقوق خود دفاع کند و مشکلاتش 

را فریاد بزند.
او گفت: دغدغه اصلی ما عناوین شغلی است، این روزها موضوع بخشنامه اصلاح 
عناوین شغلی فشار زیادی به دو طرف کارفرمایی و کارگری وارد کرده که در این مورد 
سازمان تامین اجتماعی قول هایی برای تغییر رویه داده که هنوز محقق نشده است. 
متاسفانه سازمان تامین اجتماعی به فکر جبران کسری خود است و به جای اینکه در 
قبال  بخشنامه عناوین شغلی مسئولانه عمل کند، کاری نکرده است که خواهشمندیم 

اقدامات لازم مبذول گردد.
امامی از مسئولان نظارتی خواست تا فکری به حال کارگرانی که دغدغه مند عناوین 
شغلی خود هستند، کنند چرا که بی توجهی به این مهم نتیجه مطلوبی نخواهد داشت.

به گزارش صدای زنجان؛ »در صورتی که کارفرما از ارسال صورت مزد مذکور در ماده 
۳۹ این قانون خودداری کند سازمان تامین اجتماعی می تواند حق بیمه را رأساً تعیین 

و از کارفرما مطالبه و وصول کند«.
این روزها موضوع بخشنامه اصلاح عناوین شغلی فشار زیادی به دو طرف کارفرمایی و 
کارگری وارد کرده که در این مورد سازمان تامین اجتماعی قول هایی برای تغییر رویه 

داده که هنوز محقق نشده است.
 حل مسائل کارگری منافع کارفرما را هم تامین می کند

تاریخ  در  اجتماعی  تامین  سازمان  ابلاغیه  از  پس  شغلی  عناوین  اصلاح  موضوع 
۱۸/۲/۱۴۰۱ وارد مرحله جدیدی شد. با صدور بخشنامه شماره ۱۷۷۷ این سازمان، 
بسیاری از کارفرمایان موظف به اصلاح عناوین شغلی نیروهای خود در طول خدمت 
شدند و این امر موجبات نارضایتی برخی کارگران و به ویژه کارفرمایان را به همراه آورد. 
از سویی سازمان تامین اجتماعی روش جدید را تنها راه وصول صحیح حق بیمه هایی 
می داند که در طول سال ها با عناوین اشتباه، کمتر از آنچه باید رد می شد، پرداخته 
شده اند که کارگران انتظار دارند مسئولان ملی در اسرع وقت به آن توجه داشته باشند 
چرا که به قول استاندار زنجان؛ حل مسائل کارگری منافع کارفرما را هم تامین می کند.

محسن صادقی، استاندار زنجان در ادامه همایش روز جهانی کارگر به میزبانی اتاق 
بازرگانی زنجان توجه به حل مسائل کارگری، انگیزه کار، وفاداری سازمانی و دلبستگی 
و تلاش مضاعف کارگران را در پی دارد و از این طریق منافع کارفرما هم حاصل 
می شود. کارگران پیشران توسعه کشور هستند و مطالبات کارگری و توجه به آنها، 

هزینه نیست بلکه یک سرمایه و سرمایه گذاری است.
وی ادامه داد: حوزه معیشتی، سختی کار، طبقه بندی مشاغل و سخت و زیان آور بودن 
از جمله مسائل، انتظارات و مطالبات دقیق جامعه کارگری است و باید دستگاه های 
متولی نسبت به حل آنها توجه داشته باشند. صادقی با بیان اینکه کارگر و کارفرما در 
یک همکاری مشترک می توانند پیشران تولید و توسعه باشند، اظهار کرد: با فعالیت 
کمیسیون کارگری استان نظام مسائل و مشکلات این حوزه در استان شناسایی شده 

است و موضوعات به صورت مسأله محور دنبال می شود.

استاندار زنجان ضمن قدردانی از فرهیختگی جامعه کارگری استان، گفت: جامعه 
کارگری استان از ورود به حواشی پرهیز کرده و مطالباتشان را از مجاری قانونی دنبال 

می کنند.
صادقی به لزوم افزایش سرعت رسیدگی به پرونده ها در مراجع حل اختلاف استان 
تاکید کرد و گفت: صیانت از حقوق کارگران وظیفه و ضرورت ملی است و دولت 

چهاردهم نسبت به آن اهتمام جدی دارد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به فعالیت ۲۴۳ تشکل کارگری در استان اشاره 

کرد و گفت: این موضوع نشان از سازمان یافتگی جامعه کارگری در استان دارد.
استاندار زنجان با بیان اینکه فناوری های جدید اگرچه شکل سنتی کار را دستخوش 
تغییر کرده است، افزود: با این وجود همچنان کارگران بازیگر اصلی حوزه تولید هستند.

وی به لزوم ارتقای توانایی حرفه ای و مهارتی کارگران تاکید کرد و گفت: در این 
راستا توسعه هنرستان ها، مراکز فنی و حرفه ای و دانشگاه ملی مهارت در استان در 

دستور کار است.
 لزوم اجرای طبقه بندی مشاغل در تمامی واحدهای بالای ۵۰ نفر نیروی کار

نبی اله محمدی، نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس نیز به لزوم اجرای طبقه بندی 
مشاغل در تمامی واحدهای بالای ۵۰ نفر نیروی کار تاکید کرد و گفت: وزارت کار باید 
در این خصوص نظارت داشته باشد و در استان نیز لازم است این موضوع مورد رصد 
و پایش قرار گیرد. در حوزه تولید عوامل مختلفی موثر است که نیروی کار از اهم این 

عوامل به شمار می رود.
وی ادامه داد: دولت و مجلس دست به دست هم داده اند تا فضای معیشتی مناسبی 
برای کارگران در کشور فراهم شود و اگر امروز مشکلات کارگری زیاد است تلاش 

داریم از این آلام کاسته شود.
محمدی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه مهمتر از حقوق و مزایا بهداشت 
محیط کار و کارگر است، گفت: باید به این مهم در واحدهای تولیدی توجه جدی شود.

محمدی همچنین به لزوم رعایت کرامت کارگران تاکید کرد و گفت: ما کمک حال 
کارفرمایان نیز هستیم و دغدغه ما توسعه تولید و اشتغالزایی است چرا که مسیر حل 
مشکلات از تولید می گذرد. سید جمال موسوی، نماینده مردم ماهنشان و ایجرود نیز 
در این مراسم گفت: نامگذاری شعار امسال به سرمایه گذاری برای تولید،  عمق نگرانی 
رهبر معظم انقلاب نسبت به معیشت و اقتصاد جامعه را نشان می دهد. کاری که مردم 
و بخش خصوصی می تواند انجام دهد دولت نباید ورود کند از این رو باید به بخش 

خصوصی و تولید اهمیت بدهیم چون مشکل اصلی ما تولید است.
وی خاطرنشان کرد: تا زمانی که دولت در جوانب مختلف اقتصاد دست دارد، مشکلات 
و معضلات اقتصادی را خواهیم داشت. همت دولت همین است که اقتصاد را به بخش 

خصوصی واگذار کند و خودش تسهیلگری نماید.
لزوم ساماندهی قراردادهای موقت کارگری

طیب جعفری، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان نیز در این جلسه 
وجود قراردادهای موقت کارگری را از چالش ها برشمرد و گفت: حل برخی مشکلات 
مثل قراردادهای موقت از اختیار استان خارج است و باید در این خصوص یک اهتمام 
ملی برای حل مشکل داشته باشیم. با این وجود رویکرد ما این است کارفرمایانی که 

قراردادهای بلندمدت منعقد می کنند مورد حمایت بدنه حاکمیتی قرار گیرند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به تلاش برای کاهش زمان رسیدگی به پرونده ها 
در هیات های حل اختلاف مسائل کارگری اشاره کرد و گفت: استان زنجان رتبه 
ششم کشور را در این حوزه دارد و با وجود رشد پروندها به دلیل رویه جدید تامین 
در عناوین شغلی، شاهد کاهش ۱۵ درصدی مدت زمان رسیدگی در مراجع حل 

اختلاف استان بودیم.

آئین گرامیداشت روز جهانی کار و کارگر در میان استقبال کمرنگ این قشر در محل اتاق بازرگانی زنجان برگزار شد؛

ستون های بی صدایِ اقتصاد
نمایند ه های کارگران شاغل در واحدهای تولیدی و صنعتی استان: گرفتاری کارگران و کارفرمایان پس از بخشنامه اصلاح عناوین شغلی! کارگران ستون های بی صدای اقتصاد کشورند، اما همیشه نخستین قربانی خطرند!

فرمانده انتظامی شهرستان خدابنده :
مرد 35 ساله پرده از 
قتل همسرش برداشت

استاندار زنجان: 
کارگران موتور محرکه و بازوان

 پرتوان جامعه هستند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی:
حقوق شاغلان کم است

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

صدای زنجان/ فرمانده انتظامي شهرستان خدابنده گفت: مردي 35 ساله با حضور در 
کلانتري 11 این فرماندهي صراحتا به قتل همسرش اعتراف کرد.

سرهنگ غنیمتي  در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: با حضور مردي 35 ساله 
در کلانتري 11 و ارائه گزارش یک فقره قتل بلافاصله عوامل انتظامي در معیت بازپرس 

و کارآگاهان پلیس آگاهي به محل وقوع قتل در یک واحد مسکوني مراجعه کردند.
وي افزود: برابر مشاهدات، جسد بي جان  زني جوان حدودا 3۸ ساله با سر و صورت 
خوني بر زمین افتاده بود که برابر اعترافات  قاتل، وي را با ضربات چکش و پتک موجود 

در محل به قتل رسانده است.
سرهنگ غنیمتي ادامه داد: قاتل ، انگیزه خود را اختلافات خانوادگي با همسرش عنوان 
کرده است که به دستور مقام قضائي متهم جهت انجام تحقیقات تکمیلي در اختیار 

پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي شهرستان خدابنده قرار گرفت.

صدای زنجان/ استاندار زنجان گفت: کارگران به عنوان موتور محرکه و بازوان پرتوان 
جامعه ، ایفاگر نقشی مهم و اساسی در راه نیل به رشد، تعالی و شکوفایی هستند. 

محسن صادقی با انتشار پیامی به مناسبت روز کارگر، افزود: مفهوم کار و کارگر در دین 
آسمانی اسلام از شأن و منزلت ویژه ای برخوردار بوده و بوسه رسول مهربانی ها حضرت 
محمد مصطفی)ص( بر دستان زحمتکش کارگر بیانگر متعالی ترین و ارزشی ترین نگاه 
به این قشر است. وی اظهار داشت:  روز کارگر فرصتی برای بازخوانی سیاست ها و 
رویکردهای مرتبط با مسائل صنفی و مطالبات حوزه کارگری است و توجه ویژه به 
نظام مسائل و موضوعات راهبردی این قشر، پیشران توسعه اقتصادی کشور خواهد بود.

صادقی تصریح کرد: جامعه عزتمند کارگری کشور به ویژه ساکنان پایتخت شور وشعور 
حسینی از ابتدای پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی تاکنون همواره به عهد خود با 
آرمان های نظام وفادار بوده و در تحقق اهداف جمهوری اسلامی و پیشرفت اقتصادی 
کشور نقشی بی بدیل ایفا کرده اند. استادار زنجان تاکید کرد: ضمن قدردانی و تشکر 
از کارگران متعهد و پرتلاش استان به پاس زحمات صادقانه در عرصه کار، تلاش و 
فعالیت، هفته کار و کارگر را به یکایک کارگران زحمتکش و مردم شریف استان زنجان 

تبریک عرض کرده و سلامتی همه را از درگاه خداوند متعال مسالت می کنیم.

ایرنا/  عضو کمیسیون اجتماعی و نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی گفت: همسان سازی انجام شد اما تفاوت چندانی در 
حقوق بازنشستگان ایجاد نشد )با توجه به نرخ تورم( و این موضوع براین دلالت دارد که 
حقوق شاغلان کم است و افزایش حقوق بازنشستگی به دلیل پایه حقوق کم تاثیرگذار 
نیست. محمد سراج  با اشاره به اینکه مرحله دوم متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
در سال 14۰4 انجام شد، تاکید کرد: افزایش حقوق بازنشستگان براساس متناسب 
سازی 4۰درصد برای سال گذشته، 3۰درصد برای امسال و 3۰درصد هم برای سال 
آینده اعمال خواهد شد و بازنشستگان در این زمینه با شاغلان هم سطح خود سنجیده 
می شوند تا به سطح ۹۰درصد حقوق شاعلان هم سطح خود برسند اما اجرای این 
متناسب سازی تفاوت چندانی ایجاد نمی کند زیرا حقوق شاغلان پایین است؛ بنابراین 
باید برای این موضوع چاره اساسی اندیشیده شود. وی ادامه داد: در حوزه کارگری 
تلاش کردیم امسال حقوق کارگران معادل تورم یا چیزی بیشتر از آن باشد اما در 
موضوع کارمندان این چنین نیست زیرا کارمندان دارای بن معیشتی و رفاهیات هستند 
و به همین دلیل هم در حوزه کارمندی دولت افزایش ۲۰ درصدی حقوق را اعلام کرده 
است. سراج خاطرنشان کرد: در مورد افزایش حقوق بازنشستگان هم افزایش ۲۰درصد 
سالانه به اضافه اجرای متناسب سازی را داریم اما حفظ قدرت خرید و در نظرگرفتن 
معیشت بازنشستگان همیشه از طریق افزایش حقوق نیست چراکه افزایش حقوق 

افزایش تورم را هم به همراه دارد.
۶۰درصد از سبد هزینه خانوار مربوط به مسکن است

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر نقش محوری مسکن در سبد خانوار، افزود: ۶۰ درصد از سبد هزینه خانوار 
مربوط به مسکن است اگر به آنها زمین داده شود و مسکن آنها تامین شود به یقین بار 
سنگین معیشت کاهش خواهد یافت. سراج در پاسخ به این سوال که بر اساس ماده 
۸5 قانون مدیریت خدمات کشوری برای برخورداری بازنشستگان از بیمه تکمیلی چرا 
برخی از دستگاه ها به تعهدات خود عمل نمی کنند؟ گفت : دستگاه ها مجاز هستند 
که برای بیمه تکمیلی کارکنان خود با هر شرکت بیمه گر قرارداد منعقد کنند که 
ارائه خدمات در این زمینه بستگی به نوع قرارداد آنها دارد اما می توانیم از دستگاه ها 
به  یکسان  به طور  را  به شاغلان خود  تکمیلی  بیمه  درخواست کنیم که خدمات 

بازنشستگان خود نیز ارائه دهند.
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فرهنگ

گزارش برنامه ۲۴ از تلویزیون اینترنتی همشهری؛

سیدجمال ساداتیان و رحمان سیفی آزاد از سینمای اجتماعی و ناترازی  فرهنگی سخن گفتند
همشهری/ علیرضا محمودی در آغاز برنامه زنده عنوان کرد: سال گذشته بیش از ۳۴ 
میلیون بلیت در گیشه های سینمای ایران فروخته شده که بیش از ۲۴ میلیون آن برای 
فیلم های کمدی بوده. از دوران همه گیری به این سو سیاست اکران بعد از ترکاندن 
گیشه با دینامیت تداوم آتش بازی با پژمان جمشیدی تا آخرین جرقه است. استدلال 
تداوم سریال «بخندان و بفروش« همگرایی مدیران سالن ها و مخاطبان در تولید و 
مصرف فیلم هابی است که فراغت مخاطب از مشکلات اقتصادی عمومی و تنگناهای 
مالی فردی را فراهم کنند، چون سالن تاریک خندان باعث فراموشی هم می شود. 
چهار سال از واکسن زدن جهان می گذرد، اما سینمای ملی هنوز سرفه دارد و خالی 
شدن سالن ها تجویز نمی شود. در این برنامه عنوان شد که آیا تعطیل شدن تولید و 
نمایش انواع فیلم تلخ و هشدار دهنده و تداوم فیلم شیرین و خواب کننده تا کی ادامه 
خواهد داشت؟ چگونه سینمای معتاد به مصرف سکانس قر و اطوار را به حالت عادی 

برگردانیم؟ سینمای ایران فقط باید نان فراموشی قیمت نان را بخورد؟
توضیح  بچه«  و  دیرهنگام »زن  انتخاب  به  اشاره  با  برنامه  این  ابتدای  در  ساداتیان 
داد:کسانی که در سینما فعالیت می کنند، می دانند یک فیلم خوب به خصوص جدی 
یک پیش تولید مطولی دارد و در ادامه به یک پست پروداکشن قوی نیاز دارد، بسیاری 
معتقدند که کارگردانی در فیلم موثر است اما تدوین هم حرف اول را می زند، مثل این 
است که یک متریال خوب به آشپز حرفه آی بدهیم تا بتواند به بهترین شکل غذا را 
آماده کند. در »زن و بچه« ۲۸ اسفند فیلمبرداری تمام شد و کار ما خیلی فشرده بود 
که بتوانیم فیلم را به جشنواره برسانیم و برای این کار یک ماه فرصت داشتیم. در این 
فاصله کارهای فنی را انجام داده بودیم اما به هر حال یک سری خورده کاری داشت. 

نهایت فیلم با بعضی نقص ها هم فرستاده شد اما مورد توجه هیات داوران قرار گرفت.
رحمان سیفی آزاد

در ادامه برنامه سوژه اصلی مطرح شد. رحمان سیفی آزاد درباره این که فیلم های 
توجه  مورد  فیلم های کمدی  این که  داد:دلیل  توضیح  توجه هستند،  مورد  کمدی 
هستند، حال مردم بد است، نیست،  بلکه دلیل مهم این است که فیلم اجتماعی که رنگ 
واقعی از زندگی مردم را داشته باشد ساخته نمی شود. ما اگر فیلم اجتماعی خوب داشته 
باشیم حتما با فیلم های کمدی در فروش رقابت دارد مانند زمانی که فیلم »جدایی نادر 

و سیمین« با »اخراجی ها« اکران و در فروش رقابت داشت.
سینمای کمدی به دلیل این که از نگاه مسئول فرهنگی کم خطر تلقی می شود آزادی 
بیشتری در تولید و اکران دارد. شوخی های جاری که گاهی خارج از آداب اجتماعی 
ما است اما به راحتی در فیلم ها گفته می شود به این بهانه که حال مردم خوب شود و 

اقتصاد سینما بچرخد. 
به نظرم بیشتر دخالت اشتباه مدیریت فرهنگی است که باعث شده این گذاره طرفدار 

بیشتری داشته باشد.
اگر بخواهیم درباره فیلم های اجتماعی صحبت کنیم این نکته قابل تامل است تا زمانی 
که فیمسازان اجتماعی ما به غلط محملی برای نگاه خود بسازند این مشکلات در عرصه 
فیلمسازی اجتماعی وجود دارد. اما زمانی که دغدغه های اصلی اجتماعی داشته باشیم 
اگر درست و بدون سوگیری هدفمند این فیلم ها به نمایش در بیاید و در آن قصه گویی 
درستی انجام شود. سینمای اجتماعی هم حرف اول را می زند و در کنار اکران فیلم 

کمدی می تواند توازن داشته باشد. رقابت درست ایجاد شود.
سید جمال ساداتیان

به نظرم این که می گویند کمدی حال مردم را خوب می کند استدلال درستی است. 
در کل باید بگویم هر موضوعی را از هر زاویه ای می توان نگاه کرد و در هر حوزه ای هر 
کسی می تواند از منظر ودانش خود به آن نگاه کند. واقعیت جامعه ما این است که ۹۰ 
میلیون با همین تعداد طرز تفکر داریم. یک بخشی طرفدار تئاتر آزاد هستند که حوصله 
تئاتر کلاسیک را ندارند. در سینما هم این گونه است. در حوزه سینمای اجتماعی هم 
ما طرفداران این ژانر را داریم اما این سئوال که که در حوزه اجتماعی جامعه ای ملتهب 

داریم که باید بدانیم نویسنده از کجا الهام می گیرد و برای چی می نویسد؟

طنز تکلیفش مشخص است اما ژانرهای اجتماعی با توجه به زیاد بودن سوژه هایش هیچ 
وقت دست نویسنده ای در این حوزه باز نبوده. در این حوزه باید محصولی تولید شود 
که مورد پسند مخاطب باشد. فیلم های اجتماعی که الان ساخته می شود تا چه اندازه 

سخنگوی مطالبات مردم است؟
رحمان سیفی آزاد

این تهیه کننده در پاسخ به این سئوال که آیا ممیزی باعث عقب افتادن سینما از 
مسائل روز شده است، می گوید: مگر حال آدم با خنده خوب می شود؟ آیا حرف جدی 
یا دیدن قهرمان در یک درام اجتماعی حال مردم را خوب نمی کند؟ به نظرم این گذاره 
اشتباره است که حال مردم فقط با خنده خوب می شود. همانطور که ارسطو دو هزار 
سال پیش کاتارسیس را مطرح کرد. این که باید به همه چیز بخندیم اشتباه است. می 
شود با کشف و شهود حال خوب داشته باشیم. همانطور که گفتم یک قهرمان اجتماعی 

می تواند نتیجه بهتری از یک فیلم کمدی داشته باشد.
یک بخش از مدیریت غلط ممیزی است و فهم اشتباهی از سینمای اجتماعی وجود 
دارد، این که اگر سینما موضوع تلخ مطرح کند. جامعه متاثر می شود در حالی که سینما 
تابعی از جامعه امروز است. مسئولی که نگران این موضوع است،  نگرانی اش به خاطر 

ساختار اداری و پاسخگویی به بالادستی است نه این که نگران مردم باشد.
از زمانی که مدیریت فرهنگی آلوده سیاست شد و سیاست به اشتباه وارد مدیریت 
فرهنگی شد، مدیریت فرهنگی از مدار خود خارج شد. روال طبیعی اش به هم ریخت. 
گذاره ها و تعریف ها به هم ریختند. دیگر کسی پاسخگو نبود و هر مدیر برای خودش 
تصمیم گرفت. به هم ریخت. پاسخگویی دیگر به رسانه ها وجود خارجی ندارد. هر مدیر 

تصمیم خود را می گیرد.
سیدجمال ساداتیان

این تهیه کننده در ادامه بحث ممیزی و قاچاق فیلم »برادران لیلا« و دیده شدن آن و 
این که اگر در شرایط عادی این فیلم اجتماعی اکران می شود بهتر نبود، توضیح داد: 
جز چند پلانی که در فیلم بود و می توانستیم درستش کنیم و آن را کنار بگذازیم، این 
فیلم نشان داد که می تواند سخنگوی مطالبات کشور در آن زمان باشد، توانست زندگی 
عادی مردمی که زندگی اشان تحت تاثیر بالا و پایین رفتن ارز شده، نشان دهد. آن 
زمان خیلی ها فیلم را دیدند و شاید بحث قاچاق باعث شد تماشای فیلم فراگیرتر شود 
اما این را بگویم خیلی از فیلم هایی که قاچاق شدند هم دیده نشدند چون جوابگوی 

مطالبات جامعه نبود.
 قصه »برادران لیلا« با مردم ارتباط برقرار کرد، حرف مردم را می زد و به همین دلیل 
ضریب نفوذش بالا رفته بود. فیلم های خوب اجتماعی همه دچار ممیزی ساخت 
و مجوز هستند اما فیلم هایی که از مردم می گوید با مخاطب ارتباط برقرار می کند. 
مخالفت ها برای اکران فیلم های اجتماعی منطق ندارد و بیشتری یک نوع جریان سازی 

و یا دلواپسی کاذب است.
ما محصول را تولید می کنیم که مخاطب را داشته باشیم. به همین دلیل برندینگ ایجاد 
شده، باید سلیقه مخاطب را در نظر بگیریم تا یک اثر فرهنگی ایجاد شود. این همه 
فیلم سفارشی و یا ارگانی با پول زیاد ساخته می شود و بعد بلیت مجانی داده می شود. 
دروازه هم خالی می ماند تا فیلم گل بزند اما در نهایت توپ اوت می وشد. در فیلمسازی 
ارگانی کلی تجربه کردیم اما همچنان هزینه می دهیم تا فیلم سفارشی بسازیم. وقتی 
مردم فیلم اجتماعی تماشا می کنند حتما دغدغه هایشان در آن مطرح می شود. به طور 
مثال در سالی که نوروز بود،   »متری شش ونیم« اکران شد اما خیلی ها رفتند و فیلم را 
دیدند. فیلم اجتماعی که با مخاطبش سمپاتی پیدا کند و ارتباط بگیرد به طور حتم 

تاثیرات اجتماعی خود را دارد.
من هیچ وقت فروش فیلم های طنز را تخطئه نمی کنم اما همیشه دلواپسی کاذب باعث 
ایجاد خودسانسوری در عرصه فیلمسازی اجتماعی می شود، سینما مانند بچه ای است 
که باید بگذاریم رشد طبیعی خود را داشته باشد. خلق یک اثر هنری باید دست سازنده 
باز گذاشته شود و نباید سرکوبش کنیم. ما سینمای ۴۵ سال بعد از پیروزی انقلاب 

اسلامی را تجربه کردیم و می گویند ۴۰ سالگی سن بلوغ است و این را سپری کردیم 
چرا سینما را در تنگنا قرار داده ایم. این تنگنا به مدیریت فرهنگی فشار وارد می کند و او 
هم برای حفظ میز و خوشایند مدیران بالادستی به فیلم طنز می رسد. به هر حال باید 

با ۸۰۰ سالن سینما اقتصاد را بچرخانیم.
رحمان سیفی آزاد

و  فیلم های طنز  اکران  و  برنامه مطرح شد، نقش سینمادار  موضوع دیگری که در 
اجتماعی بود. این که سینمادار برایش ژانر فرقی ندارد و مهم فروش و چرخش اقتصادی 
سالن است. سیفی آزاد بار دیگر به فیلم های ارگانی اشاره کرد و این که مسئولان که 
فیلم ارگانی می سازند به اشتباه پول تک تک ما را خرج می کنند و حتی خود سینمادار 
هم معتقد است که اکران فیلم ارگانی هیچ صرفه اقتصادی ندارد. این فیلم ها ساخته 
می شود، چرا که نمونه گلخانه الگو می خواهند. می خواهند قهرمان بسازد اما تعریف 
را نمی دانند و آدرش اشتباه می دهند. این سوال است که یک ارگان از سرداری فیلم 
می سازند با هزینه بالا با ساخت فیلم درباره سردار در بخش خصوصی یکسان است؟ 
تمام قهرمانان ما فرشته و تک ساحتی هستند و برای تماشاگر امروز باورپذیر نیست. 
در نهایت پول دور ریخته می شود و اثر سنجی وجود ندارد. سینمادار سانس فیلم ها را 
کاهش و به سینمای کمدی می دهد. زمانی که سینما حیات طبیعی نداشته باشد، آنگاه 
همین سینمای ارگانی مانند صنعت خودروسازی که بیشترین هزینه صرفش می شود، 
می شود اربه مرگ سینمای جدی و اجتماعی ایران. در نهایت نتیج گیری اثرات فرهنگی 
در صفرترین حالت ممکن قرار می گیرد. در حوزه فرهنگی در ناترازترین حالت ممکن 
هستیم و از این سو فرهنگ جامعه از تعادل خارج شده و به شاخه های دیگر هم تاثیر 
گذاشته است. این ناترازی در تربیت بازیگر نیز دیده می شود، در حوزه بازیگری کمدی 
هم دیگر بازیگر جدید نداریم همه سن  بازیگری شان بالاست و مقصر رسانه ملی است.

بازیگران ما در دهه ۸۰ با تلویزیون و سریال هایش شناخته شدند اما الان چه بازیگر 
جدید و توانا داریم که جای قدیمی ها را بگیرد؟

سیدجمال ساداتیان
این ناترازی در اکران هم دیده می شود. عدالت این نیست که به همه یک پرس غذا 
بدهیم، باید بر اساس ظرفیت کمک شود. ما یک آیین نامه اکران داریم اما این نکته هم 
است که وقتی کسی فیلمش را اکران نمی کند یک فیلم برای چرخه اکران فیلمش در 
اکران می ماند. باید مدیران فرهنگی جسارتی در تولید فیلم های اجتماعی و کمدی به 
وجود بیاورند تا دست سازنده باز شود. این ناترازی اکران از بین برود. مدیران فرهنگی 

باید به هنرمندان اعتماد کنند.

ایسکانیوز/  اسماعیل عفیفه تهیه کننده باسابقه تلویزیون که مجموعه های موفقی 
چون »میوه ممنوعه«، »زمانه«، »آنام«، »خانه ای در تاریکی« و »پس از باران« را در 
کارنامه دارد، درباره فضای تلویزیون در حوزه تولیداتی که این روزها دارد، در مقایسه با 
نمایش خانگی گفت: از آنجا که شبکه نمایش خانگی در اختیار بخش خصوصی است 
و بر اساس میزان جذب مخاطب، پروژه های خود را تعریف می کنند، شرایط متفاوتی 

نسبت به صداوسیما دارند. 
صداوسیما به خصوص در یک دهه اخیر، بیشتر سراغ تولید یک سری کارهای خاص 
رفته که معمولا جنبه سیاسی و تبلیغاتی در آن ها غالب است. این رویکرد باعث شده 

است که محبوبیت سریال های تلویزیونی در این سال ها کاهش داشته باشد. 
معدود تجربه هایی مانند »پایتخت ۷« هم که با استقبال مواجه می شود، به دلیل 
سابقه تولید آن  است که مخاطبان به عنوان یک برند با آن ارتباط برقرار کرده و آن 
را دنبال می کنند. تهیه کننده  سریال های »جیران« و »جنگل آسفالت« با تأکید بر 
اینکه شبکه نمایش خانگی ناچار است که بر اساس جذب مخاطب حرکت کند، افزود: 
کارهای مختلفی هم در این سال ها در این بستر تولید شده که برخی از آن ها خوب، 

برخی متوسط و برخی هم بد بوده است. 
طبیعتا هرچقدر زمان می گذرد، تجربه بخش خصوصی هم در این حوزه افزایش پیدا 

می کند و احتمالا به نقطه تعادل بهتری در مدیریت تولیدات خود خواهند رسید. 
فکر می کنم شبکه نمایش خانگی در آینده، تولیدات بهتری نسبت به آنچه امروز ارائه 

می کند، خواهد داشت.
وجود فضای تعاملی در حوزه نمایش خانگی هم موضوع دیگری بود که عفیفه با اشاره 
به آن گفت: امروز در همه جای دنیا پلتفرم ها به نوعی کارکرد تلویزیون های خصوصی 
را پیدا کرده اند اما در واقع این بستر یک بستر و مدیای تازه است که مانند سایر نقاط 
جهان، در ایران هم شکل گرفته است. پلتفرم هایی که رویکرد تعاملی با مخاطب خود 
دارند، دیگر مانند تلویزیون ها، ارتباط شان با مخاطب یک جانبه نیست. امروز مخاطب 
می تواند به واسطه ابراز دیدگاه های خود، روی تولیدات شبکه خانگی تأثیر بگذارد و این 

وجه تمایز این بستر جدید با تلویزیون های خصوصی در گذشته است.
او در ادامه با پیش بینی افزایش کیفیت تولیدات در این بستر تازه، عنوان کرد: از 
آنجا که در این حوزه بخش خصوصی تعیین کننده است، احتمالا روند تولیدات هم 
افزایش کیفیت در این آثار هم باشیم.  به سمت و سویی خواهد رفت که شاهد 
سریال سازی عقبه ای طولانی در تلویزیون دارد و به طور شاخص از دهه ۷۰ شاهد 
شکل گیری جریان سریال سازی به صورت جدی در تلویزیون بودیم اما شبکه خانگی 
عمر کوتاهی دارد و به همین دلیل قیاس میان تولیدات این دو، کار ساده ای نیست. 

تلویزیون طی چهار دهه گذشته کارهای زیادی تولید کرده که در میان آن ها تولیدات 
شاخص و بسیار خوب هم زیاد است؛ در عین اینکه کارهای معمولی و ساخته های 
بسیار ضعیف هم داشته است.  در نمایش خانگی هم با همین نسبت، هم شاهد 
کارهای خوب بوده ایم و هم آثار ضعیف؛ البته با نگاهی بدبینانه می توان بگویم تعداد 
آثار متوسط و ضعیف در شبکه خانگی، کمی بیشتر است و تولیدات برجسته تا به 
امروز در شبکه خانگی انگشت شمار بوده اند.  در عین حال شخصا به آینده این مسیر 
خوش بین هستم و با افزایش تجربه مدیران پلتفرم ها، سیاست گذاری ها به سمت و 
سویی می رود که کیفیت تولیدات هم افزایش پیدا کند. این تهیه کننده همچنین 
درباره سپردن سکان نظارت بر شبکه خانگی به صداوسیما و حواشی مربوط به فعالیت 
ساترا، گفت: به نظرم روشی که امروز برای نظارت بر تولیدات شبکه خانگی وجود 
دارد، روش درستی نیست. علاوه بر اینکه این روشی نیست که در درازمدت انتظار 
پاسخ مثبت از آن داشته باشیم. باید مسئولیت تولید محتوا را برعهده مدیران پلتفرم ها 
بگذاریم. در نهایت وزارت ارشاد یا تلویزیون می تواند شورایی را برای سیاست گذاری 
تشکیل دهند که اعضای مختلفی از نهادهای بالادستی در کنار نماینده پلتفرم ها در 
آن حضور داشته باشد.  این شورا می تواند سیاست های بسیار کلی و جامع را معین 
کرده و به پلتفرم ها ابلاغ کنند، ولی مسئولیت اجرا و جزییات مربوط به تولید و 
محتوای آثار باید برعهده مدیران پلتفرم ها باشد. در این شرایط اگر تخلفی هم صورت 
گرفت، مدیر پلتفرم برای اصلاح می تواند اقدام کند. لزوم افزایش تولیدات و از سوی 
دیگر تغییر شیوه نظارت به این تولیدات در نمایش خانگی هم، نکته دیگری بود که 
عفیفه در پایان، پیرامون آن خاطرنشان کرد: در آینده اگر پلتفرم های داخلی به فکر 
توسعه فعالیت های خود و رقابت با پلتفرم های خارجی هستند، باید تولیدات بیشتری 
داشته  باشند و واقعیت این است که کنترل تک تک این تولیدات امکان پذیر نیست. از 

سوی دیگر، نهاد کنترل کننده چقدر در این زمینه می تواند مشروعیت داشته باشد؟
 مثلا ساترا، افرادی را متولی خواندن فیلمنامه ها کرده و افراد دیگری هم آثار را تماشا 
می کنند؛ مشروعیت این افراد چگونه احراز می شود؟ آن کسی که می خواهد متن 
فیلمنامه ای را مطالعه کند، چه کسی می تواند به طور قطع او را فردی موجه و خبره 
برای این مسئولیت بداند؟  کسی که هم فضای سینما و نمایش خانگی را بشناسد 
و هم با فنون فیلمنامه نویسی آشنا باشد و نسبت به شرایط تولید هم اشراف داشته 
باشد؛ به همین دلیل این جنس از نظارت در آینده دیگر امکان پذیر نخواهد بود و این 

شوراها هم تبدیل به جمع هایی برای ابراز سلیقه می شوند.

شیوه نظارت بر نمایش خانگی
 به روش کنونی درست نیست

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ولی اله محمدی به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۵۸۹۸۲ صادره فرزند 
ذبیح اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۶۲۰۸.۲ متر مربع پلاک شماره ۳۴۰ فرعی از ۵۹ اصلی آقای ولی 
اله محمدی به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۵۸۹۸۲ صادره فرزند ذبیح اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به 
مساحت ۸۲۱۸.۲۹ متر مربع پلاک شماره ۳۳۹ فرعی از ۵۹ اصلی آقای ولی اله محمدی به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۵۸۹۸۲ 
صادره فرزند ذبیح اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۳۰۴۵.۳۴ متر مربع پلاک شماره ۳۳۷ فرعی از ۵۹ 
اصلی آقای ولی اله محمدی به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۵۸۹۸۲ صادره فرزند ذبیح اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری(( به مساحت ۹۹۷,۸۱ متر مربع پلاک شماره ۳۳۶ فرعی از ۵۹ اصلی آقای ولی اله محمدی به شناسنامه شماره ۶ کدملی 
۵۸۹۹۸۵۸۹۸۲ صادره فرزند ذبیح اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۳۲۲۵,۶۷ متر مربع پلاک شماره 
۳۳۵ فرعی از ۵۹ اصلی ولی اله محمدی به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۵۸۹۸۲ صادره فرزند ذبیح اله در ششدانگ))یک قطعه 
زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۸۲۵۷.۳۱ متر مربع پلاک شماره ۳۳۴ فرعی از ۵۹ اصلی ولی اله محمدی به شناسنامه شماره ۶ 
کدملی ۵۸۹۹۸۵۸۹۸۲ صادره فرزند ذبیح اله در ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۶۲۳۰.۲ متر مربع پلاک 
شماره ۲۳۳ فرعی از ۵۹ اصلی آقای ولی اله محمدی به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۵۸۹۸۲ صادره فرزند ذبیح اله در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت ۳۸۵۸.۳۵ متر مربع پلاک شماره ۳۳۲ فرعی از ۵۹ اصلی آقای ولی اله محمدی به 
شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۵۸۹۸۲ صادره فرزند ذبیح اله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت ۷۴۶۰.۳۱ 
متر مربع پلاک شماره ۳۳۱ فرعی از ۵۹ اصلی آقای ولی اله محمدی به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۵۸۹۹۸۵۸۹۸۲ صادره فرزند ذبیح 
اله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت ۲۵۰۵.۷۵ متر مربع پلاک شماره ۳۳۰ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در روستای 
کبود گنبد خریداری از مالک رسمی آقای از مالکیت ذبیح اله محمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.   تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴.۰۲.۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴.۰۲.۲۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ......... هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۴۳۱ کدملی ۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ صادره سلطانیه فرزند محمد در 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۵۲۴۷,۸۹ متر مربع پلاک شماره ۱۴۰۵ فرعی از ۸۳ اصلی  آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه 
شماره ۱۴۳۱ کدملی ۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ صادره سلطانیه فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۷۷۰۴.۵۱ متر مربع پلاک 
شماره ۱۳۹۹ فرعی از ۸۳اصلی  آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۴۳۱ کدملی ۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ صادره سلطانیه فرزند محمد در ششدانگ))یک 
قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۲۴۰۱.۲۹ متر مربع پلاک شماره ۱۴۰۶ فرعی از ۸۳ اصلی آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۴۳۱ 
کدملی ۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ صادره سلطانیه فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۲۳۸۱.۳۳ متر مربع پلاک شماره 
۱۴۳۱ فرعی از ۸۳ اصلی آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۴۳۱ کدملی ۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ صادره سلطانیه فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه 
زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۴۳۴۳.۴ متر مربع پلاک شماره ۱۴۰۷ فرعی از ۸۳ اصلی آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۴۳۱ کدملی 
۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ صادره سلطانیه فرزند محمد ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۵۶۳۸.۴۹ متر مربع پلاک شماره ۱۴۲۹ فرعی 
از ۸۳ اصلی آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۴۳۱ کدملی ۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ صادره سلطانیه فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری(( به مساحت ۸۲۰۳.۵۷ متر مربع پلاک شماره ۱۴۰۸ فرعی از ۸۳ اصلی آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۴۳۱ کدملی ۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ 
صادره سلطانیه فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۶۲۰۵.۷۷ مترمربع پلاک شماره ۱۴۲۷ فرعی از ۸۳ اصلی 
آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۴۳۱ کدملی ۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ صادره سلطانیه فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((

به مساحت ۲۷۷۸۰,۶۲ متر مربع پلاک شماره ۱۳۲۵ فرعی از ۸۳ اصلی  آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۴۳۱ کدملی ۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ صادره 
سلطانیه فرزند محمد در))نسبت به سه دانگ از ششدانگ (( ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۱۳۷۳,۸۸ متر مربع پلاک شماره ۱۴۳۰ فرعی 
از ۸۳ اصلی آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۴۳۱ کدملی ۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ صادره سلطانیه فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری(( به مساحت ۴۱۱۶,۷۹ متر مربع پلاک شماره ۱۴۲۶ فرعی از ۸۳اصلی آقای اروجعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۴۳۱ کدملی ۵۸۹۹۳۸۵۵۹۶ 
صادره سلطانیه فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۷۱۱,۶۶ متر مربع پلاک شماره ۱۷۱۸ فرعی از ۸۳ اصلی  
واقع در روستای بویین سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای نعمت اله ندرلو رحیم مقدم وابوالفضل مقدم واسمعلی قوجالو حضرت قلی مقدم ابراهیم محمد 
قوجالو محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.* تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴.۰۲.۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴.۰۲.۲۸

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای 
شماره .......... هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی وردی رضائی به شناشنامه شماره ۶۲۸ کدملی ۵۸۹۹۵۷۹۱۲۹ صادره 
فرزند اله وردی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت ۲۸۹۹.۹۹ متر مربع پلاک شماره ۵۹۳ فرعی از ۵۷ اصلی 
آقای علی وردی رضائی به شناسنامه شماره ۶۲۸ کدملی ۵۸۹۹۵۷۹۱۲۹ صادره فرزند اله وردی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری( به مساحت ۱۶۶۳.۵۵ متر مربع پلاک شماره ۱۱ ۶ فرعی از ۵۷ اصلی آقای علی وردی رضائی به شناسنامه شماره ۶۲۸ 
کدملی ۵۸۹۹۵۷۹۱۲۹ صادره فرزند اله وردی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری( به مساحت ۳۳۴۰.۴۶ متر مربع پلاک 
شماره ۱۰ ۶ فرعی از ۵۷ اصلی آقای علی وردی رضایی به شناسنامه شماره ۶۲۸ کدملی ۵۸۹۹۵۷۹۱۲۹ صادره فرزند اله وردی در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت ۱۱۵۸۹.۷۵ متر مربع پلاک شماره ۱۳ ۶ فرعی از ۵۷ اصلی آقای علی وردی 
رضائی به شناسنامه شماره ۶۲۸ کدملی ۵۸۹۹۵۷۹۱۲۹ صادره فرزند اله وردی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری( 
به مساحت ۶۲۳۱.۱۳ متر مربع پلاک شماره ۱۲ ۶ فرعی از ۵۷ اصلی آقای علی وردی رضائی به شناسنامه شماره ۶۲۸ کدملی 
۵۸۹۹۵۷۹۱۲۹ صادره فرزند اله وردی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت ۲۵۶۸.۱۷ متر مربع پلاک شماره 
۵۹۶ فرعی از ۵۷ اصلی آقای علی وردی رضائی به شناسنامه شماره ۶۲۸ کدملی ۵۸۹۹۵۷۹۱۲۹ صادره فرزند اله وردی در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی کاداستری( به مساحت ۲۹۵۰۶.۴۲ متر مربع پلاک شماره ۵۹۴ فرعی از ۵۷ اصلی آقای علی وردی رضایی 
به شناسنامه شماره ۶۲۸ کدملی ۵۸۹۹۵۷۹۱۲۹ صادره فرزند اله وردی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری( به مساحت 
۲۱۴۰۰۹ متر مربع پلاک شماره ۵۹۵ فرعی از ۵۷ اصلی واقع در روستای ارجین سلطانیه بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی 
آقای خود متقاضی علی وردی رضایی فرزند اله وردی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴,۰۲,۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴,۰۲,۲۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن مشکینی فرزند ولی اله بشماره شناسنامه ۱۵۹۰ صادره از سلطانیه آقای محسن مشکینی به شناسنامه 
شماره ۱۵۹۰ کدملی ۵۸۹۹۳۸۷۱۷۳ صادره سلطانیه فرزند ولی اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۲۷۱۳.۱۲ 
متر مربع پلاک شماره ۷۷۱ فرعی از ۸۳ اصلی آقای محسن مشکینی به شناسنامه شماره ۱۵۹۰ کدملی ۵۸۹۹۳۸۷۱۷۳ صادره سلطانیه فرزند 
ولی اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۸۳۱۸.۷۴ متر مربع پلاک شماره ۱۲۶۶ فرعی از ۸۳ اصلی آقای محسن 
مشکینی به شناسنامه شماره ۱۵۹۰ کدملی ۵۸۹۹۳۸۷۱۷۳ صادره سلطانیه فرزند ولی اله در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 
مساحت ۴۵۶۹.۴۴ متر مربع پلاک شماره ۱۵۵۲ فرعی از ۸۳ اصلی آقای محسن مشکینی به شناسنامه شماره ۱۵۹۰ کدملی ۵۸۹۹۳۸۷۱۷۳ 
صادره سلطانیه فرزند ولی اله در ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۸۷۹۲,۸ متر مربع پلاک شماره ۱۴۸۵ فرعی از 
۸۳ اصلی آقای محسن مشکینی به شناسنامه شماره ۱۵۹۰ کدملی ۵۸۹۹۳۸۷۱۷۳ صادره سلطانیه فرزند ولی اله در ششدانگ))یک قطعه 
زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۶۵۰,۶۹ مترمربع پلاک شماره ۱۴۸۶ فرعی از ۸۳ اصلی آقای محسن مشکینی به شناسنامه شماره 
۱۵۹۰ کدملی ۵۸۹۹۳۸۷۱۷۳ صادره سلطانیه فرزند ولی اله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت ۲۴۷۲,۶ متر مربع 
پلاک شماره ۷۷۰ فرعی از ۸۳اصلی آقای محسن مشکینی به شناسنامه شماره ۱۵۹۰ کدملی ۵۸۹۹۳۸۷۱۷۳ صادره سلطانیه فرزند ولی اله 
در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۹۵۶۸.۹۴ متر مربع پلاک شماره ۷۶۵ فرعی از ۸۳ اصلی مالکیت آقای محسن 
مشکینی به شناسنامه شماره ۱۵۹۰ کدملی ۵۸۹۹۳۸۷۱۷۳ صادره فرزند ولی اله ۲ دانگ از شششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به 
مساحت ۵۲۸۲۷,۸۱ متر مربع پلاک شماره ۵۵۱ فرعی از ۸۳ اصلی آقای محسن مشکینی به شناسنامه شماره ۱۵۹۰ کدملی ۵۸۹۹۳۸۷۱۷۳ 
صادره فرزند ولی اله ۲ دانگ از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۰۴۱۵.۰۶ متر مربع پلاک شماره ۲۶۱۳ فرعی 
از ۸۳ اصلی واقع در روستای بویین سلطانیه بخش سه خریداری از مالک رسمی آقای ولی اله مشکینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. * تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴.۰۲.۱۳
حمیدبابایی رئیس ثبت و اسناد املاک شهرستان سلطانیهتاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴.۰۲.۲۸

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهي فقدان سند

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۹۰۰۴۷۷۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم علی ذاکری فرزند محمدحسین بشماره 
شناسنامه ۱۰۷۶ صادره از خرمدره در۱۱۱سهم مشاع از ۱۱۲سهم ششدانگ عرصه بانضمام 
ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ به مساحت ۴۸۹۰/۰۵ مترمربع از پلاک شماره ۳۰ اصلی که 
۱ سهم عرصه اوقافی می باشد واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از 
مالک رسمی)خود متقاضی و سایر مالکین مشاعی( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۲/۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۲۸

 C ۰۹۱۴۰۴۰۲۰۹۱۲۰۴۵۳۴۹۷ ۱۴۰۴۲۱۷۲۷۰۰۶۰۰۰۵۷۱ مربوط به درخواست ثبتی شماره
گزارش شماره  آگهي فقدان سند مالکیت سند مالکیت تک برگي سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب مغازه با مشخصات ذیل: پلاک ۴۰۱ فرعي از ۵۱- اصلی بخش هشت شهرستان طارم 
شهر/روستا:روستاي قاضي بلاغي، نام و نام خانوادگي مالک : مجید کمالي شماره سریال :سند 
د۴۷۲۱۷۳/۱۳۹۴- صادر و تسلیم گردیده است.مالک ملک با ارائه دو فقره استشهاد مصدق ، 
مدعي مفقود شدن سند مالکیت به علت جابجایي گردیده و تقاضاي صدور سند مالکیت المثني 
پلاک فوق را برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره هاي ذیل آن نموده است. لذا در 
اجراي ماده مزبور اعلام میگردد چنانچه هرکس مدعي انجام معامله با وجود سند مالکیت نزد 
خود است بایستي از تاریخ انتشار این اگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به اداره ثبت 
طارم تسلیم نماید و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه سند مالکیت این 
اداره مطابق ماده ۱۲۰ - آیین نامه مزبور نسبت به صدور مالکیت المثني بنام متقاضي اقدام 

خواهد نمود.  تاریخ انتشار : ۱۴۰۴,۰۲,۱۳ 

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طارم-سید موسی الرضا شفیعی 

موتور: شماره  مدل:۱۳۸۳،به   CG1۲5 موتورسیکلت  کارت  و  سبز  برگه 
vin IRAFQ۸۳۱۰۰۱۳۰۲۹۵۰ ،        ۲۲۲۶۱۰ پلاک ایران۲۱۷۳۶-۴۷۹ 

بنام آقای محب اله نباتی حصارلو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی  مفقودی

sm_



شنبه   ۱۳   اردیبهشت    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۴۱

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره. ... هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه 
تصرفات مالکانه بالا معارض متقاضی آقای علی مقدم فرزند محمد علی بشماره شناسنامه 
۱۹۹۹ صادره از سلطانیه آقای علی مقدم به شناسنامه شماره ۱۹۹۹ کدملی ۵۸۹۹۳۹۱۲۸۶ 
صادره سلطانیه فرزند محمد علیدر ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت 
۲۳۷۱۱.۱۲ متر مربع پلاک شماره ۲۱۲۳ فرعی از ۸۳ اصلی آقای علی مقدم به شناسنامه 
شماره ۱۹۹۹ کدملی ۵۸۹۹۳۹۱۲۸۶ صادره سلطانیه فرزند محمد علیدر ششدانگ) یک قطعه 
زمین زراعی کاداستری( به مساحت ۲۲۵۹۵.۱۳ متر مربع پلاک شماره ۱۹۳۰ فرعی از ۸۳ 
اصلی واقع در روستای بویین سلطانیه بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی آقای اسمعلی 
فجه او فرزند نظام علی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۲/۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۲/۲۸

و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
و   ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۳۸۶۷ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳.۱۲.۲۱ مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۱۳۸۶۶
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیآقای جمشید عباسی ها به شناسنامه شماره ۵۳۴۰ 
کد ملی ۵۸۹۹۳۰۴۱۸۹ صادره فرزند حسین در ششدانگیک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۱۴۸۲۳.۶۹ متر مربع پلاک شماره ۵۵۴۶ فرعی از ۶۴ اصلی آقای جمشید عباسی ها به 
شناسنامه شماره ۵۳۴۰ کدملی ۵۸۹۹۳۰۴۱۸۹ صادره فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت ۱۳۴۴۶.۹۴ متر مربع پلاک شماره ۵۵۴۵ فرعی از ۶۴ اصلی واقع 
در سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای جمشید عباسی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴,۰۲,۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴,۰۲,۲۸

حمید بابایی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه   سعید بهرامی_رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی_رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

حمیدبابایی رئیس ثبت و اسناد املاک شهرستان سلطانیه

حمیدبابایی رئیس ثبت و اسناد املاک شهرستان سلطانیهحمیدبابایی رئیس ثبت و اسناد املاک شهرستان سلطانیه

حمیدبابایی رئیس ثبت و اسناد املاک شهرستان سلطانیه

علی غلامی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود

حمید بابایی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

حمیدبابایی رئیس ثبت و اسناد املاک شهرستان سلطانیه

سمیه محرمی: مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان در مورد شائبه فشار برخی از 
نمایندگان مجلس در انتصابات این دستگاه پاسخ شفافی به صدای زنجان نداد اما سعی 

کرد بگوید که انتصاباتش در مدار وفاق بوده است!
نشست مطبوعاتی ذبیح الله تاراسی مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان چهارشنبه 

۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ در محل این اداره کل برگزار شد.
ذبیح الله تاراسی مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان در این نشست با اشاره به 
فرارسیدن روز معلم اظهار کرد: روز و هفته معلم فرصتی برای ارتقای جایگاه معلم و 

مرور مسیر طی شده و بازتعریف افق های پیش رو است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان با بیان اینکه زنجان از استان هایی است که 
سرمایه های انسانی قابل توجهی در حوزه نظام تعلیم و تربیت دارد، اضافه کرد: معلمان 
این خطه با وجود همه محدودیت های زیرساختی و چالش ها همچنان نقش بی بدیل 

خود را ایفا می کنند.
وی با بیان اینکه مجموعه آموزش و پرورش فراتر از یک نهاد و دستگاه است، عنوان 

کرد: اعتلای کشور در ابعاد مختلف در گرو کیفیت آموزش و پرورش است.
تاراسی با اشاره به اینکه شعار هفته معلم »برای معلم، برای ایران« است، گفت: ادای 
احترام به مقام شامخ شهدای فرهنگی و دانش آموز، زنگ سپاس از معلم، دیدار با 
خانواده شهدای فرهنگی، کنگره شهدای فرهنگی، بهره برداری از طرح های آموزشی و 

همایش بزرگداشت روز معلم از جمله برنامه های این هفته خواهد بود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان از رشد دو برابری سرانه تربیتی دانش آموزان 
استان طی یک سال گذشته خبر داد و گفت: سرانه تربیتی از ۱۳ سانتیمتر به ۴۹ 

سانتیمتر افزایش یافته است.
رشد 43 درصدی سرانه ورزشی در زنجان

تاراسی اضافه کرد: با اقدمات انجام شده طی چند سال گذشته شاهد رشد ۴۳ درصدی 
در سرانه فضاهای ورزشی دانش آموزان به ویژه در مناطق کم برخوردار استان بودیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان در پاسخ به سئوال صدای زنجان بدون ارائه 
پاسخی دقیق در مورد تاثیر فشار نمایندگان برای انتصابات در آموزش و پرورش اظهار 
کرد: نگاه و رویکرد ما در بحث انتصابات و حتی برنامه های مختلف آموزش و پرورش 
مبتنی بر تعامل با سایر نهادها، ارگان ها، دستگاه ها و مسئولین است، و برآیند این 

شاخص ها برای تصمیم گیری و اجرا است. 
وی با بیان اینکه برای پیشبرد برنامه های آموزش و پرورش استان از طریق تعامل با 
استانداری، نمایندگان مجلس، ائمه جمعه، دادگستری، دستگاه های اجرایی استان، 
پیش  را  امور  که  هستیم  تلاش  در  نهادها  همه  در  و  انتظامی  و  نظامی  نیروهای 
ببریم، عنوان کرد: رویکرد ما تقویت هم افزایی و تعامل بین دستگاهی در مناطق و 
شهرستان ها و استان ها است تا با رویکرد دولت با وفاق پیش برویم و اولویت اول و آخر 

ما هم  گرایی در بین دستگاه های اجرایی و در مناطق آموزشی خواهد بود.
۵۷۸ نیروی خدماتی در مدارس استان کمبود داریم

تاراسی در ادامه در تاکید بر این سئوال که آیا فشاری برای انتصابات وجود داشته 
است؟، افزود: ما در انتخاب نیروها و شرایطی که وجود دارد با توجه به اینکه دولت 
دولتی وفاقی است و مورد تاکید رئیس جمهور هم است، معتقدیم که آموزش و پرورش 
دستگاه بزرگی است که تمامی دستگاه ها، نهادها، افراد و حتی رسانه ها باید کمک 

کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان خاطر نشان کرد: تعامل و هم افزایی آموزش 
و پرورش با سایر دستگاه ها در رویکردهای این نهاد وجود دارد و معتقد هستیم که در 

امور آموزش و پرورش همه نهادها باید کمک کنند. 
وی همچنین در خصوص کمبود نیروهای خدماتی در مدارس استان، گفت: بر اساس 
بررسی و احصای نیازها، ۵۷۸ نیروی خدماتی در مدارس استان کمبود داریم و پیگیر 

هستیم تا جذب نیرو از طریق آزمون در این حوزه صورت بگیرد.
تاراسی با اشاره به اینکه این مشکل تنها مختص زنجان نیست و بسیاری از استان های 
دیگر نیز با کمبود نیروی خدماتی مواجه هستند، افزود: بر اساس اظهارات اخیر معاون 
وزیر آموزش و پرورش، در سال جاری ۸۲ هزار نفر در قالب آزمون های استخدامی در 
مجموعه آموزش و پرورش جذب خواهند شد که از این تعداد، ۲۰ هزار نفر به عنوان 
خدمتگزار به کار گرفته خواهند شد. مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان با تاکید 
بر اینکه هرگونه اجبار دانش آموزان برای نظافت مدارس ممنوع است، اظهار کرد: البته 
در نظام های آموزشی پیشرفته مانند ژاپن، فعالیت های بهداشتی از جمله مشارکت در 
نظافت محیط آموزشی به عنوان بخشی از فرآیند تربیتی دانش آموزان طراحی می شود.

وی این رویکرد را در راستای تربیت مسئولانه دانش آموزان دانست و اظهار کرد: چنین 

فعالیت هایی می تواند به درونی سازی مفاهیم مسئولیت پذیری و ارتقای بهداشت فردی 
و اجتماعی در میان دانش آموزان کمک کند که این موضوع نیز از اهداف سند تحول 

بنیادین آموزش و پرورش به شمار می رود.
تاراسی همچنین به موضوع مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی در قالب برنامه نماد 
اشاره کرد و گفت: اطلس آسیب ها در نواحی مشخص و احصا شده و فعالیت های 
مرتبط از جمله اقامه نماز و آموزش قرآن در مدارس، به ویژه در مقطع ابتدایی، با 
جدیت دنبال می شود. وی تأکید کرد: باید دانش آموزان به سمت مهارت آموزی سوق 
داده شوند و در همین راستا، توسعه پژوهش سراها و توجه ویژه به دانش آموزان نخبه، 

به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته، در دستور کار قرار دارد.

۵۵آموزشروز��
مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان در مورد شائبه فشار برخی از نمایندگان مجلس در انتصابات این دستگاه پاسخ شفافی به صدای زنجان نداد؛

وفاق در انتصابات؟
ذبیح الله تاراسی: در انتصابات، نظر مشورتی مجموعه های مختلف اخذ شده است و سعی کردیم در انتصابات براساس وفاق پیش برویم

معاون پژوهش آموزش و پرورش زنجان تاکید کرد:
لزوم ثبت سفارش به موقع

 کتاب های درسی دانش آموزان

در بیانیه روابط عمومی اپلیکیشن شاد مطرح شد؛
هیچ گونه حفره یا نقص امنیتی 

در سامانه شاد وجود ندارد 

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

موج رسا/ معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش استان 
زنجان گفت: به تمامی اولیاء و مدیران مدارس تاکید می شود، به موقع نسبت به ثبت نام 
کتب درسی اقدام کنند. محسن روزبان با اشاره به روند ثبت نام و توزیع کتب درسی 
برای سال تحصیلی آینده پرداخت و گفت: فرآیند ثبت نام از بهمن ماه سال گذشته 
آغاز و براساس پیش بینی های سازمان پژوهش و برنامه ریزی درسی انجام می شود. 

همین طور کتاب ها به تدریج به انبارهای استان ارسال می شوند.
وی افزود: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته در حال حاضر ۲۸ درصد از کتب درسی 
سال تحصیلی آینده را در انبار داریم. مجموع کتاب هایی که باید توزیع کنیم، حدود 
۲ میلیون و 1۰۰ هزار جلد است. ثبت نام کتاب درسی برای دانش آموزان میان پایه از 
اول اردیبهشت آغاز شده و تا پایان خرداد ماه ادامه دارد. همچنین این مهلت چند 
روزی تمدید خواهد شد. معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش 
و پرورش استان زنجان با اشاره به ثبت نام مقاطع میان پایه عنوان کرد: کلاس های 
میان پایه شامل دانش آموزان مقطع دوم تا ششم، همچنین کلاس ورودی اول هفتم و 

دهم از اوایل تیر ماه ثبت نام خود را آغاز خواهند کرد.
وی اضافه کرد: به تمامی اولیاء و مدیران مدارس اطلاع رسانی کرده ایم تا آن ها به موقع 
نسبت به ثبت نام اقدام کنند. اگر اولیا به هر دلیلی دیر ثبت نام کنند، ممکن است در 
توزیع کتاب ها دچار مشکل شویم. روزبان همچنین بر اهمیت ثبت نام به موقع تأکید 
کرد و ادامه داد: خواهشمندیم که اولیا توجه ویژه ای به زمان ثبت نام داشته باشند و 
آن را به موقع تکمیل کنند. این موضوع به توزیع بهینه کتب درسی کمک می کند و از 
بروز مشکلات احتمالی جلوگیری می کند. وی اضافه کرد: اگر اولیایی به سامانه ثبت نام 
دسترسی ندارند، باید حتماً به مدرسه مراجعه کنند و از مراجعه به کافی نت ها خودداری 
نمایند. مدیر مدرسه مکلف است که ثبت نام الکترونیکی کتاب ها را انجام دهد و این امر 
باید با دقت و جدیت پیگیری شود. معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل 
آموزش و پرورش استان زنجان با اشاره به اینکه هدف اصلی از این فرآیند تسهیل 
دسترسی دانش آموزان به کتب درسی و ارتقای کیفیت آموزشی است، ابراز کرد: در 
با برنامه ریزی دقیق تمامی دانش آموزان بتوانند در زمان مناسب  تلاش هستیم تا 
کتاب های خود را دریافت کنند و هیچگونه خللی در روند تحصیلی آن ها ایجاد نشود.

وی افزود: تمام تلاش خود را می کنیم تا فرایند توزیع کتب درسی به بهترین شکل 
ممکن انجام شود. امیدواریم که بتوانیم سال تحصیلی آینده را با موفقیت آغاز کنیم و 

دانش آموزان بهترین تجربه آموزشی را داشته باشند.

روابط عمومی اپلیکیشن شاد در واکنش به انتشار خبری درباره برداشت از حساب 
بانکی والدین، بیانیه ای صادر و اعلام کرد که زیرساخت های این اپلیکیشن به  صورت 
مداوم توسط تیم های فنی و امنیتی بررسی و تقویت می شوند و امنیت اطلاعات 
اعلام مرکز اطلاع  بر اساس  اولویت های اصلی ما در سامانه شاد است.  از  کاربران، 
رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، در متن این بیانیه آمده است: » با 
توجه به انتشار خبری در برخی رسانه ها مبنی بر کلاهبرداری از والدین دانش آموزان 
از طریق »سامانه شاد«، به اطلاع خانواده های محترم دانش آموزان و عموم کاربران 
می رساند: هیچ گونه حفره یا نقص امنیتی در سامانه شاد وجود ندارد. زیرساخت های 
این اپلیکیشن به صورت مداوم توسط تیم های فنی و امنیتی بررسی و تقویت می شوند 
و امنیت اطلاعات کاربران، از اولویت های اصلی ما در سامانه شاد است.  متأسفانه در 
برخی موارد، کاربران به  صورت ناآگاهانه اطلاعات شخصی و رمز پویا )OTP( خود 
را در اختیار تماس گیرندگان یا کانال های جعلی قرار می دهند. این تماس ها که با 
هدف فریب کاربران و دریافت کد ورود انجام می شوند، نمونه ای از حملات »مهندسی 
اجتماعی« هستند. در حملات مهندسی اجتماعی، مهاجم به جای هک کردن سامانه ها، 
مستقیماً ذهن و اعتماد افراد را هدف قرار می دهد. هکر با معرفی خود به عنوان یک فرد 
مورد اعتماد )مثلًا مدیر مدرسه یا پشتیبان شاد(، از فرد می خواهد کدی را که دریافت 
کرده، برای او بخواند یا برایش ارسال کند. این در حالی است که این کد، همان رمز 
یک بار مصرف ورود به حساب کاربری اوست. همچنین در مواردی دیگر، لینک های 
جعلی )Phishing( که از طریق کانال های غیررسمی در شاد منتشر می شوند یا 
تماس های صوتی مشکوک )Vishing(، کاربران را به صفحات تقلبی هدایت می کند 
تا بتواند اطلاعات مهم شان را سرقت  کنند. سامانه شاد همواره بر مسئولیت اجتماعی 
خود در حوزه امنیت دیجیتال پایبند بوده و تاکنون کمپین های متعدد آموزشی برای 

آگاهی بخشی به خانواده ها و دانش آموزان برگزار کرده است. /ویستا

ایسکانیوز/ معلم نمونه کشوری گفت: رتبه بندی انتظارات معلمان را برآورده نکرد. تنها کار 
طاقت فرسای بارگذاری مدارک را روی دوششان گذاشت. این شاخص ها برای ارزیابی کار 
معلم درست نیستند. رتبه بندی تنها سیستم بروکراسی و کاغذبازی ایجاد که معلم چند 
ماه درگیر این بارگذاری مدارک باشد. محمدحسن رئوفی معلم نمونه کشوری از استان 
گلستان درخصوص مشکلات سیستم آموزشی کشور گفت: مهم ترین مشکل در سیستم 
آموزشی، بحث محتوا است؛ محتوای کتب درسی در نظام آموزشی ما به شکل متمرکز 
و یکسان است؛ یعنی محتوایی که برای دانش آموزی در پایتخت تدریس می شود، با 
دانش آموز عشایر در منطقه ای دورافتاده یکسان است. در حالی که جنس تجربه های 
دانش آموزامون با یک دیگر متفاوت است. اگر کمی آزادی عمل و اختیار به معلمان داده 
می شد تا معلم خود تا حدودی در محتوا دخیل باشد، بیشتر به اهدف  آموزشی دست پیدا 
می کنیم. وی افزود: دانش آموزان ما با یک دیگر تفاوت دارند. دانش آموز منطقه عشایری با 
دانش آموز منطقه شهری یا حتی با دانش آموز تهران تفاوت خیلی زیادی به لحاظ جنس 
تجربه ها دارند. به نظر من می توان تحولی ایجاد کرد تا مدارس خود در تعیین محتوا 
دخالت داشته باشند.  حتی می توان مدارس را در شکل تدوین محتوا دخیل کرد. در نظام 

های آموزشی معروف دنیا، آموزش حتی ایالت به ایالت متفاوت است.
معلم مقطع ابتدایی با اشاره به ضعف جدی در توانمندسازی معلمان توضیح داد: یکی 
از لازمه های موفقیت این است که ما بتوانیم دانش آموز را به اهداف آموزشی که تعریف 
کردیم، برسانیم و لازمه آن در ابتدا بروز بودن خود معلم است. معلم باید انگیزه کافی 

داشته باشد که خود را بروز کند. وی ادامه داد: علاوه بر این دوره هایی که به عنوان ضمن 
خدمت برگزار می شوند، کیفی نیستند. بسیاری از این دوره ها کمکی به بروز شدن و 
یادگیری معلم نمی کنند. اگر به سمت کیفی سازی این دوره های ضمن خدمت برویم، 

بخشی از مشکلات حل می شود.
رئوفی درخصوص مشکلات معلمان عنوان کرد: جنس کار معلم با کار بقیه کارمندها و 
نهادها و سازمان ها فرق می کند. تمام معلمان این مملکت انتظار دارند که نگاه ویژه تری 
نسبت به حوزه آموزش پرورش وجود داشته باشد. معلم برای آینده کشور نیروی انسانی 
تربیت می کند و مسیر پیشرفت کشور هم از آموزش پرورش می گذرد. باید نگاه ویژه تری 
از جانب مسئولان در حوزه های مختلف اعم از مادی و معنوی به آموزش پرورش وجود 
داشته باشد. وی افزود: باید با نگاه ویژه ای به بازنشسته ها نگاه کرد که بعد از گذران عمر 
در این سیستم از چرخه خارج نشده و فراموش نشوند. می توان از تجربه های گران قدر 
آن ها استفاده کرد. معلمان مشکلات زیادی دارند خصوصا آن هایی که در مناطق دور 
دست خدمت می  کنند و بعد مسافت و مشکلات رفت و آمدی هم به مشکلاتشان 
افزوده می شود. مسائل فرهنگی و قومیتی در این مناطق وجود دارد. بحث دو زبانگی 

دانش آموزان مطرح است و همه این  عوامل در حقیقت مشکل زا هستند.

رئوفی عنوان کرد: اگر انگیزه معلم در سطح بسیار عالی و مثبت قرار داشته باشد، مطمئن 
باشید که خروجی این کار، خروجی خوبی خواهد بود. من نمی خواهم بگویم که فقط 
عوامل مادی تاثیرگذار هستند اما یکی از این عوامل مهم بحث نگاه مادی است. بالاخره 

معلم باید رفاه نسبی داشته باشد تا در کلاس با فراغ خاطر حاضر شود.
معلم نمونه کشوری ضمن آسیب شناسی اجرای رتبه بندی گفت: رتبه بندی انتظارات 
روی دوششان  را  مدارک  بارگذاری  فرسای  کار طاقت  تنها  نکرد.  برآورده  را  معلمان 
گذاشت. این شاخص ها برای ارزیابی کار معلم درست نیستند.  نتیجه کار معلم کیفی 
است و می توان نتیجه را در تک تک دانش آموزان دید که این معلم توانمندی است یا در 
چه زمینه هایی ضعف دارد؟ رتبه بندی تنها سیستم بروکراسی و کاغذبازی ایجاد که معلم 
چند ماه درگیر این بارگذاری مدارک باشد. وی ادامه داد: بسیاری از معلمان نسبت به این 
موضوع اعتراض دارند که انتظارات آن ها برآورده نشده است. ما نیرویی داریم با ۳۱ سال 
سابقه اما رتبه ۲ گرفته است. اگر سنوات خدمت این شخص را هم بررسی کنیم، رتبه 
بیشتر می شود. می شد به شکل بهتری رتبه بندی را اجرایی کرد و در حقیقت کیفی تر آن 
را انجام داد. می شد به صورت دوره ای از بر کیفیت کار معلمان نظارت کرد تا نارضایتی 

هم وجود نداشته باشد.

رتبه بندی به بروکراسی اداری تبدیل شد تا ارزشیابی معلم
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۴۰۰۶۳ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۰۵ کلاسه ۱۴۶۲-۱۴۰۳ هیات اول /

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای علی عزیزخانی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه ۱۵ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۹۱۶/۴۶ مترمربع از پلاک ۴ 
اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی روستای آقچه کند( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.* تاریخ انتشار اول ۱۴۰۴/۰۲/۱۳
تاریخ انتشار دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد رسمی 
سند برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۳۶۱۰ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن شاه نباتی به 
شناسنامه شماره ۹۰ کدملی ۴۴۰۰۰۵۰۲۱۱ صادره فرزند محمد در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۴۴/۰۳ متر مربع پلاک شماره ۵۵۴۰ 
فرعی از ۶۴ اصلی واقع در سلطانیه بخش سه خریداری از مالک رسمی آقای متقاضی محسن شاهنباتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. * تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴.۰۲.۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴.۰۲.۲۸

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۲۰۳۷۳۶ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ کلاسه ۲۳۶۹-

۱۴۰۳ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلامرضا سودی امندی فرزند قیاسعلی به شماره شناسنامه ۱۴۸۹۵ صادره از زنجان در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت ۲۵۳۲/۶۳ مترمربع از پلاک ۱۲۵۲فرعی از ۳۳ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر جاده میموندره پشت پارس نخ 
جاده اسپاس( خریداری از مالک رسمی رمضان میرزایی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد. تاریخ انتشار اول ۱۴۰۴/۰۲/۱۳* تاریخ انتشار دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۸۴۴ و ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۸۴۷ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۷هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد ملکی به 
شناسنامه شماره ۱۴۲۹ کدملی ۵۸۹۹۷۴۴۲۸۶ صادره فرزند مختار در ششدانگ)یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۱۲۳۰۹/۰۷ 
متر مربع پلاک شماره ۲۸۰۷ فرعی از ۵۰ اصلی آقای محمد ملکی به شناسنامه شماره ۱۴۲۹ کد ملی ۵۸۹۹۷۴۴۲۸۶ صادره فرزند مختار در 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۸۷۶۲/۲۸ متر مربع پلاک شماره ۲۸۵۱ فرعی از ۵۰ اصلی واقع در روستای ویر 
سلطانیه بخش سه خریداری از مالک رسمی آقای محمد ملکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴.۰۲.۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴.۰۲.۲۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۲۷۹۴  مورخ   ۱۴۰۳/۱۱/۳   هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علیرضا عبدل به شناسنامه 
شماره ۶۹۴۰ کدملی ۴۲۸۰۷۲۳۷۰۲ صادره زنجان فرزند حسن ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۲۰۱.۸۲ متر 
مربع پلاک شماره ۵۵۰۶ فرعی از ۶۴ اصلی واقع در سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای علیرضا عبدل محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۲/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۲/۲۸

رای شماره  برابر  فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  ایین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  موضوع  آگهی 
و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات  مورخه ۱۴۰۳/۶/۲۷  و ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۴۱۵۶   ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۴۱۵۵
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بالا معارض متقاضی آقای محمد حسین همتی به شناسنامه 
شماره ۱۵۱۱ کدملی ۴۲۸۴۹۶۰۲۸۸ صادره فرزند نجف علی ۳ دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۰۸۶.۲۸ متر مربع پلاک 
شماره ۱۰۶۸ فرعی از ۷۲ اصلی آقای وحید مرادی به شناسنامه شماره ۵۶ کدملی ۵۸۹۹۹۲۲۵۵۹ صادره فرزند سبز علی در سه دانگ ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۰۸۶.۲۸ متر مربع پلاک شماره ۱۰۶۸ فرعی از ۷۲ اصلی واقع در روستای قره بلاغ خریداری از مالک رسمی آقای 
وحید مرادی و محمد حسین همتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.* تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۲/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۲/۲۸

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت قاسم شاهمرادی فرزند عبدالحمید به شماره ملی ۰۰۳۶۸۳۰۸۹۵ نسبت به ششدانگ خریداری به صورت 
قولنامه عادی در ۱ قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به شرح ذیل محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعترافی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.۱ 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت  ۸۴۸۴,۲۸ مترمربع به پلاک فرعی ۱۳۱۰ از ۲۹ اصلی بخش ۵ زنجان واقع در 

ایچ برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۵۲۶۰ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۲۶* تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۰۲/۱۳*
 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۲/۲۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۳۵۵۲ مورخه ۱۴۰۳.۱۲.۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای اسماعیل قاسمی 
فرزند حسن بشماره شناسنامه ۶۴۵۹ صادره از آقای اسماعیل قاسمی به شناسنامه شماره ۶۴۵۹ کدملی ۵۸۹۹۳۱۵۵۵۵ صادره سلطانیه 
فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت ۲۲۲.۷۳ متر مربع پلاک شماره ۵۵۳۷ فرعی از ۶۴ اصلی واقع 
در سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقایا اسماعیل قاسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.* تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴.۰۲.۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴.۰۲.۲۸



شنبه  ۱۳  اردیبهشت   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۴۱ روز�� خانواده۶۶

برنا/  در سال های اخیر، روند کاهش ازدواج در میان جوانان به یکی از دغدغه های مهم 
اجتماعی و فرهنگی تبدیل شده است. این پدیده نه تنها ساختار خانواده را تحت تأثیر 
قرار داده، بلکه پیامد های گسترده ای در حوزه های جمعیت، اقتصاد، و سبک زندگی 

به همراه داشته است.
امروزه تغییرات گسترده در ساختار اجتماعی، فرهنگی، و اقتصادی جامعه منجر به 
تغییر نگرش جوانان نسبت به مفاهیمی، چون ازدواج و تشکیل خانواده شده است. 
جوانان امروز، برخلاف نسل های قبل، ازدواج را نه به عنوان یک ضرورت بلکه به عنوان 

یکی از گزینه های سبک زندگی تلقی می کنند. 
احمد یکی از دانشجویان جوان درخصوص ازدواج می گوید: راستش را بخواهید، ازدواج 
اصلا هدف ضروری نیست، می تواند یک انتخاب باشد که ممکن است پیش بیاید یا 

پیش نیاید. 
نگار یکی از دختران جوان جامعه نیز می گوید: ازدواج یک هدف ضروری که بدون آن 
زندگی متوقف شود نیست ولی یکی از انتخاب هاییست که ترجیح می دهم به درستی 
تیک بخورد. اینطور بگم که مشتاق پیش آمدن این انتخاب به درستی هستم و در 
راستایش شاید تلاشی هم بکنم، اما زیر بار هر شرایطی برای پیش آمدنش نخواهم 

رفت.
ارشیا هم با اشاره به ضرورت ازدواج گفت: تنها زندگی کردن سخت است ولی قشنگ تر 
از زمانی است که با طرف مقابلت تفاهم نداشته باشی یا از لحاظ فرهنگی حرف 

همدیگر را متوجه نشوید.
هزینه های زندگی

احساس عدم توانایی در تأمین نیاز های مالی زندگی مشترک به عنوان یکی از موانع 
جدی مطرح می شود. در بسیاری از موارد هم افراد تمایل ندارند با ازدواج فشار های 
تا مدتی سراغ آن  مالی روی خانواده را بیشتر کنند؛ در نتیجه در بهترین حالت 

نمی روند.
ارشیا می گوید: دانشجو بودم و استقلال مالی نداشتم و خجالت می کشیدم در چنین 
شرایطی خانواده ام تحت فشار مالی قرار بگیرند. به محض یافتن استقلال مالی فوت 
پدرم شوک شدیدی به زندگیم وارد کرد و سبب شد تا دو سال سعی کنم برای 
خواهرم نقش پدر را بازی کنم و دیگر نمی توانم با هزینه هایی که در زندگی است به 

فکر ازدواج باشم.
محمد نیز در این خصوص گفت: با درآمد های کم و هزینه های زیادی که در زندگی 
است در حال حاضر که مجرد هستم به آخر ماه نرسیده حقوقم تمام می شود و باید به 
سراغ پدر و مادرم بروم و به قول خانواده ام من تازه زیاد اهل ولخرجی نیستم به همین 

خاطر است که حتی به فکر ازدواج هم نمی افتم چه برسد که بخواهم تصمیم بگیرم.
تغییر سبک زندگی جوانان

 نمی توان از تغییر نگرش اجتماعی نسبت به مجرد بودن و تنوع سبک های زندگی 
غافل شد. امروزه مجرد بودن بیش از گذشته به عنوان یک وضعیت طبیعی پذیرفته 
شده و افراد کمتری برای ازدواج تحت فشار خانواده یا جامعه قرار می گیرند. این روز ها 
زیاد می شنویم که می گویند ازدواج نکردن لزوماً به معنای شکست نیست بلکه نشانه 

دگرگونی فرهنگی است.
احمد در این مورد گفت: در نسل های گذشته جمله »ازدواج سنت پیامبر است« 
مشوق و انگیزه بخشی زیادی بین جوانان مجرد داشت ولی به نظرم امروز جوانان دیگر 
توجه ای به این جملات ندارند. ارزش های دینی گذشته برای جامعه مثل گذشته 
نیست. من هم مهم ترین دلیل را تغییر نگرش و ارزش می دانم که باعث شده است از 

ازدواج فاصله بگیرم.
یا فشار های اجتماعی نیست؛  از جوانان مسأله فقط مشکلات مالی  برای بسیاری 
گاهی مشکل پیدا کردن فرد مناسب است. یکی از چالش های عمده در مسیر ازدواج 
جوانان، ناتوانی در یافتن فردی با ویژگی های مطلوب است. در مصاحبه های انجام 
شده، تعدادی از پاسخ دهندگان گفته اند فردی که از نظر ارزش ها، اهداف زندگی، و 
نگرش های فردی با آنها همخوانی داشته باشد نیافته اند. این مشکل ریشه در تغییرات 

اجتماعی گسترده و افزایش سطح انتظارات فردی در انتخاب شریک زندگی دارد.
زهرا با در نظر گرفتن شرایط مناسب گفت: من تنها زندگی می کنم و همیشه به این 
فکر می کنم که باید به یک شرایط ثابتی برسم تا بتوانم در آن زمان علاوه بر زندگی 

خودم، به زندگی طرف مقابل هم سر و سامان بدهم.

ارشیا گفت: یک سال است به ازدواج فکر می کنم ولی دختر متعادل و با خانواده ای که 
هم تفاهم داشته باشیم و هم اهل زندگی کردن باشد، پیدا نکرده ام.

ترس از شکست
مونا درباره دلایل ازدواج نکردن گفت: موقعیت هایی که مجردی فراهم می کند خیلی 

بهتر از متاهلی است و از طرفی ترس از شکست هم هست.
نگار هم اضافه کرد: با شخصی که مورد نظرم باشد و باهم تفاهم داشته باشیم رو به رو 

نشدم، فردی که مطمئن باشم تحت شرایط مختلف می توانیم کنار هم باشیم.
فرض کنید زوجی را دیده اید که برای ۲۰ سال کنار هم زندگی کرده اند و ناگهان یک 
روز اعلام می کنند تصمیم به جدا شدن گرفته اند. ترس از شکست در زندگی مشترک 
و بی اعتمادی به پایداری روابط یکی از دلایل روانی مهم در به تعویق افتادن ازدواج 
است. برخی از مصاحبه شوندگان اعلام کردند که تجربه های منفی در اطرافیان یا 
مشاهده طلاق های مکرر، آنها را نسبت به ازدواج مردد ساخته است. این نوع نگرانی ها 
که به افزایش اضطراب نسبت به تعهد بلند مدت منجر می شود در سال های اخیر 
شدت گرفته و به عاملی بازدارنده تبدیل شده اند. در این میان حتی به ترس از تغییر 

کردن فرد پس از ازدواج هم اشاره شده است.
مونا گفت: به ازدواج فکر می کنم، اما بعد به خاطر همان ترس از شکست و بی اعتمادی 

پشیمان می شوم، چون به نظرم آدم قابل اعتماد کم است.
پاییز می گوید: اولین و مهم ترین دلیل، دیدن ازدواج های متعدد و ناموفق اطرافم بوده و 

دومین دلیل این است که تمرکزم روی آینده و زندگی شخصی ام بوده.
مرتضی پدریان، جامعه شناس، در گفت و گو با برنا گفت: یکی از بحث هایی که در حوزه 
شکل گیری کنش و رفتار داریم بحث الگو های مرجع و گروه های مرجع است. اگر در 
یک جامعه ای الگو ها و گروه های مرجع در زمینه ای یا حوزه ای موفق باشند، افرادی 
که آن فرد یا گروه الگوی مرجعش است به تبعیت از آنها اقدام به انجام آن کنش یا 
رفتار می کنند. بحث در حوزه ازدواج این است که واقعا هدف، نیت، و تعریف و کارکرد 
ما در حوزه ازدواج چی هست؟ آیا ازدواج کارکردهایش را از دست داده است یا خیر؟

وی ادامه داد: اگر ما یکی از کارکرد های ازدواج را آرامش در نظر بگیریم افراد الگو های 
مرجعشان را نگاه می کنند تا ببینند پس از ازدواج به آرامش رسیده اند یا مشکلات 
و مسائل روحی و روانیشان افزایش پیدا کرده است. وقتی ببینند نه تنها افزایش 
پیدا نکرده و به آرامش نرسیده اند، بلکه آن مقدار کمی از آرامش که در حوزه دوران 

مجردیشان داشتند را هم از دست داده اند، به سمت ازدواج گرایش پیدا نمی کنند.
او همچنین با اشاره به پدیده های اجتماعی گفت: نکته بعدی این است که وقتی 
می بینند ازدواج هایی که صورت گرفته یک سری تنش ها، تضادها، و تضارب وجود دارد 
که افراد با آن برخورد می کنند مثل آنچه که امروز تحت عنوان خیانت می شناسیم. 
به تبع افراد می بینند دچار این پدیده و این معضل شده اند و این فرد می گوید چرا 
من باید ازدواج کنم وقتی می توانم این ارتباطات را داشته باشم و نیاز به شکل گیری 

ازدواج نیست.
تازه ترین آمار سازمان ثبت احوال ایران حاکی از آن است که در هفت ماه اول سال 
۱۴۰۳ از ۲۷۴ هزار و ۵۹۶ ازدواج ثبت شده ۱۰۸ هزار و ۶۷۳ مورد به طلاق منجر 
شده است. به این ترتیب حدود ۳۹ درصد ازدواج ها به طلاق منجر شده است و این 
نسبت در تهران به ۵۲ درصد می رسد. با بررسی این آمار و نرخ طلاق می توانیم موضوع 

عدم ازدواج جوانان و تاثیر الگو های مرجع را بررسی کنیم.
پدریان می گوید: به دنبال این پدیده ها بالا رفتن میزان طلاق هم هست که در جامعه 
ما به لحاظ کمی و آماری خیلی افزایش داشته است. وقتی افراد این گروه ها را به عنوان 
گروه ها و الگو های مرجع قرار می دهند و می بینند افراد ازدواج کرده اند و درگیر دادگاه، 
شکایت، و طلاق هستند، بحث ازدواج خود به خود به عنوان یک رفتار اجتماعی لغو 

می شود.
پدریان با اشاره به مشکلات مالی و اقتصادی گفت: به نظر من مشکلات مالی وجود 
دارند، اما در حوزه ازدواج تعیین کننده نیست یعنی متغیر اقتصاد در شکل گیری 
پدیده ازدواج برای افرادی که قصد ازدواج دارند به عنوان یک متغیر تعیین کننده 
نیست ولی برای والدین مهم و تعیین کننده است. اگر این دو را تفکیک کنیم جالب تر 
می شود؛ خانواده ها به دلیل اوضاع و شرایط اقتصادی و عدم توان مالی برای تامین 
نیاز های اولیه فرزندانشان تن به ازدواج نمی دهند. مثل تهیه جهیزیه و مسکن که قرار 
است والدین به عنوان حمایت گر و حامی تامین کننده باشند و به عنوان یک متغیر 

نقش بازی می کنند. 
چیزی که ما امروز در جامعه با آن مواجه ایم عدم ازدواج نیست بلکه عدم تشکیل 
خانواده است. ازدواج در جامعه ما شکل می گیرد، اما شکل ازدواج و نوع آن در جامعه ما 
تغییر پیدا کرده است. آنچه که باعث نگرانی شده و خبرنگاران درحال رصد آن هستند 

بحث عدم تشکیل نهاد خانواده است. 
با توجه به تحلیل های ارائه شده، کاهش تمایل جوانان به ازدواج را نمی توان تنها به 
دلایل فردی یا اقتصادی محدود کرد. این پدیده بیشتر ریشه در تحولات گسترده ی 
اجتماعی و فرهنگی دارد که به تضعیف نهاد های اعتمادساز، افزایش ترس از شکست 

و تغییر در ارزش های فردی منجر شده است.
وی در خصوص سیاست های مناسب برای بازسازی اعتماد اجتماعی و کاهش ترس 
گفت: سیاست هایی که ما در گذشته داشتیم سیاست های تشویقی درست و متناسب 
با شرایط فرهنگی، فکری، و الگو های هنجاری نسل جدید ما نبوده. نسل جدید ما به 
دنبال یک سری الگو ها و هنجار هایی هستند که این ویژگی ها و هنجار ها که در قالب 
رفتار های فرهنگی نسل مطرح می شود برای تصمیم گیران و تصمیم سازان ما مبهم 

است و حالتی ناشناخته از حوزه های نگرشی و ارزشی نسل جدید دارند.
 بنا بر این اگر قرار بر تصمیم گیری است ابتدا باید شناختی از این نسل داشته باشیم و 

بر اساس آن سراغ وارد کردن متغیر ها برویم.

چرا جوانان ازدواج نمی کنند؟  رئيس پليس امنيت عمومی فرماندهی انتظامی 
استان زنجان:

عاملين قمه کشی در پارک بهارستان 
روانه زندان شدند

عضو هیأت مدیره انجمن کلیوی ابهر:
داروها ناقص به دست بیماران کلیوی ابهری می رسد

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

صدای زنجان/ رئیس پلیس امنیت عمومي فرماندهي انتظامي استان زنجان در پي 
قمه کشي و ایجاد رعب و وحشت در پارک بهارستان از دستگیري 3 نفر اراذل و 

اوباش سابقه دار و زنداني شدن آنها خبر داد.
سرهنگ حیدري با اعلام این خبر اظهار داشت: چندي پیش گزارش قمه کشي 
بهارستان زنجان موجبات رعب و وحشت کودکان و  پارک  نمایي در  و قدرت 

شهروندان شده بود.
وي افزود: در این درگیري دو نفر از شهروندان مجروح و به اموال عمومي و شخصي 
نیز خسارت وارد شده بود که با وصول پرونده به این پلیس رد پاي 3 نفر اراذل و 

اوباش سابقه دار محرز گردید.
سرهنگ حیدري تصریح کرد: با احراز هویت متهمان و شناسایي محل اختفاي آنها 
پس از هماهنگي قضایي ، هر سه متهم در عملیات مجزا دستگیر و به همراه آلات 

و ادوات جرم به مقر پلیس امنیت عمومي انتقال داده شدند.
رئیس پلیس امنیت عمومي فرماندهي انتظامي استان زنجان با اشاره به خط مشي 
پلیس در سالجاري مبني بر مبارزه ي بي امان با اراذل و اوباش عنوان کرد: پرونده 
تکمیل و به همراه متهمان به مقام قضائي ارسال گردید که با نظر قاضي پرونده هر 
سه متهم به جرم  اخلال در نظم عمومي و ایراد ضرب و جرح روانه زندان شدند.

نتظامي شهرستان خدابنده تصریح کرد: ضمن آثاربرداري از صحنه جسد مقتول به 
پزشکي قانوني منتقل گردید.

موج رسا/ عضو هیأت مدیره انجمن کلیوی ابهر گفت: با توجه به اینکه در ابهر 
فقط یک داروخانه داروهای بیماران کلیوی را دارد و داروها به ابهر به صورت ناقص 

می رسد بیماران را گلایه مند کرده است.
لعبت بداغی گفت : تعداد بیماران تحت پوشش انجمن کلیوی ابهر 15۰ نفر بوده 
که شامل بیماران دیالیزی، پیوندی و مراقبتی است که 4۰ نفر از بیماران دیالیزی 

در بیمارستان امدادی به مدت سه روز دیالیز می شوند.
وی با بیان اینکه دیابت، فشار خون و نارسایی کلیه از عوامل مؤثر در ایجاد مشکلات 
کلیوی است، افزود: 5۶ بیمار پیوندی در این مجموعه تحت پوشش هستند که 

عمل پیوند شده و دارو مصرف می کنند.
عضو هیأت مدیره انجمن کلیوی ابهر به خدمات ارائه شده به بیماران پیوندی اشاره 
کرد و یادآور شد: افراد تحت پوشش به دلیل نداشتن شرایط مالی مناسب با ارائه 

فاکتورهای دارویی مبلغ دریافت می کنند.
وی اظهار داشت: 3۰ بیمار مراقبتی ما تحت درمان بوده که ۲۰ نفر تحت پوشش 
انجمن هستند که به مرحله دیالیز نرسیده و تحت درمان هستند و دارو مصرف 

می کنند  و تلاش می شود که به مرحله دیالیز نرسند.
بداغی به خدمات ارائه شده به بیماران مراقبتی اشاره کرد و اظهار داشت: تهیه 
و توزیع بسته های معیشتی طی مناسبت های مختلف صورت می گیرد و بیماران 
گاهی مستمری دریافت می کنند و به دلیل گران بودن داروهای این بیماران با ارائه 

فاکتور ۶۰ تا 1۰۰ درصد کمک مالی می شوند.
وی تصریح کرد: برای انجام آزمایشات این بیماران به آن ها کمک مالی می شود و با 
همکاری همکاران، آمبولانس برای آن ها تأمین می شود و با کمک مددکاران تهران 
در خصوص تأمین پرمیکت که در بازو و گردن بیماران دیالیزی تعبیه می شود که 

از طریق آن خو ن شان تصفیه می شود پیگیری صورت می گیرد.
عضو هیأت مدیره انجمن کلیوی ابهر به احداث درمانگاه مخصوص بیماران کلیوی 
اشاره کرد و افزود: زمین این درمانگاه تأمین و مجوز آن دریافت شده و با کمک 

خیران و همیاران در حال تأمین مصالح برای ساخت درمانگاه هستیم.
وی با بیان اینکه مکان این بیماران در حال حاضر در داخل بیمارستان امدادی 
است، عنوان کرد: امکانات و تجهیزات برای این بیماران محدود بوده و بیش تر اقلام 

از طریق خود انجمن تهیه می شود.
بداغی با گلایه مندی از حمایت محدود مسئولان از بیماران کلیوی گفت: چون 
اطلاعات کمی از این بیماری وجود دارد و مردم آن را یک بیماری ساده می ببیند 
در حالی که بیماری وجود دارد که 1۸ سال است دیالیز می شود و پول کافی برای 
عمل پیوند ندارد و و اکثر بیماری های ما به خاطر دیالیز زیاد ایست قلبی می کنند 

یا فوت می کنند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به مشکلاتی که در خصوص دستگاه ها و لوازم وجود 
دارد تعداد عمل های پیوند نیز کاهش پیدا کرده و بیماران را دچار مشکل کرده 

است.
عضو هیأت مدیره انجمن کلیوی ابهر با بیان اینکه نیاز به یک نگاه کلان به این 
بیماران وجود دارد، بیان کرد: با توجه به اینکه در ابهر فقط یک داروخانه داروهای 
این بیماران را دارد و داروها به ابهر به صورت ناقص می رسد و دلیل این مشکل 
مشخص نیست و داروها را هم باید پزشک متخصص تجویز کنند و هزینه های 

بالای ویزیت نیز از مشکلات دیگر بیماران است.
وی اظهار داشت: از مردم درخواست داریم که کمک های مالی خود را به این 
بیماران افزایش دهند و شماره حساب این انجمن 3۷53-۹۰۰5-۶۹1۹-۶۰3۷ 

است .
بداغی به کارهای عام المنفعه از جمله فروش غذا تهیه تاج گل و فروش آن  ها به 
نفع بیماران کلیوی اشاره کرد و متذکر شد: از مردم درخواست داریم که به جای 
گل های طبیعی که هزینه های بالایی دارد از گل های این انجمن استفاده کنند که 

به صرفه بوده و پول آن برای بیماران هزینه می شود.

شرق/ احمد افروز، کارشناس رسانه و ارتباطات: در جهان امروز، رسانه ها نه تنها ابزار 
انتقال اطلاعات، بلکه محلی برای تولید معنا و سازندگان هویت اجتماعی محسوب 
می شوند. در این زمینه، رسانه ها دیگر صرفا واسطه نیستند؛ بلکه به عنوان بازیگران 
اصلی عرصه قدرت و سیاست، نقشی تعیین کننده در انحصاری سازی تفکر و هژمونی 
بر گروه های خاص ایفا می کنند. هژمونی رسانه ای، مفهومی است که در زمینه نظریات 
آنتونیو گرامشی به خوبی تحلیل شده است. او بر این باور بود که در جوامع مختلف 
گروه های حاکم، از طریق ساختارهای فرهنگی و رسانه ای، تفکر و ارزش های خود را به 

گونه ای بازتولید می کنند که به مرور زمان به »هنجار« تبدیل شوند.
در این فرایند، رسانه ها به ابزاری تبدیل می شوند که قدرت را از شکل عریان آن به 
شکلی نرم و پنهان منتقل کرده و ارزش های طبقه حاکم را به دیگران دیکته می کنند. 
این هژمونی رسانه ای به دو شیوه عمده رخ می دهد: نخست، حذف یا بی صداکردن 
منابع  انحصاری سازی  و  سانسور  کنترلی،  ساختارهای  طریق  از  مخالف  صداهای 
اطلاعاتی. دوم، بازنمایی گزینشی رویدادها و روایت ها به گونه ای که تصویری مطلوب 
از گفتمان مسلط ایجاد شود. در نتیجه، رسانه نه تنها بازتاب دهنده واقعیت نیست، بلکه 
تولیدکننده واقعیتی است که در خدمت گروهی خاص قرار دارد. به عنوان مثال، در 
جوامعی که گروهی خاص با ادعاهای هویتی، قومی یا ایدئولوژیک، ابزارهای رسانه ای 
را در اختیار دارند، شاهد آن هستیم که رسانه ها به تدریج به بازتولید نوعی »ما« و 
»دیگران« در درون جامعه یا حتی بین ملل مختلف می پردازند. این تقسیم بندی، 
همراه با برجسته سازی ارزش های گروهی و تخریب یا حاشیه رانی گروه های دیگر، 
نه تنها به تثبیت سلطه این گروه منجر می شود، بلکه هویت گروه های دیگر را نیز به 

مرور فرسایش می دهد.
کاربرد رسانه در این زمینه، فراتر از انتقال پیام است. رسانه به مثابه مکانیسمی عمل 
می کند که از طریق آن، چارچوب های فکری و ذهنی مخاطبان شکل گرفته و تقویت 
بیانی خاص و  انتخاب زبان و سبک  از طریق تولید محتواهای هدفمند،  می شود. 
همچنین بهره گیری از تکنیک های روان شناسی جمعی، رسانه ها قادرند نظام ارزشی و 

فکری خاصی را به گفتمان غالب تبدیل کنند.
در این میان یکی از خطرناک ترین پیامدهای انحصاری سازی رسانه ای، نابودی تنوع 
فکری و فرهنگی است. در جهانی که تنوع، شرط پویایی و پیشرفت جوامع است، 
انحصار رسانه ای به منزله ایجاد نوعی یکسان سازی فکری و فرهنگی عمل می کند. 
چنین وضعیتی نه تنها دموکراسی را تضعیف می کند، بلکه به شکل گیری جامعه ای 
ایستا و غیرپاسخ گو منجر می شود. از سوی دیگر، قدرت رسانه ها در انحصاری سازی 
می تواند با ابزارهای تکنولوژیک مانند الگوریتم  شبکه های اجتماعی تشدید شود. این 
الگوریتم ها اغلب به گونه ای طراحی شده اند که محتوای همسو با علاقه ها و باورهای 
پیشین کاربران را برجسته کنند و به این ترتیب، حباب های اطلاعاتی ایجاد کرده و تنوع 

فکری را کاهش دهند. 
در چنین فضایی، مخاطبان بدون آگاهی، به مصرف کنندگان منفعل روایت های از 

پیش طراحی شده تبدیل می شوند. برای مقابله با این هژمونی رسانه ای، ضروری است 
که رویکردی مبتنی بر افزایش سواد رسانه ای و توانمندسازی مخاطبان در تحلیل و 
نقد پیام های رسانه ای اتخاذ شود. همچنین تنوع بخشی به منابع خبری و ایجاد فضایی 
برای حضور صداهای گوناگون می تواند از تمرکز قدرت رسانه ای در دست گروه های 
خاص جلوگیری کند. پلتفرم های جایگزین و رسانه های مستقل نیز می توانند نقشی 
کلیدی در شکستن انحصار ایفا کنند. در نهایت، اگرچه رسانه ها به عنوان ابزارهای سلطه 
در دستان صاحبان قدرت قرار دارند، اما با مدیریت دقیق و استفاده آگاهانه از آنها، 
می توانند به ابزاری مؤثر برای گسترش آگاهی عمومی و تقویت عدالت اجتماعی تبدیل 
شوند. این تغییر اساسی، البته نیازمند همکاری و مشارکت همه جانبه از سوی جامعه، 
سیاست گذاران و فعالان رسانه ای است تا رسانه ها بتوانند به ابزاری برای تحقق تنوع، 
شفافیت و پویایی اجتماعی بدل شوند. چشم انداز آینده رسانه ها بستگی به بازتعریف و 

بازسازی نقش آنها در جوامع مدرن دارد.
برای  فضایی  به  و  گرفته  فاصله  یک جانبه گرایی  و  انحصار  از  بتوانند  رسانه ها  اگر 
گفتمان های متکثر و سازنده تبدیل شوند، این امکان وجود دارد که جامعه ای بازتر، 
متنوع تر و عادلانه تر به وجود آید. در این راستا، رسانه ها می توانند به عاملی مؤثر در 

شکل دهی به دموکراسی های پایدار و جوامع عادلانه تر تبدیل شوند.

بازآفرینی هویت و قدرت؛

چگونه روایت های غالب ذهنیت جامعه را می سازند

محل تأمین شرح پروژهردیف
تضمین شرکت در مبلغ برآورد )ریال(اعتبار

شماره حساب جهت واریز وجه سپردهمناقصه )ریال(

حفظ و نگهداری بخشی 1
از فضای سبز شهر قیدار  

شماره حساب سپرده: ۲0.760.088.9۴01/0۳8/00۴/۴۴7۳10000۲70۴00۳داخلی
IR ۲8017000000۳10000۲70۴00۳:شماره شبا

ردیف
محل تأمین اعتبارشرح پروژه

مبلغ 
اعتبارتخصیصی 

بریال
تضمین شرکت در 

شماره حساب جهت واریز وجه سپردهمناقصه بریال

واگذاری حجمی بخشی 1
از خدمات شهری  

شماره حساب سپرده: 7۲.000.000.000۳/600/000/000۳10000۲70۴00۳داخلی
IR ۲8017000000۳10000۲70۴00۳:شماره شبا

 

  شهرداری قیدار در نظر دارد مناقصه عمومی حفظ و نگهداری بخشی از فضای سبز شهر قیدار طبق فهرست بهای  رشته فضای سبز سال 1۴0۴ از محل اعتبارات داخلی را به شرح ذیل 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  به شماره ۲00۴050۲5۳000006  به پیمانکاران حائز شرایط و دارای رتبه 5 و بالاتر از معاونت برنامه ریزی واگذار نماید. 

مهلت خرید اسناد از سایت: از ساعت 8 صبح مورخه 1۴0۴/0۲/06 تا تاریخ 1۴0۴/0۲/16  * محل و مهلت تحویل اسناد:از طریق سامانه ستاد ایران ، تا مورخه  1۴0۴/0۲/۲9می باشد.
تضمین شرکت در مناقصه:مبلغ مندرج در لیست ذیل به طرق: 1- واریز وجه ۲-ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما )شهرداری قیدار( ۳-انواع اوراق مشارکت واریز به شماره حساب های ذکر شده در جدول ذیل، متعلق 

به شهرداری قیدار نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.
نحوه فروش اسناد:کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از ارائه اسناد تا دریافت پیشنهاد و بازگشایی پاکت ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 

لازم است مناقصه گران)در صورت عدم عضویت قبلی( در سایت ثبت نام کرده و گواهی امضاء الکترونیکی دریافت نمایند.
زمان بازگشایی اسناد:ساعت 15 مورخه 1۴0۴/0۲/۳0می باشد.       نشانی دستگاه مناقصه گزار: شهر قیدار، شهرداری قیدار        

شایان ذکر است هزینه انتشار آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
 

          شهرداری قیدار در نظر دارد مناقصه عمومی واگذاری حجمی  بخشی از خدمات شهری شهرداری قیدار را به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران و 
واجد شرایط واگذار نماید. 

مهلت خرید اسناد از سایت:از ساعت8 صبح مورخه 1۴0۴/0۲/10 تا تاریخ 1۴0۴/0۲/۲۴
محل و مهلت تحویل اسناد:از طریق سامانه ستاد ایران و نسخه فیزیکی ضمانتنامه )اصل( شرکت در مناقصه در پاکت مهر و مموم شده به واحد امورقراردادهای شهرداری تا تاریخ1۴0۴/0۳/05تحویل گردد. 

تضمین شرکت در مناقصه:مبلغ مندرج در لیست ذیل به طرق: 1- واریز وجه ۲-ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما )شهرداری قیدار( یکی از شعبات استان زنجان  ۳-انواع اوراق مشارکت
واریز به شماره حساب  ذکر شده در جدول ذیل، متعلق به شهرداری قیدار نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

نحوه فروش اسناد:کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از ارائه اسناد تا دریافت پیشنهاد و بازگشایی پاکت¬ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد 
و لازم است مناقصه گران)در صورت عدم عضویت قبلی( در سایت ثبت نام کرده و گواهی امضاء الکترونیکی دریافت نمایند.* زمان بازگشایی اسناد:ساعت16 مورخه 1۴0۴/0۳/5 در محل دفتر شهردار  می باشد         

نشانی دستگاه مناقصه گزار: شهر قیدار، شهرداری قیدار    شماره تماس : 0۲۴۳۴۲۲7۴7۴      * شایان ذکر است هزینه انتشار آگهی بر عهده برندگان مناقصه خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )۱4۰4(   نوبت  دوم                                                                                             شناسه آگهی: ۱۹۱۵۸۲۳ آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )۱4۰4(   نوبت  دوم                                                                                          نوبت اول  شناسه آگهی: ۱۹۲۱۱۶4

       حسنعلی افشاری  شهردار قیدار       حسنعلی افشاری  شهردار قیدار



77روز��شنبه   ۱۳   اردیبهشت    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۴۱ ورزش

صدای زنجان/ رئیس فدراسیون ژیمناستیک به برگزاری مسابقات لیگ قهرمانی کشور 
در تمامی شاخه ها اشاره کرد و گفت: به زودی برنامه های ژیمناستیک معلولین نیز اجرا 

خواهد شد که مقدمات آن در حال انجام است.
 زهرا اینچه درگاهی در مجمع عمومی و سالانه هیات ژیمناستیک استان به تشریح 
تحولات و دستاوردهای ژیمناستیک ایران در سال های اخیر اشاره کرد و افزود: پیش 
از این سند تحول ژیمناستیک به وزارت ورزش و فراکسیون ورزش مجلس ارائه شد 

که  هدف آن ایجاد تغییرات مثبت در ژیمناستیک ایران بود.
رئیس فدراسیون ژیمناستیک به موفقیت های ایران در مسابقات بین المللی اشاره کرد 
و گفت: در سال های اخیر، ایران توانسته، مدال های زیادی را کسب کند که ۶۷ مدال 

آن در چهار سال اول ریاست من بر فدراسیون بوده است.
وی همچنین به چالش های مالی و مشکلات فدراسیون اشاره کرد و گفت:در سال 
۹۶، وضعیت ژیمناستیک ایران بسیار نامساعد بود به طوری که قهرمانان به کشورهای 

دیگر مهاجرت کردند.
اینچه درگاهی همچنین به تلاش ها برای احیای تیم ملی و جذب جوانان جدید اشاره 
کرد و افزود: در سال های اخیر، ایران برای اولین بار موفق به کسب مدال نقره در 

قهرمانی آسیا شد.
وی به اهمیت کسب سهمیه المپیک و موفقیت های ایران در این زمینه اشاره کرد 
و اظهار داشت: برای اولین بار ایران توانسته است در عرصه بین المللی پیروز شود و 

سهمیه المپیک را کسب کند.
اینچه درگاهی به حضور آبرومند ایران در المپیک و نتایج شگفت انگیز تیم ملی اشاره 

و ابراز امیدواری کرد که این روند همچنان ادامه یابد.
وی به بیان تحولات اخیر در ژیمناستیک ایران و موفقیت های به دست آمده در این 
رشته ورزشی اشاره کرد و گفت: کسب مدال طلا در مسابقات بزرگسالان آسیا برای 
اولین بار و همچنین برنامه ریزی برای آینده ژیمناستیک ایران در چهار تا هشت سال 

آینده می تواند موفقیت های خیره کننده ای را برای این کشور رقم بزند.
به گفته رئیس فدراسیون ژیمناستیک ایران در سال های آینده، ایران به دنبال کسب 

قهرمانی های بیشتری در مقاطع مختلف خواهد بود.
وی یکی از برنامه های مهم فدراسیون در سال جاری را اعزام دختران تیم ترامپولین 
به مسابقات بین المللی روسیه در اواخر اردیبهشت ماه اعلام کرد و گفت: این کار برای 
اولین بار انجام می شود که نشان دهنده تغییرات مثبت در حضور زنان در ورزش های 

رقابتی است.
اینچه درگاهی به آمار مشارکت زنان در ژیمناستیک اشاره کرد و افزود: بیش از ۵۰ 
درصد از جامعه ژیمناستیک را دختران تشکیل می دهند که فضا برای حضور دختران 

در مسابقات مختلف مهیا خواهد شد.
وی ابراز ابراز امیدواری کرد که تیم ملی نوجوانان ایران در مسابقات بین المللی موفق 

باشد و نتایج خوبی را کسب کند.
رئیس فدراسیون ژیمناستیک در خصوص محرومیت مهدی احمد کهنی از ژیمناست 
های مطرح کشور نیز اظهار داشت: وی به خاطر یک تعلل در دوره سرپرستی های 
فدراسیون به این مشکل دچار شد و با اینکه هیچ دوپینگی نکرده بود اما دو سال 

محروم شد.
وی اضافه کرد: ایمیلی به این ورزشکار ارسال شده بود که باید پاسخ می داد اما این 

را کار نکرد و با اینکه در مسابقات گزینشی آلمان به فینال رسید اما همان شب نامه 
محرومیت او ثبت شد درحالیکه می توانست نفر دوم ما در المپیک باشد اما این اتفاق 

رخ نداد.
اینچه درگاهی گفت: البته تمام تمرکز ما بر روی مهدی الفتی و احمد کهنی نیست 
بلکه ما بر روی یک نسل نوجوان در حال کار هستیم تا پشتوانه لازم را برای المپیک 
۲۰۲۸ لس آنجلس و ۲۰۳۲ داشته باشیم چون برنامه ما حضور ایران در المپیک های 

آینده است.
رئیس فدراسیون ژیمناستیک ایران با قدردانی از فعالیت های خوب هیات استان، 

خاطرنشان کرد: روزهای بسیار خوبی در انتظار ژیمناستیک استان زنجان است.
   تشریح چالش های ژیمناستیک زنجان

اسلام محمدی پور سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان زنجان نیز در ادامه با 
بیان اینکه طبق آمار حدود پنج هزار ژیمناستیک استان تحت پوشش بیمه ورزشی 

هستند، گفت: باید در جذب جامعه هدف تلاش بیشتری صورت گیرد.
  محمدی پور به عملکرد و گزارش مالی هیات ژیمناستیک استان اشاره کرد و افزود: 
اقدامات خوب هیات نشان از حمایت رئیس فدراسیون دارد و تلاش می شود اعتبارات 

بیشتری برای این رشته جذب شود.
وی به مشکلات سالن های ورزشی در شهرستان ها و دغدغه های مربیان  اشاره کرد و 
گفت: یکی از دغدغه ها و نگرانی ها فعالیت مربیانی است که مجوزهای لازم را ندارند.

فعالیت   بر  استان  ژیمناستیک  هیات  رئیس  های  نظارت  لزوم  به  پور  محمدی 
شهرستان ها تأکید و ابراز امیدواری کرد که شرایط بهتری در شهرستان ها حاکم شود.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان زنجان با بیان اینکه امیدواریم تمامی سانس 
های سالن های ژیمناستیک زنجان تکمیل شود، گفت: دومین سالن با تجهیزات 
تخصصی ژیمناستیک استان در شهرستان خرمدره واقع شده است که انتظار می رود 

با همکاری باشگاه ها، این سالن  فعال تر شود.

وی همچنین به نیازسنجی آموزشی و برگزاری کلاس های رایگان برای هیات های 
ورزشی استان تأکید کرد و گفت: این اقدام از رشته ژیمناستیک استان آغاز خواهد 

شد.
محمدی پور با بیان اینکه هیات ژیمناستیک استان زنجان در سال گذشته میزبان 
نگاه ویژه  با  نیز  امیدواریم در سال جاری  بود، خاطرنشان کرد:  مسابقات کشوری 

فدراسیون شاهد میزبانی های مختلف در رده های سنی باشیم.
رئیس هیأت ژیمناستیک استان زنجان هم در این جلسه با ارائه گزارشی از فعالیت ها 
و دستاوردهای ورزش ژیمناستیک استان در سال گذشته، گفت: ژیمناستیک استان 

تلاش های خود را برای رشد و شکوفایی این ورزش به کار بسته است.
متنوعی شامل مسابقات،  برنامه های  اینکه در سال گذشته،  بیان  با  فرامرزلو  علی 
کارگاه ها، دوره های آموزشی و استعدادیابی برای ورزشکاران برگزار شد، افزود:استان 
زنجان میزبان مسابقات کشوری و لیگ کشوری ژیمناستیک هنری بوده و موفق به 

کسب مدال های مختلف در رده های سنی گوناگون شده است.
از  حمایت  و  داوران  و  مربیان  برای  آموزشی  کارگاه های  برگزاری  همچنین  وی 

ورزشکاران قهرمان را از دیگر اقدامات مهم در سال گذشته ذکر کرد.
درصد   ۵۰ افزود:  و  کرد  اشاره  استان  در  رشته  این  زیرساخت های  به  لو  فرامرز 
شهرستانهای استان دارای سالن های تخصصی ژیمناستیک هستند و تلاش برای 

فعال سازی سایر شهرستان ها ادامه دارد.
وی در مجموع، تعداد ورزشکاران سازمان یافته ژیمناستیک استان در سال گذشته را 
چهار هزار و ۹۵۴ نفر اعلام کرد و گفت : امیدواریم حداقل این میزان در سال جاری 

۲۰ درصد افزایش داشته باشد.
رئیس هیأت ژیمناستیک استان زنجان خاطرنشان کرد:این گزارش نشان دهنده عزم و 
تلاش مسئولان و ورزشکاران برای ارتقای سطح ورزش ژیمناستیک در استان زنجان 

است.

رئیس فدراسیون ژیمناستیک در سفر به زنجان خبر داد:

فعالیت رشته  ژیمناستیک معلولین؛ به زودی!
زهرا اینچه درگاهی: روزهای بسیار خوبی در انتظار ژیمناستیک استان زنجان است

تسنیم/ با قهرمانی تکواندوکار زنجانی در مسابقات جام باشگاه های آسیا و همچنین 
درخشش نوجوانان در مسابقات انتخابی تیم ملی روزهای خوبی در انتظار این 

ورزش در زنجان خواهد بود.
همچنین  و  آسیا  باشگاه های  جام  مسابقات  در  زنجانی  تکواندوکار  قهرمانی  با 
درخشش نوجوانان در مسابقات انتخابی تیم ملی روزهای خوبی در انتظار این 

ورزش در زنجان خواهد بود. 
تکواندوکار زنجانی با پیروزی های پیاپی قهرمان جام باشگاه های آسیا شد که نشان 

می دهد برای حضور در المپیک خیز بلندی برداشته است.
امیرسینا بختیاری تکواندوکار زنجانی حاضر در رقابت های جام باشگاه های آسیا در 
کشور چین توانست با مدال طلای خود نام خود را بیش از پیش در این ورزش 

بر سر زبان ها بیندازد.
بختیاری که تنها نماینده زنجان در رقابت های جام باشگاه های آسیا ۲۰۲۵ بود، 
با چهار پیروزی غرور آفرین در وزن منفی ۷۴ کیلوگرم توانست مدال طلای این 
رقابت ها را به گردن آویزد. این تکواندوکار زنجانی که در دور نخست استراحت 
داشت، در دومین دیدار الجواهیر از عربستان را از پیش رو برداشت در دور بعدی 
علی خوش روش را شکست داد. بختیاری در دیدار آخر توسماتوو از ازبکستان 
را از پیش رو برداشت تا به مقام قهرمانی در آسیا دست یاید. تکواندو که در 
زنجان کارهای زیربنایی خوبی انجام داده اکنون به دنبال حضور غرور آفرین در 
رقابت های بین المللی است که این پیروزی ها نوید روزهای خوب را در این ورزش 
برای زنجان می دهد. گذشته از رقابت های جهانی، المپیک ۲۰۲۸ مهمترین هدف 
تکواندو زنجان است که با حضور چنین ورزشکارانی بتواند افتخار بزرگی برای 
کرزی زنجان خلق کند. حمایت اداره کل ورزش و جوانان استان زنجان از برنامه 
های هیئت تکواندو می تواند به این هدف سرعت دهد و ورزش زنجان بتواند طعم 
شیرین حضور غرور آفرین در المپیک را بچشد. برنامه های خوب هادی ساعی در 
فدراسیون تکواندو افتخارات بزرگی را ورزش کشور در المپیک قبلی به ارمغان 
آورد که قطعا با حمایت جامعه ورزش زنجان اتفاقات خوبی نیز در این رشته برای 
استان خواهد افتاد. تکواندو ورزش ریشه داری در زنجان است و اکنون نیز مربیان 
ارزشمندی در این رشته در استان فعالیت دارند که در اردوهای تیم های ملی نیز 

حضور پیدا می کنند.
همچنین درخشش تکواندوکاران نوجوان زنجانی در مسابقات انتخابی نیز نشان 
می دهد که در سال های آینده باید منتظر خبرهای ویژه از این ورزش در زنجان 

داشت.

فدراسیون،  رئیس  زاده  کوهپایه  دکتر  سوی  از  حکمی  با  زنجان/   صدای 
سعید یارمحمدی به عنوان سرمربی تیم ملی بوچیا منصوب شد

موج رسا/ رئیس هیأت کشتی استان زنجان گفت: مسابقات کشتی قهرمانی کشور 
در تاریخ 1۷ اردیبهشت ماه به میزبانی تهران برگزار و تیم کشتی آزاد نونهالان 

زنجانی با هدف کسب موفقیت عازم این رقابت ها می شود.
 1۷ تاریخ  در  کشور  قهرمانی  کشتی  مسابقات  اینکه  بیان  با  محمدی  عباس 
اردیبهشت ماه به میزبانی تهران برگزار می شود، گفت: تیم کشتی آزاد نونهالان 

زنجانی با هدف کسب موفقیت عازم این رقابت ها می شود.
برای  از مهم ترین رویدادهای ورزشی  افزود: مسابقات قهرمانی کشور یکی  وی 
نونهالان است و می تواند فرصت مناسبی برای نمایش استعدادها و توانمندی های 

کشتی گیران جوان باشد. 
رئیس  کنیم.  را کسب  نتایج خوبی  تمرینات مستمر  و  با تلاش  که  امیدواریم 
هیأت کشتی استان زنجان با اشاره به اینکه تیم کشتی آزاد نونهالان زنجان در 
ماه های اخیر تمرینات فشرده ای را پشت سر گذاشته و با آمادگی کامل به تهران 
اعزام می شود، عنوان کرد: کادر فنی و مربیان تیم تمام تلاش خود را کرده اند 
تا کشتی گیران به بهترین شکل ممکن آماده شوند و بتوانند در این رقابت ها 

بدرخشند. 
وی ادامه داد: با توجه به عملکرد خوب کشتی گیران در تمرینات و همچنین 
تجربیات قبلی آن ها در مسابقات احتمال می دهیم که بتوانیم حداقل دو مدال در 

این رقابت ها کسب کنیم. 
البته ما به دنبال کسب بهترین نتایج هستیم و امیدواریم که با تلاش کشتی گیران 

بتوانیم به این هدف دست یابیم.    

با حکمی از سوی دکتر کوهپایه زاده؛

سعید یارمحمدی مربی زنجانی
 سرمربی تیم ملی بوچیا شد

خیز تکواندوی زنجان برای المپیک ۲۰۲۸

رئیس هیأت کشتی زنجان مطرح کرد:
اعزام کشتی گیران زنجانی

 به مسابقات قهرمانی کشور

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابر رای شماره۱۴۰۴۶۰۳۲۷۱۰۰۰۰۰۰۰۸ مورخه ۱۴۰۴/۱/۵ عیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی/خانم ندا رفیعی 
فرزند علی اوسط بشماره شناسنامه ۵۱۴۱ صادره از در یک باب خانه به مساحت ۱۴۴/۶۴ متر مربع پلاک ۵۲۴ فرعی از ۵۳۰۰ اصلی 
واقع در بخش ۱ زنجان خریداری از مالک رسمی شریع آقای/امیر امام یاری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۳

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۲۳۷۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آموزش پرورش شهرستان ایجرود با کاربری یک باب 
مدرسه به مساحت ۳۳۹۵/۵۸ متر مربع تحت پلاک ۴۵/۳۱۸ صلی واقع در بخش ۵ زنجان روستای اینچه رهبری خریداری از مالک 
رسمی ملک محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعترافی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نویت اول:۱۴۰۴/۰۱/۲۷* تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۳

علی غلامی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود  اسحق بیگدلی رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  اول/موضوع  هیات   ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ – شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۱۰۰۰۰۱۸۶۴  رای  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
حسنی فرزند آقامعلی بشماره شناسنامه ۴۲۷۰۳۳۶۴۳۹ صادره از در یک باب بنای احداثی به مساحت ۵۰/۷۲ مترمربع پلاک ۳۰۵ 
فرعی از ۵۳۰۰ اصلی واقع در بخش ۱ زنجان خریداری از مالک آقای/خانم عباس رحیمی و فرامرز شاهمرادی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۳

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۳۴۵۶ و ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۳۴۵۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۰۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت 
آقای صادق پرویزی به شناسنامه شماره ۱۳۵۸ کدملی ۵۸۹۹۷۷۹۷۸۰ صادره فرزند رحمت اله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۱۹۷۳۰/۸۷ متر مربع پلاک شماره ۹۲۳ فرعی از ۸۵ اصلی آقای قنبر پرویزی به شناسنامه شماره ۱۰۱۶ کد ملی ۵۸۹۹۷۷۶۳۶۶ صادره فرزند 
رحمت اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۲۲۳/۲۶ متر مربع پلاک شماره ۹۲۲ فرعی از ۸۵ اصلی واقع در روستای 
والایش سلطانیه بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی آقای رحمت اله پرویزی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴.۰۲.۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴.۰۲.۲۸

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۱۹۸۹۴مورخه ۱۴۰۳/۰۷/۰۴ کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۲۷۰۰۲۰۰۱۹۸۴ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی 
حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رامین افسری فرزند حسن به شماره شناسنامه ۰۰۱۳۵۸۲۹۳۳ صادره از تهران 
درششدانگ یک قطعه زمین مزرعی به مساحت ۸۰۰۰ مترمربع از پلاک ۱۹۵۰فرعی از ۱۲۲ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان ابهر اراضی 
زراعی و باغی نشاط خریداری از مالک رسمی)رضا نوروزی( محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد. تاریخ انتشار اول ۱۴۰۴/۰۲/۱۳
تاریخ انتشار دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۸

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۴۲۰۳۴ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ کلاسه ۳۳۹۱-

۱۴۰۳ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سید سیروس شرفی فرزند سید شرفعلی به شماره شناسنامه ۲۷۵ صادره از کرمانشاه در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۵۲/۵۱ مترمربع از پلاک ۱۹۵۰ فرعی از ۱۲۲ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر شناط بالا جاده 
دانشگاه سمت راست نرسیده به تیر برق ۱۲راه فرعی( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. تاریخ انتشار اول ۱۴۰۴/۰۲/۱۳
تاریخ انتشار دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۸

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک اسحق بیگدلی رئیس ثبت اسناد و املاک

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  حمیدبابایی رئیس ثبت و اسناد املاک شهرستان سلطانیه

رییس فدراسیون چوگان با اشاره به اینکه کار بسیار سختی برای صعود به مرحله نهایی 
جام جهانی چوگان داریم، گفت: در صورت صعود به مرحله نهایی پاداش ۲۰۰ میلیون 

تومانی برای ملی پوشان در نظر گرفته ایم.
اصغر ناظری در نشست خبری تیم ملی چوگان جمهوری اسلامی ایران اعزامی به 
مسابقات مقدماتی جام جهانی، اظهار کرد: این مسابقات از ۱۵ تا ۲۰ اردیبهشت 
ماه سال جاری به میزبانی ریاض عربستان برگزار می شود و به مصاف دو تیم هند و 
پاکستان خواهیم رفت. وی ادامه داد: امیدوار هستیم برای اولین بار به رقابت های نهایی 
جام جهانی صعود کنیم و می دانیم کار بسیار سختی داریم اما به این جوانان باور داریم 
و امیدوار هستیم به نتیجه ای درخور شان ایران عزیز دست یابیم و به کشور بازگردیم.

رییس فدراسیون چوگان با بیان اینکه چوگان صرفا یک ورزش نیست، عنوان کرد: 
چوگان نه فقط یک رشته ورزشی بلکه تمدن و میراث گرانبهایی است که از گذشتگان 

به ما رسیده و متاسفانه آنگونه که باید و شاید مورد توجه قرار نگرفته است.
ناظری ادامه داد: متاسفانه حمایت ها در حد شعار بوده است و امیدواریم با اولین اعزام 
برون مرزی، شاهد حمایت مسئولان از رشته ورزشی چوگان باشیم و روزهای خوبی را 

برای این رشته، رقم بزنیم.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته شاهد برگزاری لیگ ملی چوگان بودیم، گفت: قصد 

داریم شرایط را به نحو مطلوب رقم بزنیم و در سال کاری افتتاحیه لیگ چوگان را در 
اصفهان خواهیم داشت.

رییس فدراسیون چوگان با بیان اینکه در گذشته یکبار میزبان مسابقات مقدماتی 
جام جهانی چوگان در سال ۹۶ بودیم که با حمایت بخش خصوصی صورت گرفت، 
خاطرنشان کرد: چوگان در کشور آنگونه که باید و شاید مورد توجه قرار نگرفته و باید 
با تاکید مقام عالی وزارت مورد حمایت جدی قرار گیرد و مشکلاتی که با آن دست و 

پنجه نرم می کنیم، حل شود.
ناظری افزود: نوروزآباد و قصر فیروزه ۲ مجموعه ای هستند که باید در اختیار چوگان 
قرار گیرند؛ پیش از این با توجه به مشکلاتی که بین فدراسیون چوگان و شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی وجود داشت با چالش هایی مواجه شدیم و اینبار 
امیدوار هستیم با وعده هایی که داده شده شاهد باشیم که این مجموعه ها در اختیار 

فدراسیون چوگان قرار گیرد.

وی درباره حضور کادر ایرانی در تیم ملی و انصراف از جذب مربی خارجی، بیان کرد: 
رشته چوگان در بخش میدان چمن استاندارد و بخش مانژ، برگزار می شود و در بخش 
مانژ شرایط بسیار بهتری داریم، ایلخانی زاده یکی از بهترین مربیان دنیا است و سابقه 
بسیار خوبی دارد و در این رشته استاد به شمار می رود و با هدایت وی بهترین ها برای 

ما رقم خواهد خورد.
رییس فدراسیون چوگان ادامه داد: سال گذشته هربرت به عنوان یکی از بهترین 
مربیان دنیا را به ایران آوردیم که یک ماه در ایران بود و با ورزشکاران کار کرد اما به 

دلیل مشکلات، مجبور شد ایران را ترک کند.
ناظری با بیان اینکه شاید روی کاغذ هیچ شانسی برای صعود نداشته باشیم، گفت: 
چیزی از تیم های هند و پاکستان از نظر ورزشکار کم نداریم و شرایط روز مسابقه بسیار 
حساس است و با توجه به اینکه اسب ها قرعه کشی می شوند به عملکرد مطلوب امیدوار 

هستیم تا به نتیجه مطلوبی دست یابیم./ ایسنا

رییس فدراسیون چوگان:

کار بسیار سختی برای صعود به جام جهانی چوگان داریم
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ایران۸۸

آغاز فروش ارز ویژه زائران حج تمتع
 از ۱۴ اردیبهشت

وزیر کار:

دهک بندی خانواده ها تغییر می کند

اولتیماتوم بانک مرکزی به صرافی های رمزارز

احتمال کاندیداتوری نمایندگان زن
 برای نایب رئیسی مجلس

آیت الله آملی لاریجانی:
مجمع تشخیص در بررسی لوایح پالرمو
 و CFT نه تعلل می کند و نه تعجیل 

خبر 

کوتاه 

فرآیند  که  می دهیم  مجلس  به  لایحه ای  گفت:  کار  وزیر  میدری،  رویداد۲۴/ 
شناسایی دهک ها تغییر کند. در این روش ابتدا افراد با دهک بالا را شناسایی 

می کنیم و به سرپرست خانوار اطلاع می دهیم اما یارانه اش قطع نمی شود.
به فرد فرصت اعتراض می دهیم و اگر معترض بود ما بررسی میدانی می کنیم. اگر 
فرد اطلاعات غلط داده باشد از انواع یارانه های دولتی مثل زمین و تسهیلات بانکی 

محروم می شود.

عصر ایران/ تمامی فعالان حوزه بازار رمزپول )رمزارز( که تاکنون اقدامی موثری در 
زمینه ایفای تعهد نامه وارائه اطلاعات و مدارک لازم انجام نداده اند حداکثر تا تاریخ 

۱۴۰۴/۰۲/۲۰ فرصت دارند تا نسبت به ثبت اطلاعات خود اقدام کنند.
ارز رمز  زمینه  در  فعال  های  صرافی  به  ای  اطلاعیه  انتشار  با  مرکزی  بانک 

 )ارز دیجیتال( که تا کنون برای دریافت مجوز رسمی اقدام نکرده اند، هشدار داد 
که تا ۲۰ اردیبهشت فرصت دارند تا برای اخذ موافقت اصولی اولیه مدارک خود را 

به بانک مرکزی ارسال کنند. 
در این اطلاعیه که در پایگاه بانک مرکزی بارگذاری شده، آمده است: رئیس جمهور 
۱۵ بهمن ۱۴۰۳ در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی، این نهاد را متولی انحصاری 
ساماندهی بازار رمزپول )رمزارز( و تنها مرجع مجوزدهی، تنظیم گری، نظارت و 
ابلاغ دستورالعمل های مورد نیاز این حوزه اعلام کرد. بر همین اساس و نظر به 
ضرورت تسریع در انتظام بخشی به کسب و کارهای فعال در حوزه رمزپول و در 
راستای تاکیدات ریاست جمهور طی نامه شماره ۱۷۶۱۲۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵، 
تمامی فعالان این حوزه که تاکنون اقدامی موثری در زمینه ایفای تعهد نامه وارائه 
اطلاعات و مدارک لازم انجام نداده اند حداکثر تا تاریخ۱۴۰۴۰/۰۲/۲۰ فرصت 

دارند تا نسبت به ثبت اطلاعات خود اقدام کنند.
متن کامل اطلاعیه بانک مرکزی به شرح ذیل است:

به استناد اجزاء)۱۳( و )۱۴( بند)الف( و تبصره)۱( ماده )۴( و مفاد مقرر در ماده 
)۵۹( قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ مجلس 
شورای اسلامی، تنظیم گری و ابلاغ انحصاری مقررات مرتبط با فعالیت در حوزه 

رمزپول ها )رمزارزها( بر عهده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می باشد.
اینکه تاکنون کسب و کارهای فعال در این حوزه مبادلات رمزپول ها  نظر به 
اند؛طی چند ماه  از این بانک اخذ ننموده  )رمزارزها(، هیچگونه مجوز فعالیتی 
گذشته و  با اطلاع رسانی های عمومی به کسب و کارهای فعال، ضرورت رعایت 
الزامات حداقلی این بانک در مرحله شناسایی اولیه جهت تمدید روند فعالیت 

مشروط ایشان تا زمان اخذ مجوزهای قانونی مربوطه ابلاغ گردید.
شایان ذکر است تا تاریخ اطلاعیه فوق، تعداد ۶۱ کسب و کار با پذیرش الزامات 
ابلاغی، تعهد به ارائه اطلاعات و مدارک لازم در راستای نظارت بر سلامت فعالیت 
ایشان و تکمیل اطلاعات ثبتی و تجاری، موفق به اخذ موافقت اولیه مشروط سه 

ماهه گردیده و درگاه پرداخت ایشان از حالت تعلیق خارج گردیده است.
لیکن، نظر به ضرورت تسریع در انتظام بخشی به فعالیت های این حوزه و نظر 
 ،۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مورخ   ۱۷۶۱۲۲ شماره  نامه  طی  جمهور  ریاست  تاکیدات  به 
درخصوص کسب و کارهای فعال این حوزه که تاکنون اقدام موثری جهت ایفای 
تعهدنامه و ارائه اطلاعات و مدارک لازم، در راستای ابلاغیه های این بانک و حداکثر 
تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۰  تکمیل ننمایند، مطابق با مواد ۳۷ و ۳۸ قانون بانک مرکزی 
اقدام خواهدشد. بر اساس این گزارش، دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
اسلامی ایران ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: به 
استناد اجزاء ۱۳ و ۱۴ بند الف و تبصره ۱ ماده ۴ و مفاد مقرر در ماده ۵۹ قانون 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مصوب ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ مجلس شورای 
اسلامی، بانک مرکزی، متولی انحصاری ساماندهی بازار رمزپول )رمزارز( و تعیین 
موارد مجاز نگهداری و مبادله آن و همچنین تنها مرجع مجوزدهی، تنظیم گری، 
از رمزپول )رمزارز( های  نیاز این حوزه  اعم  نظارت و ابلاغ دستورالعمل مورد 
جهان روا و پایه ثابت  بوده، تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی فعال و کسب و 
کارهای عرصه رمزپول )رمزارز( ها، اشخاص تحت نظارت بانک مرکزی محسوب 

می شوند و تاسیس و فعالیت آنها منوط به اخذ مجوز از این بانک می باشد.

ایلنا/ زائران می توانند با مراجعه به سامانه »بله« و انتخاب گزینه »خرید ارز خدمات 
بانکی-تمتع«، پس از ثبت مشخصات هویتی، ارز خود را به صورت غیرحضوری 

خریداری و از شعب منتخب ارزی این بانک  دریافت کنند.  
همچنین امکان خرید حضوری ارز از طریق مراجعه مستقیم به شعب منتخب این 

بانک و با ارائه مدارک شناسایی نیز فراهم است.
نرخ فروش ارز زائران برابر با نرخ فروش اسکناس در بازار مبادله ارز و طلای ایران 

محاسبه می شود.
گفتنی است؛ سقف فروش ارز برای هر زائر ۵ سال به بالا به مبلغ حداکثر ۵۰۰ یورو 
خواهد بود و پرداخت ارز صرفاً به زائرانی که اطلاعات آن ها توسط سازمان حج و 

زیارت تأیید شده باشد، انجام می گیرد.
همان  ارز  تامین  بابت  محدودیتی  شده  یاد  زائران  به  ارز  پرداخت  همچنین  

یکی از اعضای فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه در انتخابات سال)ابتدا تا انتهای سال شمسی( برای دریافت ارز مسافرتی ایجاد نمی کند.
سال دوم هیئت رئیسه، برای جایگاه های دبیری و ناظران چند نفر از نمایندگان زن 
اعلام کاندیداتوری خواهند کرد، گفت: فکر کنم که برای جایگاه نایب رئیسی نیز 

کاندیداهایی از نمایندگان زن داشته باشیم.
شورای  مجلس  رئیسه  هیئت  انتخابات  برگزاری  به  اشاره  با  برخوردار  بهشید 
اسلامی در خرداد ماه سال جاری با بیان اینکه »نمایندگان زن حتما در این 
انتخابات چندین کاندیدا دارند«، اظهار کرد: در انتخابات سال دوم هیئت رئیسه، 
علاوه بر اینکه برای جایگاه های دبیری و ناظران چند نفر از نمایندگان زن اعلام 
کاندیداتوری خواهند کرد، فکر کنم که برای جایگاه نایب رئیسی هم کاندیداهایی 

از نمایندگان زن داشته باشیم.
وی درباره اهمیت حضور زنان در ترکیب هیئت رئیسه مجلس نیز اظهار کرد: 
این حضور می تواند در پیگیری بهتر موضوعات مربوط به حیطه زنان خیلی موثر 
باشد. همچنین قطعاً ترکیبی از خانم ها و آقایان مدیریت بهتری را برای صحن به 

همراه دارد.
هیئت رئیسه مجلس دارای ۱۲ صندلی است که از این ۱۲ صندلی یک جایگاه 
برای رئیس  و ۲ جایگاه برای نواب رئیس و ۶ جایگاه نیز به دبیران هیئت رئیسه 
اختصاص دارد. همچنین ۳ جایگاه نیز متعلق به ناظران هیئت رئیسه است. در 
بررسی اعضای هیأت رئیسه های مجالس پیشین تنها نام های سهیلا جلودارزاده 
نماینده مردم تهران و شهربانو امینی نماینده مردم ارومیه که هر دو از نمایندگان 
دوره ششم مجلس هستند، به چشم می خورد؛ جلودارزاده به مدت ۴ سال و امینی 

به مدت یک ماه به عنوان منشی در هیئت رئیسه مجلس عضویت داشتند.
در دوره فعلی مجلس، ۱۴ نماینده زن حضور دارند که در مقایسه با مردان نماینده، 
این  از  از صندلی های مجلس را به خود اختصاص داده اند.  سهمی ۵ درصدی 
۱۴ نماینده، در انتخابات سال نخست هیئت رئیسه مجلس، ۳ نفر برای تصاحب 
صندلی های دبیری و ۲ نفر برای تصاحب صندلی های ناظران هیئت رئیسه کاندیدا 

شدند اما نتوانستند در مقابل مردان به دستاوردی برسند./ ایسنا

مرکز رسانه مجمع تشخیص مصلحت نظام / رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: مجمع تشخیص مصلحت بنای تعلل و یا تعجیل در بررسی لوایح 
پالرمو و CFT ندارد زیرا معتقد هستیم که باید همه زوایای این لوایح برای اعضا 

روشن شود.
جلسه روز چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست 
آیت الله آملی لاریجانی و با حضور سران سه قوه، اعضای حقیقی و حقوقی مجمع، 
فقهای شورای نگهبان، رئیس کل بانک مرکزی و سرپرست وزارت اقتصاد برگزار 

شد.
در ابتدای این جلسه آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ضمن تبریک دهه کرامت و ولادت حضرت معصومه سلام الله علیها با اشاره 
به دستور کار جلسه صحن مجمع مبنی بر رسیدگی به لایحه پالرمو، از جریانات 
سیاسی که مجمع را متهم به تعلل یا تعجیل در رسیدگی به این لوایح می کنند 
گلایه کرد و گفت: مجمع تشخیص بنای تعلل و یا تعجیل در بررسی این لوایح 
را ندارد زیرا معتقد هستیم که باید همه زوایای این لوایح برای اعضا روشن شود، 
در این راستا چندین ماه بررسی لایحه پالرمو و CFT در دستور کار کمیسیون 
مشترک قرار داشت و این لوایح با حضور مسئولان و کارشناسان مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
وی با اشاره به دومین جلسه بررسی لایحه پالرمو در صحن مجمع تشخیص گفت: 
مجمع این لوایح را با دقت و متانت بررسی می کند و این فضا سازی های سیاسی 

از سوی گروه های مختلف اشتباه است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تسلیت حادثه دردناک فاجعه بندر 
شهید رجایی که منجر به جان باختن و مجروحیت عده زیادی از هم وطنان عزیز 
شد و خانواده های زیادی داغدار شدند، گفت: از درگاه الهی برای درگذشتگان 
رحمت واسعه و برای مجروحان شفای عاجل خواستاریم و از همه کسانی که 
برای اطفای حریق تلاش کردند ، به ویژه دستگاه های اجرایی، نیروهای مسلح و 

دولت تشکر می کنم.
خواست  قضائیه  محترم  قوه  خصوصا  ربط  ذی  های  دستگاه  از  مجمع  رئیس 
درتعقیب مسببان این حادثه و برخورد قانونی با آن ها تلاش نمایند و با اتخاذ 
تدابیر جدی از وقوع چنین حوادثی جلوگیری نمایند و تاکید کرد: دستگاه های 
ذی ربط با رسیدگی به وضعیت خانواده های داغدار تلاش کنند تا از آلام آن ها 

کاسته شود.

همشهری/ مسئولان دولتی می گویند امسال بالغ بر ۶ 
میلیارد دلار صرف واردات بنزین خواهد شد؛ بدین ترتیب 
سهم بالایی از درآمد ارزی دولت باید برای جبران کمبود 

بنزین به کار گرفته شود.
دولت چهاردهم اعلام کرده که قصد دارد مشکل ناترازی 
سوخت ازجمله بنزین را حل کند، اما چه راهکاری برای 

رفع این معضل وجود دارد.
در همین زمینه میزگرد اقتصادی با موضوع حل معمای 
بنزین با حضور سید حمید حسینی، رئیس هیأت مدیره 
حبیب الله  و  نفتی  فرآورده های  صادرکنندگان  اتحادیه 
ظفریان، کارشناس انرژی در تلویزیون همشهری برگزار 

شد.
بنزین در ایران گران نیست

حسینی: قطعا بنزین در ایران گران نیست، اما نتیجه این 
ارزانی سوخت، مشکل فعلی است که مصرف بالا رفته و 
دچار کسری شده ایم. به نظرم نوع نگاه ما به حامل های 
انرژی اشتباه نبوده است.بزرگ ترین هزینه زندگی مردم، 
مسکن است که با قیمت آزاد محاسبه می شود، اما بنزین 
که عامل آلایندگی و زیست محیطی است با قیمت ارزان 
عرضه می شود. با اجرای طرح تثبیت قیمت ها در مجلس 
دولت  اکنون  و  شدیم  اشتباه  رویکرد  این  دچار  هفتم 
در مسیری نیست که به راحتی بتواند قیمت بنزین را 
مدیریت کند. در دوره کرونا که قیمت نفت پایین آمد، 
فرصت مناسبی برای اصلاح قیمت بنزین بود، اما دولت 
آن فرصت را از دست داد و اکنون با قیمت فعلی ارز، 
قیمت انواع سوخت در ایران بسیار پایین است. پس قطعا 
بنزین در ایران ارزان است. دولت ها فکر می کردند که با 

ارزان نگاه داشتن بنزین، به مردم خدمت می کنند.
چرا مصرف بنزین در ایران بالاست؟

الگو برای قیمت گذاری بنزین وجود دارد؛  حسینی: ۳ 
یکی مبنا قرار دادن مجموع قیمت نفت، هزینه پالایش 
و توزیع است. یک روش هم عدم محاسبه قیمت نفت 
به عنوان خوراک پالایشگاه و صرفا محاسبه هزینه پالایش 
و توزیع است. در ایران حدودا ۸ سنت هزینه استخراج 
نفت و ۱۰ سنت هزینه پالایش و توزیع بنزین است. پس 
۱۸ سنت هزینه تمام شده تولید بنزین می شود. روش 
سوم هم صرفا محاسبه هزینه توزیع بنزین است که باز 
هم بیشتر از رقم فعلی فروش می شود؛ این در حالی است 
که قیمت بنزین وارداتی حدود ۵۰ سنت است و با دلار 

۸۰ هزار تومانی، حدود ۴۰ هزار تومان می شود.
مصرف بنزین در ایران بسیار بالاست. از ۱۰۰ میلیون 
بشکه تولیدی نفت در جهان ۲۰ میلیون بشکه تبدیل 
لیتر. سهم  میلیارد  یعنی حدود ۳  می شود؛  بنزین  به 
جمعیتی و تولید ناخالص داخلی ایران از دنیا نسبت به 
سهم مصرف بنزین ما از کل دنیا بسیار کمتر است؛ یعنی 
مثلا ایران باید ۳۰ میلیون لیتر بنزین مصرف کند، اما 
به علت فرسوده بودن خودروها، قاچاق بنزین، عدم توسعه 

بسیار  ایران  در  بنزین  مصرف  و...  عمومی  حمل ونقل 
بالاست و ۴ درصد بنزین جهان را مصرف می کنیم.
اصلاح قیمت بنزین اجتناب ناپذیر است

عمومی  حمل ونقل  شود،  گران  بنزین  اگر  حسینی: 
گران می شود، پس طبیعتا افرادی که خودرو ندارند هم 

تحت تأثیر گرانی آن قرار خواهند گرفت.
چون  دفعی؛  کار  هم  و  کنیم  ایجابی  کار  باید  هم 
شدت مصرف انرژی در ایران بسیار بالاست که نتیجه 
سیاستگذاری اشتباه بوده است. سیاستگذاری غیرقیمتی 
قیمتی  ابزارهای  از  باید  و حتما  نیست  اثرگذار  خیلی 
استفاده کرد و تجربه هم همین را اثبات می کند. اگر 
اصلاح قیمتی کنیم دیگر نیازی به واردات بنزین نخواهیم 

داشت؛ چون مصرف اصلاح می شود.
علت دپوی کانتینترها در بندر شهید رجایی، کمبود ارز 
است. ارز را صرف واردات بنزین کردیم و برای تامین ارز 
این کالاها دچار مشکل شدیم، کالاها در انبار بنادر مانده 
و آن حادثه پیش آمده است. برای کاهش مصرف بنزین، 
باید معضلات حمل ونقل کشور هم رفع شود. یکی از علل 
مصرف بالای بنزین در کشور خصوصا تهران، وزارتخانه ها 
و ادارات حجیم هستند و سهم بالایی از نقل و انتقالات 
روزمره برای رفتن کارمندان به محل کار است. یک راه 
فوری این است که دورکاری ادارات دولتی گسترش داده 

شود.
به آقای افشین، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور هم 
گفتم که باید در زمینه هوش مصنوعی توسعه پیدا کنیم 
و از دنیا عقب نمانیم. باید فکری هم به حال سامانه های 
دولت کرد؛ مثل سامانه جامع تجارت که با هدف کاهش 
اما موجب زحمت مردم  یافت،  مراجعات مردم توسعه 
که  شده  راه اندازی  متعدد  سامانه های  آنقدر  شده اند. 
سبب سردرگمی مردم و فعالان اقتصادی شده است. باید 
توسعه اقتصاد دیجیتال و صدور مجوزهای دیجیتال را 

توسعه داد.
تخصیص سهمیه بنزین به مردم

بنزین  مشکل  رفع  برای  مؤثر  راهکار  یک  حسینی: 
و  شود  داده  مردم  به  سهمیه  که  باشد  این  می تواند 
قیمتگذاری با خود مردم باشد و مردم خودشان معامله 
دیگر  راهکار،  این  می خواهند.  که  قیمتی  هر  با  کنند 
مشکل تبعات اجتماعی ندارد؛ چون افرادی که سهمیه 
می گیرند و می فروشند، معترض گرانی نخواهند بود؛ البته 
باید سامانه معاملات بنزین ایرادی نداشته باشد که سبب 

زحمت مردم برای تامین بنزین شود.
موجب  مردم،  همه  به  بنزین  سهمیه  تخصیص  شیوه 
ناراحتی اقشاری خواهد شد، اما شورش آبان ۹۸ را تکرار 
نخواهد کرد. دولت، قیمتگذاری و سیاستگذاری را باید 
رها کند. فکر می کنم با اجرای این روش، قیمت بنزین به 

۱۵ هزار تومان می رسد.
دولت هم اکنون به ۷۵ میلیون نفر یارانه نقدی می دهد 

و اکنون مجبور شده برخی را حذف کند. به نظرم همین 
وضعیت هم در مورد بنزین رخ داده و دولت نمی تواند 

شیوه و قیمت فعلی را ادامه دهد.
محدوده قیمتی بنزین چقدر باشد؟

به  باشد،  باید  چقدر  بنزین  قیمت  اینکه  ظفریان: 
سیاستگذاری  در  باید  برمی گردد.  ما  سیاستگذاری 
باشد.  چقدر  بنزین  قیمت  محدوده  که  شود  مشخص 
بستگی دارد با چه شاخصی به این مسئله نگاه می کنیم. 
قانون هدفمندی یارانه ها قیمت صادراتی را مبنا قرار داد 

که اکنون با آن خیلی فاصله داریم و بنزین ارزان است.
منطق دیگر برای قیمت گذاری بنزین، هزینه تمام شده آن 
است. باید محاسبه کرد هزینه ای که برای تولید و توزیع 
بنزین گرفته می شود چقدر باشد که برای تولیدکننده 
صرفه اقتصادی داشته باشد. در زمان ارائه بودجه امسال، 
بنزین ۸  تمام شده  آقای پزشکیان می گفت که هزینه 
هزار تومان است که این منهای هزینه ذاتی نفت )هزینه 
استخراج، پالایش و توزیع( است. منطق دیگری برای 
قیمت گذاری بنزین، قدرت خرید مردم و هزینه ای است 
که در سبد خانوار پرداخت می کنند که حدود قیمتی به 
ما می دهد. اگر نسبت هزینه بنزین با حداقل دستمزد در 
ایران یا متوسط سرانه درآمد ایرانیان با کشورهای دیگر 
را مقایسه کنیم باز هم قیمت بنزین در ایران پایین است.

تصمیم درباره بنزین در بستر اجتماعی
ظفریان: بنزین و به طور کلی انرژی در ایران، کالایی است 
که نمی شود به آن نگاه صرف اقتصادی داشت. انرژی 
کالایی در اقتصاد ایران است که آثار سیاسی و اجتماعی 
دارد و در طول تاریخ هم اینگونه بوده و قبل و بعد از 
انقلاب این موضوع حاکم بوده است. پس از طرح تثبیت 
قیمت ها در مجلس هفتم چندبار قیمت بنزین اصلاح 
شده که برخی وقت ها با واکنش اجتماعی مواجه بوده و 

برخی وقت ها هم جامعه همراهی کرده است.
تحلیل ما از انرژی باید در بستر سیاسی و اجتماعی آن 
باشد. صرفا با اتکای محاسبات اقتصادی نمی توان درباره 
قیمت بنزین تصمیم گیری کرد. باید وضعیت توصیف و 

تجویز را درباره بنزین جدا کرد.
بنزین حداقل به اندازه تورم گران شود

ظفریان: حداقل ۷ سال است که کشور با تورم های بالا 
مواجه شده که قدرت خرید مردم را کاهش داده است. 
این فضای سیاسی پیش روی کشور است و تجویز من 
در این شرایط این نیست که با سرعت ناگهانی قیمت را 
بالا برد. باید به تدریج انجام شود و حداقل سالانه به اندازه 
تورم قیمت بنزین بالا رود تا قیمت واقعی بنزین متناسب 

با تورم تعدیل شود و کاهش پیدا نکند.
در کنار آن باید جایگزین های بنزین را توسعه داد؛ مثل 
استفاده از سوخت ال. پی. جی و سی. ان. جی که البته 
زمانبر است. سیاست اسقاط خودروهای فرسوده سرعت 

خوبی گرفته و باید همین روند ادامه پیدا کند.

این گروه خاص سهم زیادی در مصرف بنزین دارند 

نگاه روز

زنجان در تسخیر گل های بهاری


